
 
 
 

 

Apstiprināts 

 Ar Ropažu novada domes 

26.06.2019. sēdes lēmumu 

Prot.Nr.11,14.§  

 

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2018. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ropaži, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 2 
 

SATURS  

 
Nr. Tēma lpp. 

 Titullapa  

 Satura rādītājs 2 

 Vadības ziņojums par 2018.gada budžeta pārskatu 3 

1. Pamatinformācija  

1.1. Ziņas par novadu  7 

1.2. Ziņas par pašvaldību 8 

1.3. Plānoto 2018.gada pasākumu izpilde 9 

1.4. Vadība un deputāti 9 

1.5. Komitejas un komisijas 10 

1.6. Pašvaldības iestādes 11 

2. Darbības rezultāti un finanšu resursi 56 

2.1. Darbības rezultāti 56 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 56 

2.1.2. Deklarētie iedzīvotāji 56 

2.1.3. CAR reģistrācijas rādītāji 57 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā 57 

2.1.5. Pašvaldības funkciju izpilde  66 

2.1.6. Sadarbības projektu īstenošana 66 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 66 

2.2. Finanšu resursi  83 

2.2.1. Pamatbudžets 83 

2.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi 89 

2.2.3. Speciālais budžets 90 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 90 

3. Personāls  91 

4. Komunikācija ar sabiedrību 92 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 92 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai 93 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, 

biedrībām 

93 

5. Plāni 2019. gadam un turpmākiem gadiem 94 

6. Pielikumi  

 Lēmuma izraksts par 2018. gada pārskata apstiprināšanu 97 

 Lēmuma izraksts par 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 98 

 Domes struktūra 99 

 Neatkarīgu revidentu ziņojums 100 

 

 

 

 

 

 

 



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2018. GADU 
 

                           Sagatavots pamatojoties uz  

15.10.2013. MK noteikumiem Nr. 1115  

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”  

 

 2018. gadā Ropažu novada pašvaldība, pamatojoties uz 19.05.1996. LR likumu “ Par 

pašvaldībām“, turpināja veikt tai noteiktās funkcijas jeb uzdotos uzdevumus, iedzīvotāju organizatorisko 

un tehnisko apkalpošanu. 

Pašvaldības 2018. gada budžets: 

- pamatbudžets – 7384576 EUR; 

- speciālais budžets – 219204 EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi – 0 EUR.  

Izvērtējot 2017.gadā iesākto un vēl darāmo, arī 2018. gada Ropažu novada pašvaldības budžets 

bija uzskatāms par attīstības turpinājuma budžetu, sastādīts saskaņā ar pašvaldības attīstības programmu 

2013.-2019. gadam, ar mērķi turpināt iepriekšējos gados uzsākto - uzlabot dzīvi iedzīvotājiem – sākot no 

izglītības sistēmas pilnveidošanas turpinājuma - labiekārtojot izglītības iestādes, pilnveidojot drošības 

jautājumus izglītības iestādēs, kā arī ar finanšu līdzekļu novirzi infrastruktūras uzlabošanai un 

investīcijām infrastruktūrā.  

2018. gada pašvaldības budžeta izpildes rezultāts – zaudējumi 66261 EUR, kuru rašanās pilnā 

mērā atspoguļota 2018. gada finanšu pārskatā un tā pielikumos, t.sk.: 

- pamatbudžeta rezultāts – zaudējumi 53139 EUR 

- speciālā budžeta rezultāts – zaudējumi 18589 EUR 

- ziedojumi un dāvinājumi rezultāts – peļņa 5467 EUR. 

Pašvaldības budžetā plānotie ieņēmumi deva iespēju maksimāli realizēt iecerēto. Pašvaldības 

saistību apjoms 2018.gadā 31.decembrī 10300964 EUR, no tām VK aizņēmumu pamatsummas atmaksa 

– 9190131 EUR.  

Pārskata periodā saņemti 5 jauni Valsts kases aizņēmumi: 

- “ Ropažu vidusskolas mācību telpu mēbeļu iegāde, piegāde un montāža” realizācijai – 

208800 EUR;  

- “ Ropažu vidusskolas interaktīvo iekārtu iegāde, piegāde un montāža” realizācijai – 181500 

EUR;  

- “ Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo transportu iegāde” realizācijai – 

52780 EUR;” 

- “ Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Ropažu novadā 

Zaķumuižā “ realizācijai - 108000 EUR; 

- “ Tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūras izbūve dabas liegumā lielie Kangari 

“realizācijai- 286730 EUR. 

 

Pašvaldības apgrūtinājums no kredītsaistībām 2018.gada nogalē 11.02 %. Pašvaldībai nav aizņēmumu 

pamatsummas, aizņēmumu apkalpošanas un procentu maksājumu kavējumu.  

Procentuāls kopējo izdevumu sadalījums no kopējiem izdevumiem 766404 EUR -  atbilstoši 

funkcionālām kategorijām: 

- Vispārējie valdības dienesti, t.sk. savstarpējie pašvaldību norēķini – 26.96%; 

- Sabiedriskā kārtība un drošība – 3.28%; 

- Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk. investīcijas – 13.46%; 

- Atpūta, kultūra un reliģija – 8.40%; 

- Izglītība – 40.03%; 

- Sociālā palīdzība – 7.87%. 

 

1. Pašvaldības finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības institūcijas un iestādes 

1.1. Ropažu novada pašvaldības administrācija: 

- Finanšu un grāmatvedības daļa; 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 4 
 

- Juridiskā un lietvedības daļa; 

- Būvvalde; 

- Attīstības daļa; 

- Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Saimniecības un autotransporta daļa. 

1.2. Ropažu novada pašvaldības iestādes: 

- Ropažu vidusskola; 

- Zaķumuižas pamatskola; 

- Ropažu mūzikas –mākslas skola; 

- PII Annele; 

- Sociālais dienests; 

- Ropažu novada bibliotēka; 

- Kultūras un izglītības centrs; 

- Sporta centrs; 

- Pašvaldības policija. 

1.3. Ropažu novada pašvaldības pārējās institūcijas: 

- Bāriņtiesa; 

- Dzimtsaraksta nodaļa. 

Pašvaldībā – centralizēta grāmatvedība, finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības institūcijas un 

iestādes apkalpo pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas darbinieki. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā: 

 

2.1 2018. gadā pašvaldībai bija būtiski pabeigt Ropažu vidusskolas rekonstrukciju, tieši tās iekārtošanu, 

kā arī turpināt  realizēt ES līdzfinansētos attīstības projektus, t.sk.: 

 realizēts projekts „Nodarbinātība vasaras brīvlaikā” iesaistīti 27 skolēni, apgūti pašu finanšu 

līdzekļi 15462 EUR apmērā; 

 realizēts projekts „Meža ekonomiskā vērtības uzlabošana” apgūti finanšu līdzekļi 500 EUR 

apmērā; 

 pabeigts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – PII Annele, apgūti finanšu 

līdzekļi 10667 EUR apmērā;  

 uzsākts projekts ERASMUS+ programmā Pamatdarbība Nr.1 (KA) skolu izglītības sektorā – PII 

Annele, apgūti finanšu līdzekļi 3760 EUR apmērā; 

 turpināts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – Zaķumuižas pamatskolas  

un Ropažu vidusskolas kompetenču attīstībā, apgūti finanšu līdzekļi 16824 EUR apmērā; 

 uzsākts un pabeigts projekts “Zaļā iedvesma“, apgūti finanšu līdzekļi 23647 EUR apmērā; 

 uzsākts projekts ES skolu apmaiņas projekts nr. 2018-1-FI01-KA229-047213_4 Zaķumuižas 

pamatskola, apgūti finanšu līdzekļi 2574 EUR apmērā; 

 uzsākts projekts “Aktīvi jaunieši Ropažu novadā“, apgūti finanšu līdzekļi 1376 EUR apmērā; 

 uzsākta  iesaistīšanās projektā “Skolas soma“, apgūti finanšu līdzekļi 3712 EUR apmērā; 

 pabeigts projekts “Esi aktīvs & radošs“, piesaistot divus ārzemju jauniešus ikdienas darbā 

multifunkcionālajos centros, apgūtie finanšu līdzekļi 9954 EUR; 

 turpināts projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā” , 

iesaistās visa vecuma iedzīvotāji, apgūti finanšu līdzekļi 35027 EUR apmērā; 

 uzsākts projekts “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Ropažu 

novadā Zaķumuižā“, apgūtais finansējums 275812 EUR; 

 realizēts  projekts “Tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūras izveide dabas liegumā 

“Lielie Kangari” realizācija, apgūti finanšu līdzekļi 550093 EUR apmērā;  

 uzsākts  projekts “Mobilās tirdzniecības vietas izveide“ realizācija, apgūti finanšu līdzekļi 596 

EUR apmērā; 

 realizēts projekts “Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo transportu iegāde”, 

apgūti finanšu līdzekļi 52780 EUR apmērā; 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 5 
 

 ir uzsākta projekta sadarbības realizācija “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem “, apgūti finanšu līdzekļi 3268 EUR apmērā; 

 turpinās  iesaistīšanās projektā “Vienošanās par atbalstāmo darbību īstenošanu Eiropas atbalsta 

fonda vistrūcīgākajām personām” ar mērķi nodrošināt Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām pārtikas un pamata materiālās palīdzības preču izdalīšanu un papildpasākumu 

īstenošanu; 

 Klientu apkalpošanas centrs, apgūti finanšu līdzekļi 7909EUR; u.c. 

  

2.2 Ieguldījumi nekustāmo īpašumu rekonstrukcijās, saglabāšanā, iedzīvotāju labklājības līmeņa un 

drošības pasākumu uzlabošanā, t.sk. lielākie: 

* pabeigta Ropažu vidusskolas iekārtošana nodrošinot interaktīvās iekārtas mācību procesam un 

mēbeles telpu iekārtojumam pēc rekonstrukcijas, apgūtie finanšu līdzekļi  382242  EUR; 

* veikti teritorijas drošības pasākumi pie PII Annele un Zaķumuižas pamatskolas, apgūtie finanšu 

līdzekļi 13875 EUR   

* realizēta Mucenieku apgaismojuma sakārtošana,  apgūtais finansējums 15720 EUR; 

* pabeigti Ceļa remontdarbi Silakroga ciemā, apgūtais finansējums 1198 EUR;  

      * veikti Ropažu mūzikas – mākslas skolas 1.stāva zāles  remonta darbi, apgūtie finanšu līdzekļi 

26242 EUR apmērā; 

      * uzstādīts Ropažu kapu zvana tornis, apgūtie finanšu līdzekļi 3500 EUR; 

      * veikts domes ēkas pagrabstāva kosmētiskais remonts, apgūtie finanšu līdzekļi 20797 EUR; 

     * uzsākta pašvaldības jaunās attīstības programmas izstrāde, apgūtie finanšu līdzekļi 19175 EUR;  

     * uzsākta realizēt darbinieku veselības apdrošināšanas programma, apgūtie finanšu līdzekļi 59743 

EUR; 

      * veikta pašvaldības nekustāmo īpašumu apdrošināšana un ilgtermiņa ieguldījumu apdrošināšana, 

apgūtie finanšu līdzekļi 3865 EUR apmērā; 

      *  turpinās Ropažu vidusskolas stadiona projektēšanas darbi u.c. 

 

3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

 

2018. gadā nav notikumu, kas būtiski ietekmētu pašvaldības darbību un finanšu rezultātus. 

 

4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē : 

 

  Saskaņā ar Ropažu novada attīstības programmu 2013.-2019.gadiem un Investīciju plānu, 2019. 

gada budžets ir likumsakarīgs turpinājums iepriekšējos gados aizsāktajam izglītības infrastruktūras 

sakārtošanas procesam, un kā galvenā prioritāte noteikta un visus brīvos iespējamos finanšu līdzekļus 

plānots ieguldīt infrastruktūras uzlabošanā un investīcijām infrastruktūrā. Kā svarīgākais jautājums 

uzlabot, atjaunot ceļu un ciemu ielu stāvokli novadā, kas arī uzlabotu drošību un sakārtotu satiksmes 

jautājumus. 

Plānots:  

-   pabeigt projektēšanas darbus par Centra, Ziedu un Zaļās ielas pārbūvi un realizēt būvdarbus Centra un 

Zaļā ielā; 

-   pabeigt ceļa Silmači - Mintūži un Bajāri-Kākciems būvprojektu, lai varētu uzsākt 2020. gadā 

būvniecību, piesaistot ES fondu finansējumu; 

-     uzsākt sakārtot ielu apgaismojumu Bajāros, Podkājās, Tumšupē , Gaidās; 

-     sakārtot trotuāru bruģu segumus un auto stāvlaukumu izveides ciemos; 

-     uzsākt Ropažu ambulances pārbūves projektēšanas darbus; 

-     tirgus laukumu pārvietojamo nojumju uzstādīšana Ropažos un Silakrogā; 

-     uzsākt Sociālās mājas Zītari 5 siltināšanas projekta izstrāde; 

-     uzsākt taciņas uz Ropažu kapiem projektēšanas darbus; 

-     bērnu laukumu izveides un pilnveidošana ciemos; 

-     lielā šķiroto atkritumu laukuma izveide Zaķumuižā; 

-     veikt ceļu un ielu uzturēšanu, u.c.. 

Joprojām ir paredzēti arī līdzekļi izglītības iestāšu un to pieguļošo teritoriju sakārtošanai, t.sk. :: 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 6 
 

-  Ropažu mūzikas – mākslas skolas 1.un 2.stāva pārbūves projekta izstrāde; 

-  Ropažu vidusskolas stadiona projektēšanas darbu pabeigšana, un citi.  

Šie ir tikai daļa jautājumu, ko jāizvērtē, jāpieņem lēmumi un jārisina turpmāk. 

 

5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldība 

saskaras 

 

Nav pamata uzskatīt, ka pašvaldībai 2019.gadā var rasties īpaši riski vai neskaidri apstākļi, kas būtiski 

varētu ietekmēt pašvaldības funkcionālo uzdevumu izpildi vai finanšu stāvokli.  

 

6. Pētniecības darbi 

2018. gadā pašvaldībai pētniecības darbi nav bijuši. 

 

7. Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi 

 

7.1.Neprognozējamā nodokļu politika valstī; 

7.2.Neprognozējamais valsts mērķdotācijas apjoms skolu pedagogu darba algai un darba devēja VSAOI, 

pašvaldības autoceļu atjaunošanai, rekonstrukcijai vai to būvniecībai;  

7.3. Sekmīga ES projektu piesaiste, realizācija un savlaicīga 100% līdzfinansējuma atgūšana; 

7.4. Pamatotu vadības lēmumu pieņemšana, apsverot nepieciešamību, finanšu resursu piesaisti un 

ekonomisku izlietojumu. 

7.5. Iepirkumu procedūru ilgums un rezultāta neprognozējums (pārsūdzības, kas kavē projektu 

realizāciju ). 

 

Informējam, ka no 2018. gada 31. decembra līdz “Ropažu novada pašvaldības vadības ziņojums par 

2018. gadu” parakstīšanai nav notikumu, kas var ietekmēt finanšu pārskata novērtējumu. 

 

 

 

 

Ropažu novada            Z.Blaus 

domes priekšsēdētājs     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 7 
 

1.PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ziņas par  novadu  
Ropažu novads izveidots 2004. gadā Ropažu pagasta administratīvi teritoriālajās robežās, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 4. punktu, Administratīvi teritoriālās reformas 

likuma 6. panta otrās daļas 1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2004.gada 16. novembra noteikumiem 

Nr.951 „Par Rīgas rajona Ropažu novada izveidošanu” un Ropažu pagasta padomes 2004. gada  24. 

novembra lēmumu (prot. Nr.11 §58) „Par Ropažu novada izveidošanu”. 

 

Ropažu novads atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, Ikšķiles, Stopiņu, 

Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem.  

 

Teritorijas kopējā platība ir 326,4 km². Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 19 ciemi – Augšciems, 

Bajāri, Bajārkrogs, Gaidas, Jaunbagumi, Jaunmucenieki, Kangari, Kākciems, Lielkangari, Mucenieki, 

Podkājas, Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, Vāverkrogs, Villasmuiža, un Zaķumuiža. 

Lielākās novada apdzīvotās vietas ir Ropaži, Silakrogs, Zaķumuiža, Mucenieki, Tumšupe un Kākciems. 

Novada administratīvais centrs ir Ropažu ciems, kas atrodas 35 km attālumā no Rīgas un no Siguldas, 

21 km attālumā no Ogres. 

 

 

 
 

  2017.gadā Ropažu novadā deklarēti 5969 iedzīvotāji, 2018. gadā – 6723 iedzīvotāji. 

 

Vairāk nekā 60% Ropažu novada teritorijas aizņem meži  un ap 4% no teritorijas aizņem purvi. 

Novadam cauri plūst Lielā Jugla, kas ir lielākā upe Ropažu novadā. Lielākie ezeri – Silezers un 

Lielkangaru ezers. Cauri Ropažu novadam iet starptautiskā automaģistrāle VIA Baltica un Ērgļu šoseja. 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 8 
 

1.2. Ziņas par pašvaldību 
 

Ropažu novada Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi. 

 

Tabula nr. 1 Informācija par Ropažu novada Administrāciju  

Nosaukums Ropažu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.  LV 90000029039 

Reģistrācijas datums 27.02.1996, apliec. – sērija NM Nr.0182973 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000029039, no 14.09.2006. 

Juridiskā adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālrunis, fakss 67918666 

E-pasts ropazi@ropazi.lv 

Ropažu novada pašvaldības 

iestādes 

Ropažu vidusskola  

Zaķumuižas pamatskola 

Ropažu PII „Annele” 

Ropažu mākslas un mūzikas skola „Rodenpois” 

Sociālais dienesta centrs “Dzīpari” 

Kultūras un izglītības centrs 

Sporta centrs 

Administrācija  

Pašvaldības policija 

Ropažu novada bibliotēka 

Ropažu novada pašvaldība – 

daļu turētāja 

kapitālsabiedrībās 

SIA „Ciemats” 100 %  

SIA „Vilkme” 100 %  

 SIA „Hydroenergy Latvia „ 21%  

 SIA „Rīgas Apriņķa avīze” 0,9593 %  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās 

biedrībās, pārvaldēs, 

nodibinājumos 

Ropažu Garkalnes partnerība 

Latvijas Pašvaldību savienība 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 

Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācija 

Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra 

Pierīgas reģiona pašvaldību iestāde „Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde” 

Pierīgas pašvaldību apvienība 

Domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus  

Domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

Renāte Gremze, Domes priekšsēdētāja vietniece 

attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos 

(no 27.06.2017.; domes sēdes protokols Nr.12, 3 &), no 

24.01.2018 -  Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības 

un attīstības jautājumos, domes sēdes protokols Nr.1, 

45. &) 

Jānis Ķezis - Domes priekšsēdētāja vietnieks 

infrastruktūras un komunālajos jautājumos (no 

24.01.2018. - līdz šim brīdim (24.01.2018. domes sēdes 

protokols Nr. 1, 44.§) 

Izpilddirektors Signe Grūbe. No 1.12.2017  

Administrācijas vadītāja Signe Grūbe. No 18.10.2016 līdz 21.11. 2017 -

Izpilddirektora pienākumu izpildītāja. No 21.11.2017 – 

Izpilddirektore.  

Finanšu un grāmatvedības Agita Rubene 

mailto:ropazi@ropazi.lv


Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 9 
 

daļas vadītāja 

 

Ropažu novada Administrācijas struktūrvienības atrodas vairākās pašvaldības ēkās: 

- Pašvaldības galvenā ēka -  Sporta ielā 1, Ropaži. Darbojas pašvaldības vadība, Juridiskā un 

lietvedības daļa, Sabiedrisko attiecību daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Būvvalde, 

saimnieciskā daļa; 

- Sociālā dienesta centrs „Dzīpari” – Rīgas ielā 13, Ropaži. Darbojas Sociālā dienesta darbinieki, 

Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu nodaļa;  

- Kultūras un izglītības centrs – Sporta iela 2 k.2 , Ropaži. Darbojas Kultūras un izglītības centra 

darbinieki, Attīstības daļa, Jauniešu lietu speciālists; 

- Sporta centrs – Sporta iela 2, Ropaži. Darbojas sporta dzīves organizatori; Ropažu novada 

bibliotēka; 

- Pašvaldības policija -  „Stārasti”,  Ropaži. 

- Multifunkcionālie centri: „Silakrogs”, Priedes 5 – 1, Silakrogs; „Tumšupe”, Zītari 5 – 1, 

Tumšupe, “Kākciems”, Ziedoņi 2, Kākciems, “Bundulīši”, Mucenieki. 

 

Ropažu novada pašvaldības struktūra – Pielikums Nr.3 

 

 

1.3. Plānoto 2018. gada pasākumu izpilde  
 

2018. gadā Ropažu novada pašvaldība turpināja veikt tai noteiktās funkcijas, pašvaldības 

iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Kā iespējamu risku pašvaldība ņēmusi vērā kapitālsabiedrību, kurās pašvaldības ieguldījums ir 

100 %, finansiālo stāvokli sakarā ar daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu realizāciju un 

ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektu realizāciju Silakroga, Tumšupes, Ropažu un 

Zaķumuižas ciemos, kā realizācijai pašvaldība ir kļuvusi par galvotāju kapitālsabiedrību ņemtiem 

kredītiem Valsts kasē.  Pateicoties piesardzīgām prognozēm un labam risku menedžmentam, 

kapitālsabiedrības, kā arī pašvaldība 2018. gadā darbojās bez būtiskiem satricinājumiem un spēja 

realizēt plānotos uzdevumus un darbības pašvaldības attīstības veicināšanai un iedzīvotāju dzīves 

apstākļu uzlabošanai.  

Pašvaldība 2018. gadā turpināja apgūt ES fondu finanšu līdzekļus, pabeidzot  vai uzsākot 

projektus, sniedza atbalstu Ropažu novada biedrībām, iesaistoties ES projektu īstenošanā, pašvaldības 

ceļu un ielu sakārtošanā. 

 

1.4. Vadība un deputāti 
 

Atbilstoši Latvijas Republikas pilsētas domes, novada domes vēlēšanu likumam pašvaldības 

iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības vēlēšanās ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – novada 

dome. Pašvaldības iedzīvotāju interešu pārstāvību 2018. gadā nodrošināja 2017. gada vēlēšanās 

ievēlētais pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada dome 15 deputātu sastāvā.  

 

Tabula nr. 2 Ropažu novada domes deputātu sastāvs (alfabēta secībā) 

Ingrīda Amantova Ropažu novada domes deputāte (Latvijas Zemnieku 

savienība) 

Zigurds Blaus Ropažu novada domes priekšsēdētājs (Latvijas Zemnieku 

savienība) 

Renāte Gremze Ropažu novada domes deputāte, domes priekšsēdētāja 

vietniece (Vienotība) 

Jānis Grigaļūns Ropažu novada domes deputāts (Vienoti Latvijai) 

Klaudija Terēza Hēla Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Aigars Kleins Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Reģionu alianse) 

Irēna Krote Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 10 
 

Jānis Ķezis Ropažu novada domes deputāts, domes priekšsēdētāja 

vietnieks (Latvijas Zemnieku savienība) 

Indulis Līdacis Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zemnieku 

savienība) 

Aivars Oleksāns  Ropažu novada domes deputāts (Vienotība).  

Kristīne Ozoliņa Ropažu novada domes deputāte (Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai”- “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Valdis Šīrants Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zemnieku 

savienība) 

Vladislavs Šlēgelmilhs Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zaļā partija) 

Ģirts Urbanovičs Ropažu novada domes deputāts (Gods kalpot mūsu Latvijai) 

Ligita Zeltiņa Ropažu novada domes deputāte (Latvijas Zemnieku 

savienība) 

 

2018. gadā Ropažu novada pašvaldībā notikušas 19 domes sēdes, no kurām 6 ārkārtas dažādu 

steidzamu jautājumu risināšanai.  

 

1.5. Komitejas un komisijas 
 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no pašvaldības 

deputātiem izveidotas 4 pastāvīgās komitejas un 12 komisijas.  

 

Tabula  nr. 3 Ropažu novada domes komitejas un notikušo sēžu skaits 

Komitejas nosaukums 
 

Komitejas sastāvs 
2017.gads  2018. gads 

Finanšu komiteja  7 deputāti 12 12 

Sociālo jautājumu komiteja  5 deputāti 12 12 

Attīstības komiteja  5 deputāti 11 10 

Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja 

5 deputāti 12 11 

 

Komiteju darba apjoms 2018. gadā saglabājies iepriekšējā gada līmenī. Komitejās ir skatīti un diskutēti 

arī dažādi attīstības jautājumi, deputāti iepazinušies ar dažādu struktūrvienību ziņojumiem par to darbību 

un attīstības iespējām. 

 

Tabula nr. 4 Ropažu novada domes komisiju sēžu skaits un darba kopsavilkums 

Nr. Komisijas nosaukums 

 

2017. gads  2018. gads 

1. Administratīvā komisijas sēdes (skaits) 12 12 

2. Pārvaldes komisija - -  
 

3. Vēlēšanu komisija - 5 

4. Dzīvokļu komisija 9 11 

6. Politiski represēto personu statusa 

noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku statusa noteikšanas komisija 

- - 

7. Iepirkuma komisija 75 40 

8. Ekspertu komisija 1 1 

9. Inventarizācijas komisija 12 13 

10. Revīzijas komisijas sēdes 5 4 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 11 
 

10.

1. 

        Revīzijas komisijas apsekošanas 5 3 

11. Nekustamo īpašumu un mantas 

atsavināšanas komisija. 

17 4 

 

1.6.  Pašvaldības iestādes 
Ropažu novada pašvaldības padotībā ir četras izglītības iestādes: 

 

Tabula nr. 5 Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

Iestādes nosaukums 

 
Audzēkņu skaits uz 

31.12.2017. 

Audzēkņu skaits uz 

31.12.2018 

Ropažu vidusskola 309  309 

Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 

pirmskola 

373 (166 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

 353 (148 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

„Annele”  

202 210 

Ropažu mūzikas un mākslas skola 

„Rodenpois” 

138 142 

        

 

1.6.1. Ropažu vidusskola 
 

 

Vispārīgs izglītības iestādes raksturojums 

Skolēnu skaits pa klašu grupām 

Klašu grupas 

Skolēnu skaits Klašu skaits 

beidzot 

2017./2018.m.g. 

uz 1.septembri 

2018./2019.m.g. 

beidzot 

2017./2018.m.g 

uz 1.septembri 

2018./2019.m.g. 

1.-4. klašu grupa 140 138 8 7 

5.-9. klašu grupa 144 146 9 9 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 12 
 

10.-12. klašu grupa 25 28 3 3 

Kopā: 309 312 20 19 

Izglītības programmas 

Izglītības programmas 

nosaukums 
Kods 

Licences 

Nr./ID 
Datums 

Akreditācijas 

termiņš 

Pamatizglītības programma 21011111 V _515 20.07.2018. 15.02.2021. 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

31011011 V - 2339 12.02.2015. 15.02.2021. 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

21015611 V - 8877 04.11.2016. 11.10.2024. 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem 

21015811 V_832 05.10.2018.  

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības 

traucējumiem 

21015911 V_833 05.10.2018.  

 

1. Darba virzieni 

Skolas vīzija: 

Ropažu vidusskolas ir izglītības iestāde, kurā tiek veidota droša un izaugsmei labvēlīga vide, 

sniegta kvalitatīva izglītība atbilstoši ikviena spēju un talantu attīstībai, tiek stiprināta skolēna valstiskā 

un novada identitāte. 

 

Ropažu vidusskolas attīstības prioritātes 2018./2019.m.g. 

 

 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59454&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59454&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59454&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=59455&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 13 
 

 

 

 

Prioritātes audzināšanas darbā 2018./2019.mācību gadā 

Audzināšanas virziens:  SVĒTKI UN LĪDZDALĪBA 

 

Mērķis  

Sekmēt mērķtiecīgas, atbildīgas, vispusīgi attīstītas un radošas personības attīstību, kura ir spējīga 

pilnveidoties un pašrealizēties un kas dzīvo saskaņā ar demokrātiskas sabiedrības pamatvērtībām. 

 

Uzdevumi: 

 Sekmēt pozitīvas pašapziņas veidošanos un pārliecību par savām spējām. 

 Attīstīt patriotisma jūtas, lepnumu par savu skolu, novadu, valsti, tās kultūru un tradīcijām, 

īstenot Latvijas simtgades svinību pasākumus, nodrošinot ikvienam bērnam un jaunietim 

līdzdalības iespējas. 

 Sekmēt prasmi līdzdarboties demokrātiskas sabiedrības procesos, ievērojot pozitīvu un cieņas 

pilnu attieksmi pret sevi un citiem; 

 Integrēt mūsdienu sabiedrībā, veidojot toleranci attieksmē pret citādo.  

 Veicināt prasmi uzņemties atbildību un aktīvi rīkoties dažādās dzīves situācijās. 

 Pilnveidot patstāvīgas darbības prasmes.   

 Popularizēt veselīgu dzīvesveidu kā garīgās un fiziskās veselības pamatu, veicināt cieņpilnu un 

saudzējošu attieksmi pret apkārtējo vidi, īstenot EKO skolas tēmu „Bioloģiskā daudzveidība”. 

Pamatjoma 2018./2019. m.g. 

Mācību saturs 
Speciālās pamatizglītības programmu licencēšana un īstenošana 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem  (21015811)  un 

ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem (21015911).  

Mācīšana un mācīšanās 
Skolēnam sasniedzamā rezultāta izvirzīšana mācīšanas procesa 

plānošanā un īstenošanā. 

 

Integratīvo mācību nodarbību veidošana starppriekšmetu saiknes 

īstenošanā (dažādu mācību priekšmetu pedagogu sadarbība). 

Atbalsts izglītojamajiem 
 

Karjeras izglītības programmas aktualizācija un pilnveidošana. 

Resursi 
 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 

izstrāde un īstenošana. 

Skolas darba organizācija, 

vadība un kvalitātes 

nodrošināšana 

 

Skolas pašnovērtējuma ziņojuma 

sagatavošana, speciālās pamatizglītības programmas  (21015611) 

akreditācija. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 14 
 

 Līdzdarboties savu spēju un iespēju apjēgšanā profesijas motivētai izvēlei. 

 

2. Mācību saturs 

Skolas īstenotās izglītības programmas atbilst licencētajām, visas mācību priekšmetu 

programmas un klašu audzinātāju darba plāni atbilst skolas izglītības programmām. Ropažu vidusskola 

ir iesaistījusies un ar panākumiem darbojas EKO skolu programmā. 

Skolotāji pārzina mācību priekšmetu standartos noteiktos mērķus un uzdevumus, obligāto saturu, 

skolēnu sasniegumu vērtēšanas formu un kārtību. Atbilstoši šīm prasībām skolotāji izvēlas un lieto 

mācību metodes un mācību līdzekļus. Skolotāji izprot sava mācību priekšmeta lomu skolas izglītības 

programmās un spēj paskaidrot saturisko saistību.  

Skolotājiem savlaicīgi ir iespējams iepazīties ar novitātēm mācību priekšmeta saturā, skolotāji 

ir iepazīstināti ar mācību priekšmetu programmu veidošanas nosacījumiem. Skolotāji metodiskajās 

grupās sadarbojas mācību priekšmetu programmu izvēlē. Mācību priekšmetu programmu izvēle tiek 

aktualizēta katra mācību gada sākumā un saskaņota ar direktora vietnieku izglītības jomā. Skolotāji 

pārsvarā izvēlas izmantot VISC izstrādātos mācību priekšmetu programmu paraugus, veicot 

nepieciešamās korekcijas atbilstoši skolēnu vajadzībām un savām iespējām. Skolotāji plāno mācību 

satura apguves secību un apguvei paredzēto laiku, iegūtās izglītības vērtēšanas kritērijus un kārtību, 

izglītības programmas īstenošanai nepieciešamās metodes, mācību līdzekļus un ir izstrādājuši katrā 

mācību priekšmetā mācību priekšmetu programmas atbilstoši mācību priekšmetu standartu un 

paraugprogrammu prasībām. 

Skolēnu atbalstam skolā tiek  nodrošināta mācību darba individualizācija un diferenciācija. 

Plānojot darbu, skolotāji ņem vērā skolēnu vajadzības, to, ka ir talantīgie un skolēni ar mācību 

grūtībām, tādēļ izmanto arī individuālo darbu stundās un ārpus stundām, kā arī atbalsta speciālistu 

palīdzību. Skolēniem, kuriem ikdienas darbā noslēguma vērtējumos ir bijuši nepietiekami mācību 

sasniegumi, tiek veidoti individuāli atbalsta plāni mācību priekšmeta apguvei nākamajā semestrī. 

Skolēniem, kuri mācās atbilstoši speciālās izglītības programmai, tiek sastādīti individuālie izglītības 

plāni un mācību procesā sniegts atbalsta personāla nepieciešamais atbalsts. Skolas vadība veicina 

dažādu mācību priekšmetu skolotāju sadarbību. 

Mācību satura apguvei paredzētais laiks ir optimāls. Skolotāji mācību priekšmetu programmās 

veic nepieciešamās korekcijas satura apguves secības un laika plānojumā.   

Katra mācību gada sākumā atbilstoši licencētajām programmām tiek apstiprināts mācību 

priekšmetu stundu plāns. Atbilstoši mācību plānam tiek apstiprināts mācību priekšmetu stundu saraksts 

un fakultatīvo nodarbību saraksts.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 15 
 

Ropažu vidusskolā tiek izmantotas fakultatīvās nodarbības plašākai mācību priekšmetu apguvei 

– angļu valoda 1., 2. klasē; otrā svešvaloda – krievu valoda – no 5. klases (valstī no 6. klases), 

matemātika 3., 9. klasei, fizika 12. klasei, 11. klasei zinātniski pētnieciskie darbi, sports 3. – 4. klasei. 

3., 4.un 5. klašu (ar 2018./2019.m.g.) skolēni ir iesaistījušies projektā “Sporto visa klase”, kas 

paredz katru dienu vienu sporta nodarbību, no kurām viena ir pašvaldības apmaksāta peldēšanas 

nodarbība Inčukalna peldbaseinā. 

Vidusskolā skolēni apgūst zinātniski pētnieciskā darba pamatus, izstrādājot individuālos 

pētnieciskos darbus, kas dod iespēju sekmīgi turpināt patstāvīgas studijas augstskolās. Vidusskolēni kā 

izvēles priekšmetu apgūst trešo svešvalodu – vācu valodu. 

Visos mācību priekšmetos notiek arī individuālās nodarbības.  

 

Skolas īpašie piedāvājumi 

 Projekts “Sporto visa klase” 

 Peldbaseina nodarbības 3. klasēm  

 Apmaksāti autovadītāju kursi vidusskolēniem 

 Āra klase ar interneta piekļuves iespējām 

 Dalība EKO skolu programmā 

 Pagarinātās darba dienas grupu apmeklējums no plkst. 7.00 līdz 19.00 

 Dalība programmās „Skolas piens” un „Skolas auglis” 

 Padziļinātu mācību priekšmetu apguvei piedāvā fakultatīvās nodarbības:  

o angļu valodu 1.,2. klasēm; 

o krievu valodu 5. klasēm; 

o matemātika 3. klasēm; 

o matemātika 9. klasēm; 

o fizika 12.klasei; 

o sports 3., 4.klasēm; 

o zinātniski pētnieciskā darba izstrāde 11. klasei. 

 Iespējams darboties dažādās interešu izglītības programmās: 

o teātra pulciņš; 

o vizuālās mākslas studija; 

o mākslinieciskās noformēšanas studija; 

o mozaīkas pulciņš; 

o EKO padome; 

o dabaszinību pulciņš “Eksperimentētāji” 1.-3. klasei; 

o dabaszinību pulciņš 7.-9. klasei; 

o kokapstrādes pulciņš; 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 16 
 

o loku šaušana; 

o AWARD programma; 

o TEDx-ED pulciņš; 

o kustības priekam un veselībai; 

o robotika; 

o vēstures un novadpētniecības pulciņš; 

o matemātikas pulciņš 4.-6. klasēm; 

o matemātikas pulciņš 7.-9. klasēm; 

o vācu valoda; 

o dambrete. 

 Skolēniem ir iespēja darboties Jaunsardzes 104. vienībā 

 

Skolēnu sasniegumu rādītāji  

 

 

Skolēnu zināšanu un prasmju apguves līmeņi trīs gadu periodā 

 

 
 

Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 17 
 

Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos tiek analizēti metodiskajās interešu grupās un pedagoģiskās 

padomes sēdēs. Skolas sasniegumu rezultāti tiek salīdzināti ar valsts un Pierīgas novadu apvienības 

skolu rezultātiem vairāku gadu periodā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizējot 3. un 6. klases diagnosticējošo darbu rezultātus, var secināt, ka 2017./2018. m. g. 

skolas rezultāti latviešu valodā un matemātikā (izņemot 6. klasi) ir augstāki nekā valstī kopvērtējumā. 

Rezultāti 6.klases skolēniem matemātikas diagnosticējošā darbā sastāda 53,38%, kas ir nedaudz 

zemāki salīdzinājumā ar valsti kopvērtējumā. Zemāki rezultāti ir saistīti ar to, ka vienā no klasēm 

vairākiem skolēniem ir vājas zināšanas un prasmes matemātikā un tas ietekmē kopējo rezultātu. Ar šiem 

skolēniem tiek veikts papildus individuālais darbs, lai nostiprinātu pamatzināšanas priekšmetā. 

Gandrīz visi Ropažu vidusskolas skolēni, kuri mācās izlaiduma klasēs, attiecīgo izglītības pakāpi 

beidz ar atbilstošu izglītības dokumentu. Analizējot 9. klašu rezultātus valsts pārbaudes darbos, var 

secināt, ka 2017./2018. m. g. skolēnu sasniegumi salīdzinot ar iepriekšējiem mācību gadiem latviešu 

valodā, matemātikā, krievu valodā un Latvijas vēsturē ir krietni augstāki, neliels kritums ir vērojams 

angļu valodā no 83% uz 74,54%. Salīdzinot skolas rezultātus ar valsti kopvērtējumā ir vērojams, ka 

skolas rezultāti ir augstāki vai arī ļoti līdzīgā līmenī kā valstī  kopumā, līdz ar to var secināt, ka 

skolēni ir optimālā un augstā līmenī nokārtojuši valsts pārbaudes darbus beidzot 9.klasi.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017./2018. m.g. 12. klases centralizēto eksāmenu rezultāti salīdzinājumā ar rezultātiem valstī 

lielākoties ir augstāki. Labāki rezultāti ir uzrādīti angļu valodas un  latviešu valodas eksāmenos. Arī 

pārējos mācību priekšmetos – matemātikā, fizikā un ķīmijā rezultāti ir pietiekami un optimāli – 

līdzvērtīgi rezultātiem valstī. Salīdzinot matemātikas eksāmena rezultātus trīs gadu periodā, ir vērojama 

pozitīva tendence tiem uzlaboties – skolēniem tiek nodrošinātas papildus fakultatīvā nodarbība 

matemātikā un individuālās konsultācijas. Tomēr, ņemot vērā valsts kopējos rezultātus, ir saprotams, ka 

matemātikas eksāmens visā valstī tiek kārtots samērā zemā līmenī un skolēniem problēmas sagādā 

nestandarta uzdevumu risināšana. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 19 
 

 

 

 

Analizējot centralizēto eksāmenu rezultātus pēc skolas tipa un urbanizācijas, tad Ropažu 

vidusskola salīdzinājumā ar citām lauku vidusskolām ir daudz labākā pozīcijā, jo eksāmenu rezultāti ir 

krietni augstāki.  

 

Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts 

Ropažu vidusskolā darbojas atbalsta personāls: logopēds, sociālais pedagogs, psihologs, 

speciālais pedagogs un 2 pedagoga palīgi, medmāsa. Logopēds, speciālais pedagogs, medmāsa un 

pedagogu palīgi ir Ropažu vidusskolas darbinieki, savukārt psihologs un sociālais pedagogs līdz 2018. 

gada martam bija Ropažu novada Sociālā dienesta darbinieki. Visi skolas darbinieki ir apguvuši 

speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un zina, kā sniegt psiholoģisko un 

sociālpedagoģisko atbalstu. 

Atbalsta personāls koordinē izglītojamo pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās izpētes darbu 

izglītības iestādē, sniedz atbalstu klašu audzinātājiem un priekšmetu skolotājiem, izstrādājot, īstenojot 

un izvērtējot skolēnu individuālos mācību satura apguves plānus, veicina vecāku, pedagogu, speciālistu 

sadarbību kopējā mērķa sasniegšanai, sadarbojas ar Ropažu novada Sociālo dienestu, kā arī citām 

pašvaldības institūcijām, valstiskajām un nevalstiskajām organizācijām. 

Psihologs veic nepieciešamo diagnostiku, palīdz skolēniem izprast mācīšanās grūtību cēloņus 

un rast risinājumus situācijas uzlabošanai, sniedz atzinumus par atbalsta pasākumu nepieciešamību 

mācību procesā un pārbaudes darbos. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 20 
 

Sociālais pedagogs izzina ģimeņu sociālos apstākļus, regulāri veic monitoringu, prognozē 

iespējamās grūtības mācībās un saskarsmē nelabvēlīgu sociālo apstākļu gadījumā, plāno, organizē un 

sniedz nepieciešamo atbalstu situācijas uzlabošanai. 

Logopēds veic skolēnu valodas traucējumu diagnostiku un korekciju, sniedz atzinumus par 

valodas attīstības, lasīšanas un rakstīšanas traucējumiem un atbalsta pasākumu nepieciešamību mācību 

procesā un pārbaudes darbos. 

Pedagogu palīgi palīdz skolēniem ar speciālām vajadzībām apgūt izglītības programmā 

paredzēto mācību saturu mācību stundu laikā un individuālās nodarbībās. 

Atbalsta personāla darbs tiek plānots katram mācību semestrim, sadarbībā ar skolotājiem 

apkopojot un izanalizējot izglītības iestādes pedagogu un izglītojamo vajadzības, katra semestra beigās 

tiek veikts pašvērtējums un atskaite par iepriekšējo darba periodu. Atbalsta personāla pašvērtējums tiek 

ņemts vērā, veidojot skolas pašvērtējumu. 

Skolēnu psiholoģiskās un sociālās vajadzības tiek apzinātas, aptaujājot klašu audzinātājus par 

sociālo stāvokli audzināmajā klasē (anketēšana, individuālas sarunas), veikta skolēnu netiešā 

novērošana mācību stundās un ārpus mācību stundām. Tiek pētīta skolas vide, lai tā būtu droša 

skolēniem. Izvērtējot novērojumus, sarunas, anketu rezultātus utt., tiek veikti pasākumi, lai skolēnu 

vajadzības būtu nodrošinātas. Notiek sadarbība ar citām institūcijām gadījumos, ja ģimenēs netiek 

nodrošinātas bērna pamatvajadzības un netiek ievērots Bērnu tiesību aizsardzības likums. 

Izglītības iestādē tiek organizēti dažādi pasākumi ar mērķi uzlabot skolēnu veselības un sociālo 

iemaņu kvalitāti. Ir sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām: “Papardes zieds” – jauniešiem un 

jaunietēm par seksuālo veselību, centra “Dardedze” Džimbas drošais ceļojums – jaunāko klašu 

skolēniem par personīgo drošību, sadarbība ar Rīgas motormuzeju – ceļu satiksmes noteikumu apguve 

un velotiesību iegūšana, sociālā pedagoga organizētie un vadītie pasākumi, piemēram, „Labie un 

sliktie pieskārieni” - preventīvs pasākums skolēniem par bērna tiesībām augt nevardarbīgā vidē. 

Pasākumu galvenais uzdevums izglītot bērnus un jauniešus, kā rīkoties dažādās situācijās, lai justos 

droši skolā, uz ielas un mājās. 

Ropažu vidusskolas 1.-6. klašu skolēniem tiek piedāvāta iespēja piedalīties pagarinātās dienas 

grupu nodarbībās no plkst. 7.00 līdz pirmās stundas sākumam un pēcpusdienā līdz plkst. 17.00. 

Nodarbību laikā skolēniem tiek sniegta palīdzība mājas darbu izpildē, skolēni dodas pastaigās, 

gatavojas konkursiem, spēlējas. Skolā ir iespēja iegādāties brokastis un launagu, kā arī saņemt augļus 

un pienu, īstenojot projektus „Skolas auglis” un „Skolas piens”.  

Ēdināšanas iepirkums tika izstrādāts, sadarbojoties pašvaldībai, skolai un skolas padomei, lai 

nodrošinātu iespējami kvalitatīvākus ēdināšanas pakalpojumus. Mācību gada laikā skolas medmāsa un 

skolas padomes pārstāvji kontrolēja ēdināšanas pakalpojumu kvalitāti un atbilstību normatīvajos aktos 

un iepirkumā noteiktajam. Tā kā Ropažu vidusskola ir Ekoskola, veselīgs uzturs un dzīvesveids tiek 

popularizēts arī mācību priekšmetu stundās, ārpusstundu un ārpusskolas aktivitātēs. Kopš 2017./2018. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 21 
 

mācību gada Ropažu vidusskolā tiek īstenotas arī ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/065 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā” aktivitātes.  

Atbalsta personāls iesaistās adaptācijas procesā – veic sarunas ar skolēniem (gan kolektīvi, gan 

individuāli), ar klašu audzinātājiem un mācību priekšmetu skolotājiem. Skolotājiem adaptācijas 

procesā svarīgi ir iepazīt katra skolēna individualitāti, īpašības, rast kontaktu ar skolēnu un radīt 

savstarpējas uzticēšanās gaisotni un labvēlību. Skolēnam savukārt ir svarīgi justies droši, zināt savu 

lomu klasē un skolā, apgūt skolas darba režīmu, zināt savus pienākumus un tiesības. 

 

Skolēnu sasniegumi 2018.g. 

N.p.k. Olimpiādes/konkursi Klase Iegūtā vieta Statuss 

1.  35. Valsts ģeogrāfijas 

olimpiāde 
12. 2. vieta Valsts olimpiāde 

2.  Angļu valodas olimpiāde  
12. 3. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

3.  Latviešu valodas un 

literatūras olimpiāde 
12. 3. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības konkurss 

4.  Ģeogrāfijas olimpiāde 
12. 1. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības konkurss 

5.  Vēstures olimpiāde 
12. Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības konkurss 

6.  Vizuālās mākslas alternatīvā 

olimpiāde “Mākslinieks” 
5. 3. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības konkurss 

7.  Mājturības un tehnoloģijas 

(alternatīvā) 
7. 2. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības skolu grupā 

8.  Sākumskolas alternatīvā 

olimpiāde «Prāta banka» 
2. 2. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

9.  
Sākumskolas alternatīvā 

olimpiāde «Mazais 

mākslinieks» 

1. 2. vieta 
Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

10.  
Sākumskolas alternatīvā 

olimpiāde «Mazais 

mākslinieks» 

1. Atzinība 
Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

11.  
Sākumskolas alternatīvā 

olimpiāde «Mazais 

mākslinieks» 

3. Atzinība 
Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

12.  3.kl. alternatīvā olimpiāde 

«Erudīts» 
3. 3. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

13. A

n 

Konkurss «Skolēni 

eksperimentē» 7. 1. vieta Valsts olimpiāde 

14.  Krievu valodas alternatīvā 

olimpiāde (A.gr.) 

8. 
Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

15.  Krievu valodas alternatīvā 

olimpiāde (B.gr.) 

8. 
Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

16.  Izteiksmīga runa – krievu 

valodas alternatīvā olimpiāde 

7. 
Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 22 
 

17.  Latvijas vēsture - konkurss 7. 
Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

18.  Bioloģijas alternatīvā 

olimpiāde «Lapsiņas» 

7.-8. 
Atzinība 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

19.  ZPD 11. Darbs izvirzīts uz 

Valsts konferenci 
Rīgas reģions 

20.  «Sporto visa klase»1.posma 

stafetes 

4. 
1. vieta Valsts olimpiāde 

21.  Sākumskolas alternatīvā 

olimpiāde “Erudīts”  

3. 
3. vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

 

2018. gadā turpinās pētnieciskais un projektu darbs “Eko skolu” programmas ietvaros. Skolā tiek 

plānoti un rīkoti dažādi pasākumi, kas veicina ģimenes vērtību, lokālpatriotisma, valstiskuma 

audzināšanu un Eiropas piederības apziņas veicināšanu, šo pasākumu organizēšanā aktīvi tiek iesaistīti 

skolēni. Šādi pasākumi ir, piemēram, Mātes diena un Tēva diena, skolas jubileja (septembrī), Latvijas 

nedēļa skolā un novadā (novembrī), 1., 4. maija pasākumi u. c.  

Skolā notiek karjeras izglītības pasākumi dažādām klašu grupām. Regulāri notiek tikšanās ar 

vietējiem uzņēmējiem, skolas absolventiem un vecāku pārstāvjiem, kuri dalās pieredzē par savu karjeras 

ceļu. Kopš 2017.gada piedalāmies ESF projektā nr. 8.3.5.0 /16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs”. Projekta ietvaros skolēni piedalījās starpnovadu uzņēmēju dienā 

„GaRoZa”, kurā 8.-12.klašu skolēniem bija iespēja iepazīties ar darba pasaules vidi un trenēties lēmumu 

pieņemšanas prasmēs, sadarbībā ar  AS „Swedbank” 11.klasei tika organizēts nodarbību cikls „Dzīvei 

gatavs!”. 

 

1.6.2. Zaķumuižas pamatskola 

 
Zaķumuižas pamatskola īsteno vispārējās pamatizglītības programmu (izglītības programmas kods 

21011111) 1.-9. klasei un speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem (izglītības programmas kods 21015611) 1.-9. klasei. Šīs pamatizglītības programmas tiek 

īstenotas Ropažu novada Zaķumuižas ciemā, Skolas ielā 3 un Zaķumuižas kultūras namā, Parka ielā 6, 

kur no 2017.gada 1.septembra ir iekārtots mājturības un tehnoloģiju kabinets koka un metāla apstrādei. 

 

Tāpat Zaķumuižas pamatskola īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (izglītības 

programmas kods 01011111) bērniem no pusotra gada vecuma. Pirmsskolas izglītības programma tiek 

īstenota gan Zaķumuižas pamatskolas telpās Zaķumuižā, Skolas ielā 3, gan pirmsskolas grupā Ropažu 

novada Silakrogā, Priedes ielā 1-1.  

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 23 
 

 

Izglītības programmas 2018./2019.mācību gadā (uz 01.09.2018): 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Programm

as kods 

Licenc

es Nr. 

Licen-

cēšanas 

datums 

Derīguma 

termiņš 

Izglītojam

o skaits 

programm

ās 

K
o
p

ā
 

K
o
p

ā
 i

es
tā

d
ē 

0
1
.0

9
.2

0
1
8
 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 

 
V-9717 

04.04.201

8 
- 148 

14

8 

353 

Pamatizglītīb

as 

programma 

21011111 V-9718 
04.04.201

8 
11.04.2024 180 

20

5 

Speciālās 

pamatizglītīb

as 

programma 

izglītojamajie

m ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 V-9719 
04.04.201

8 
11.04.2024 25 

 

 
 

 

2018. gada 1.septembrī Zaķumuižas pamatskolā mācās 148 izglītojamie pirmsskolas un 205 izglītojamie 

sākumskolas un pamatskolas posmā. 

Izglītojamo skaits Pirmsskolas izglītības grupās uz (01.09.2018): 

Mazulīši 

1,5 – 2 

gadi 

Ķipari 

2,5 – 3 

gadi 

Rakari 

3 gadus 

veci 

Kāpēcīši 

3-4 

gadus 

veci 

Gudrinieki 

4 gadus 

veci 

Prātnieki 

5 - 6 

gadus 

veci 

Sprīdīši 

5 - 6 

gadus 

veci 

Kopā 

iestādē 

01.09.2018 

11 20 20 18 21 24 34 148 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 24 
 

 

Izglītojamo skaits pa klasēm uz (01.09.2018): 

1
. 
k

la
se

 

2
. 
k

la
se

 

3
. 
k

la
se

 

4
. 
k

la
se

 

5
. 
k

la
se

 

6
. 
k

la
se

 

7
. 
k

la
se

 

8
. 
k

la
se

 

9
. 
k

la
se

 

K
O

P
Ā

 

1
.-

6
.k

la
sē

s 

K
O

P
Ā

 

7
.-

9
.k

la
sē

s 

K
O

P
Ā

 

1
.-

9
.k

la
sē

 

20 23 26 32 36 17 16 22 13 154 51 205 

 

 

 

Zaķumuižas pamatskolas vīzija: „Mūsu skola ir vieta mērķtiecīgai izaugsmei, savstarpējam atbalstam un 

pozitīvām attiecībām katru dienu. Mūsu absolventi būs ieguvuši zināšanas, prasmes un rakstura iezīmes 

lielu dzīves mērķu sasniegšanai. Viņi būs raduši rūpēties par citiem un darīt šo pasauli labāku.”      

Skolas darbības pamatvirzieni ir izglītojošā, audzinošā un attīstošā darbība.  

 

Skolas darbības mērķis ir veidot tādu izglītības vidi un organizēt tādu izglītības procesu, kurā 

izglītojamie kļūst par vispusīgi attīstītām, mūžizglītībai motivētām, harmoniskām un humānām 

personībām, kas spēj veiksmīgi darboties mainīgajā pasaulē. 

 



Svarīgākie darbības virzieni, svarīgākās aktivitātes, pasākumi un rezultāti 2018. gadā pirmsskolā. 
Pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē bērni no 1,5-7gadu vecumam. Iestādē ir 7 dažāda vecuma pirmsskolēnu grupas - Mazulīši, Ķipari, Rakari, Kāpēcīši, 
Gudrinieki, Prātnieki, Sprīdīši. 
 

P
A

M
A

T-

JO
M

A
 

Pirmsskolas darba prioritātes 
2017./2018.m.g. 

Darba izvērtējums 

M
āc

īb
u

 s
at

u
rs

 

P Vērtību atbildība un patriotisms akcentēšana 
mācību satura plānošanā. 
Pirmsskolas bērnu līdzdalība mācību satura 
plānošanā. 

 
 

SR Grupas mācību satura tematiskajā plānojumā tiek 
īpaši nostiprinātas vērtības- atbildība un 
patriotisms. Katra grupa gada laikā iepazīstina ar 
vienu veiksmīgu pieredzes stāstu par vērtību 
iedzīvināšanu grupas ikdienā. 
Grupas skolotājas ir atvērtas bērnu iniciatīvai un 
ierosinājumiem mācību satura tematu izvēlē un 
apguves plānošanā. Mācību saturs tiek izzināts 
caur lielajām ziņām- Kas es esmu? Kas mēs esam? 
Kā mēs izturamies pret pasauli Cik daudzveidīgā 
dabā es dzīvoju? Cik daudzveidīga ir cilvēku radītā 
pasaule? Ko es varu darīt pasaulē? 

 Šajā mācību gadā pilnveidojām bērnu un pieaugušo izpratni par tādām vērtībām kā atbildība un 
patriotisms.  Grupās izveidoti patrotiskās audzināšanas metodiskie materiāli atbilsotši  vecumposmam 
un “pariotisma stūrītis”. Vecākā vecuma bērni prot nosaukt valsts simbolus raksturot tos. Katra grupa 
gada laikā iepazīstināja ar vienu veiksmīgu pieredzes stāstu par vērtību iedzīvināšanu grupas ikdienā. 
Piemēram- gadskārtu tradīciju iedzīvināšana, galvenie uzdevumi plānojot grupā svētkus, valstī svinamo 
svētku daudzveidība, drošības noteikumu ievērošana, dalība projektā “Cūkmens” utml.. 
Ikdienas rotaļdarbībās tika sniegts skolotāju atbalsts bērnu izrādītajai iniciatīvai, ierosinājumiem mācību 
satura izmaiņai atbilstoši bērnu aktualitātēm, grupās akcentētām tēmām vai lielajām ziņām (bērnu 
ierosinātas aktivitātes, rotaļas, dziesmas, individuālie priekšnesumi). Piemēram,  jaunākā vecuma grupu 
bērni veiksmīgi apguvuši pašapkalpošanās un ģērbšanās prasmes, sākot no vidējā vecumposma bērni 
paši veidoja plānotā pasākuma plānu un dalīja pienākumus, vecākā vecuma bērni pārveidoja vidi ,lai 
būtu iespēja efektīvi mācīties, devās mācīties ārpus izglītības iestādes- lauku sētā, sakņu dārzā, ciemata 
bibliotēkā, mežā. 

M
āc

īš
an

a 
u

n
 m

āc
īš

an
ās

 

P Uz izziņas darbību, zinātkāres attīstību un bērnu 
patstāvīgu darbošanos balstīta mācīšanās. 
Pašvadības caurvijas īstenošana- sociāli 
emocionālā audzināšana un atbalsts pozitīvai 
uzvedībai. 

  

SR Grupās tiek iekārtota bērncentrēta vide un  
īstenoti mācīšanās projekti, kā arī dabaszinību 
eksperimenti. 
Grupas skolotājas plāno mācību satura apguvi, 
ievērojot noteiktu plānošanas secību: lielā ziņa, 
ziņa bērnam, sasniedzamais rezultāts, temats, visu 
mācību jomu sasniedzamie rezultāti. 

Izmantojot dažādas mācību metodes un metodiskos paņēmienus, kā arī darba organizācijas formas, 
integrējot mācību saturu rotaļnodarbībās un bērnu patstāvīgajā darbībā, bērni kļūst par vispusīgi 
attīstītām personībām. Pirmsskolas grupu iekārtojumā skolotājas akcentē grupu darbu, patstāvīgu uz 
izziņas darbību vērstu darbošanos. Jaunākā vecuma bērniem grupas vide tika iekārtota izmantojot 
E.Pikleres metodoloģijas pamatprincipus brīvajām rotaļām. 
Tika papildināts metodisko materiālu klāsts ar skolotāju pašgatavotiem uzskates un mācību līdzekļiem. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 26 
 

*Pašvadīta mācīšanās ir process, kurā skolēns ir 
spējīgs darbināt un lietot domāšanas, emocionālo 
procesu un uzvedības regulēšanas rīkus, lai 
sistemātiski orientētu sevi uz personisko mācību un 
vēlāk dzīvē darba, personisko mērķu sasniegšanu 

Plānojot mēneša aktivitātes skolotājas vairāk izmantoja mācīšanās iedziļinoties elementus- izvirzīja 
sasniedzamo rezultātu, piedāvāja bērniem daudzveidīgus un diferencētus uzdevumus, sniedza 
atgriezenisko saiti un deva vairāk laiku katrai konkrētia aktivitātei. Motivācija tika stirpināta ar 
zīmodziņu, pērlīšu un uzlīmju metodēm.  
Āra rotaļnodarbību laikā tiek veikti dažādi eksperimenti . 

Sa
d

ar
b

īb
a 

ar
 v

ec
āk

ie
m

 

P Vecāki- sadarbības partneri un atbalsts bērniem 
zinātkāres un patstāvīgas darbošanās prasmju 
attīstīšanai 

 

SR Pirmsskolas grupas piedāvā radošas sadarbības 
formas ar vecākiem, bērnu zinātkāres, radošas un 
patstāvīgas darbošanās veicināšanai. 
 

Pozitīva, uz savstarpējo cieņu balstīta vecāku un pedagogu sadarbība ir viens no būtiskākajiem 
priekšnosacījumiem bērna personības attīstībā. Vispirms bērni mācās ģimenē. Svarīgi izveidot 
sadarbības formas, kuras sekmētu ģimenē iesākto bērna personības attīstību arī pirmsskolā. Analizējot 
sadarbības saturu darbā ar vecākiem, varam secināt, ka visvairāk vecāki atbalsta „radošās 
pēcpusdienas”, tās ir notikušas vairākas reizes mācību gada laikā katrā no vecuma grupām. 
Mācību gada laikā tika  rīkotas akcijas –„Esi uzmanīgs- būsi drošs!”„Dod ķepu, draugs”, „Zoo zīļuks”, 
„Labdarības akcija novada vientuļajiem iedzīvotājiem”.  
Vēl vecāki iesaistījušies- izstādēs, pārgājienos, rotaļnodarbību vadīšanā un ,protams, svētku mirkļos.  
Vecāki palīdzējuši ar iknedēļas tēmu materiāliem. 
Vecāki palīdžejuši veidot svētkus “Talantu vakars”, “Kukulīša stāsts” utt. . 
Aprīli notikušās individuālās sarunas “Skolotājas- vecāki” apmeklējuši 90% vecāku.  

A
tb

al
st

s 
p

ir
m

ss
ko

la
s 

b
ēr

n
ie

m
 

P Atbalsts bērna individuālai izaugsmei. 
Atbalsta sistēmas pilnveide bērniem ar speciālām 
vajadzībām. 

 

SR Mācību procesā bērniem tiek nodrošināti 
individualizēti uzdevumi, atbilstoši bērna 
interesēm un vajadzībām.  
Bērnu ar speciālām vajadzībām atbalstam skolā 
izveidota skaidra kārtība. Bērniem tiek izstrādāti 
individuāli plāni, plānotas papildu nodarbības 
atbilstoši vajadzībai. Sarunas ar vecākiem ir 
strukturētas, balstītas uz pamatprasmju apguvi un 
pilnveidojamām jomām. 

Ikdienas aktivitātēs tika sekmēti un pozitīvi novērtēti bērnu centieni izrādīt savu uzdrīkstēšanos 
eksperimentēt, piedāvāti palīglīdzekļi, iespēju robežās tika nodrošināta tāda mācību vide, lai bērni 
varētu darboties gan visi kopā, grupās, pāros vai individuāli. Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas bērnu 
atbalstā iesaistās psihologs, sociālais pedagogs, logopēde, iestādes māsa, direktores vietniece izglītības 
jomā pirmsskolā. 
Notikušajās individuālajās pārrunās ar bērnu vecākiem tika izveidots individuālais plāns  un piemērots 
bērniem ar pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu.  
Šajā mācību gadā esam snieguši atbalstu ģimenei, kura izvēlējusies  bērnu izglītot mājmācībā.  

P
ir

m
s

sk
o

la
s 

vi
d

e 

P Emocionālās un fiziskās vides pilnveide 
kompetencēs balstītas mācīšanās pieejas 
nodrošināšanai. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 27 
 

SR Mierīgs un pozitīvs, iedrošinošs mikroklimats 
grupā.  
Iecietīgi un iedrošinoši un pozitīvi domājoši 
pedagogi. 
Atbalsta sistēmas emocionālai labsajūtai. 

Sniedzot atbalstu sociāli emocionālajam mācīšanās procesam, tika izveidotas un rotaļdarbībās 
izmantotas emociju “sejiņas” – “Kā Tu šodien jūties? “, kuras atrodas telpās, kā uzskates materiāls 
bērniem redzamā vietā.  Ikdienā daud zvairāk domājām par sadarbības spēju attīstošām aktivitātēm, 
rotaļām pāros, mazākās grupās. Metodisko atbalstu radām spēlē “Dusmu kontrole” un Montesori 
klusuma metodē. Tika izgatavoti emociju kubi, dusmu krēsliņi, atpūtas vietas zonējumi grupu telpās. 
Piemēram- bērniem tika rosināts būt līdzjūtīgiem pret citiem grupas biedriem, ja kāds savainojas, tad 
pārējie grupas biedri to samīļo. Kad kāds bērns raud citi ir ieinteresēti – kas noticis? kāpēc viņš raud?   
Telpu noformējumam tika veidoti dekorāciju elementi un noteikumu piktogrammas - “Cieni sevi un 
citus!”, “Esi draudzīgs!”, “Klausies uzmanīgi!”, “Piedalies!”, “Emociju termometrs” , “Luksafors”.  
 Atbaslts pozitīvai uzvedībai (APU) programmas principu ieviešana visās vecuma grupās sadarbojoties 
pedagogiem un vecākiem . 
Ikdienas ritmikas rotaļdarbību plānošanā un norisē pozitīvi vērtējama ir mūzikas skolotājas un sporta 
skolotājas sadarbība.   

R
es

u
rs

i 

P Pedagogu profesionālā pilnveide un mācīšanās 
grupā projektā Skola 2030 

 

SR Apmācības skolotājiem uz kompetencēm balstīta 
satura īstenošanai. Regulāra pieredzes apmaiņa. 
 
 
 

Tika nodrošināta regulāra atgriezeniskā saite par katra darbinieka atbildību un ieguldījumu pirmsskolas 
mērķu sasniegšanā, rīkotajās individuālajās sarunās 2reizes mācību gada laikā.  
Tika rīkotas pirmsskolas darbinieku un vadītāju sanāksmes. 
Skola 2030 dalībnieku komanda rīkoja sanāksme iestādes pedagogiem un dalījās atziņās pēc kursu 
nodarbību apmeklējuma. 
Grupu pedagogu savstarpējie mācību procesa vērojumi tika veikti pēc darba kopīgi izveidotas vērojuma 
veidlapas. 
Pierīgas izglītības pārvaldes rīkotajās pieredzes skolās no visām iesaistītājām pirmsskolām esam 
ieguvušas vislielāko apmeklējumu skaitu.  
Mūzikas skolotāja iesaistījusies Latvijas vispārējās izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācijas valdē 
un darbībā. 

P
ir

m
ss

ko
la

s 
d

ar
b

a 

o
rg

an
iz

āc
ija

. 

P Pirmsskolas un skolas sadarbība.  

SR Mācību gada laikā ir plānotas dažādas pirmsskolas 
un skolas sadarbības formas, pasākumi. 
 
 
 
 

“Cepuru balle” mācību gada noslēgumā.  
Sagatavošanas grupas bērnu un 1.klases kopīgais rotaļu rīts. 
Sagatavošanas grupas pirmā stunda skolā. 
Lasītprasmes veicināšana- skolēni lasa pirmsskoēniem priekšā pusdienas laika pasaku. 
“Skolēni- pirmsskolēniem”- rotaļu pēcpusdienas un teātra izrādes, brīvprātīgo skolēnu darbs 
pirmsskolas grupās. 
2 reizes mācību gada laikā pirmsskoals un sākumskolas pedagogu kopīgas sanāksmes “Pirmsskolēnam 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 28 
 

nepieciešamās prasmes”. 
Mācību līdzekļu apmaiņa. 

 

ZAĶUMUIŽAS PAMATSKOLAS PIRMSSKOLAS POSMA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 2018./2019.M.G. 

 

PAMATJOMA 2018./2019.m.g. 
MĀCĪBU SATURS Prioritāte 

 
Vērtību- atbildība, līdzcietība, patriotism-  akcentēšana mācību satura plānošanā. 
Pirmsskolas bērnu līdzdalība mācību satura plānošanā. 

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Grupas mācību satura tematiskajā plānojumā tiek īpaši nostiprinātas vērtības- atbildība, līdzcietība, patriotisms. Katra 
grupa gada laikā iepazīstina ar vienu veiksmīgu pieredzes stāstu par vērtību iedzīvināšanu grupas ikdienā. 
Grupas skolotājas ir atvērtas bērnu iniciatīvai un ierosinājumiem mācību satura tematu izvēlē un apguves plānošanā. 

MĀCĪŠANA UN 
MĀCĪŠANĀS 

Prioritāte 
 

Pašvadības caurvija mācīšanās procesā. Uz izziņas darbību, zinātkāres attīstību un bērnu patstāvīgu darbošanos balstīta 
mācīšanās. 

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Pirmsskolas grupu iekārtojumā skolotājas akcentē grupu darbu, patstāvīgu uz izziņas darbību vērstu darbošanos. 
Kompetencēs balstītas mācīšanās pieejas principu īstenošana.  
Atbalsts bērniem lasītprasmes nostiprināšanā. Kritēriju sistēmas izveide pamatprasmju apguves vērtēšanai latviešu 
valodā, mūzikā un kustību aktivitātēs. 

SADARBĪBA AR 
VECĀKIEM 

Prioritāte 
 

Vecāki- sadarbības partneri un atbalsts bērniem zinātkāres un patstāvīgas darbošanās prasmju attīstīšanai  

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Pirmsskolas grupas piedāvā dažādas sadarbības formas ar vecākiem, bērnu zinātkāres, radošas un patstāvīgas 
darbošanās veicināšanai. 
APU (atbalsts pozitīvai uzvedībai) programmas pamatprincipu ievērošana sadarbībā ar vecākiem. 

ATBALSTS 
PIRMSSKOLAS 
BĒRNIEM 

Prioritāte 
 

Atbalsts bērna individuālai izaugsmei. 
 

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Mācību procesā bērniem tiek nodrošināti individualizēti uzdevumi, atbilstoši bērna vajadzībām un interesēm.  
Grupu skolotājas, atbalsta personāls un vecāki sadarbojas atbalsta pasākumu nodrošināšanā bērnam ar speciālām 
vajadzībām. 

PIRMSSKOLAS 
VIDE 

Prioritāte 
 

Emocionālās un fiziskās vides pilnveide komptencēs balstītas mācīšanās pieejas nodrošināšanai.  

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Pirmsskolas grupas iekārtošana atbilstoši vecumposma īpatnībām un kompetencēs balstītas mācīšanās principiem.  
APU (atbalsts pozitīvai uzvedībai) programmas principu ieviešana un īstenošana. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 29 
 

RESURSI Prioritāte 
 

Personāla tālākizglītība un pieredzes apmaiņa. 

Sasniedzamais 
rezultāts 

Mācības skolotājiem uz kompetencēm balstīta satura īstenošanai. Regulāra pieredzes apmaiņa. Skolotāju mācīšanās 
komandu izveide.  

PIRMSSKOLAS 
DARBA 
ORGANIZĀCIJA, 
VADĪBA UN 
KVALITĀTES 
NODROŠINĀŠAN
A 

Prioritāte 
 

Vienotas izpratnes veidošana darbiniekos par pirmsskolas mērķiem un uzdevumiem. 

Sasniedzamais 
rezultāts 
  

Tiek nodrošināta regulāra atgriezeniskā saite par katra darbinieka atbildību un ieguldījumu pirmsskolas mērķu 
sasniegšanā. 
 

 

 

 

 

Uzsāktie un realizētie projekti 

Pedagogu un iestādes personāla tālākizglītība turpinās, jo esam iekļuvuši to skolu un pirmsskolu sarakstā, kuras īstenos pilotskolu uzdevumus uz 
kompetencēm balstītajā mācību satura aprobācijas projektā „Skola 2030”. 

 

Skolas uzdevumi pamatskolas posmā: 

1. sekmēt izglītojamā atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, līdzcilvēkiem, Tēvzemi, cilvēci un augstākajām morāles vērtībām; 

2. nodrošināt iespējas izglītojamiem iegūt zināšanas, prasmes un attieksmes dzīvei demokrātiskā sabiedrībā un gatavību mūžizglītībai konkurences 

apstākļos; 

3. sadarboties ar izglītojamo vecākiem un aizbildņiem, lai nodrošinātu obligātās pamatizglītības ieguvi visiem skolas vecuma bērniem. 

 

Skola sistemātiski analizē sasniegumus, veiksmes un nepieciešamos uzlabojumus. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību darbu, mācību stundās tiek realizēti mācīšanas un mācīšanās mērķi. Pedagogi vienojas par programmu un mācību 

līdzekļu izmantošanu saskaņā ar skolas nolikumu, vienojas par vērtēšanu, analizē izglītojamo sasniegumus, plāno mācību priekšmetu nedēļas, darbu ar 

talantīgajiem un izglītojamiem, kuriem ir mācīšanās grūtības. Mācību procesā tiek izmantoti atbilstoši mācību līdzekļi, kuri tiek regulāri atjaunoti, 

papildināti un izstrādāti atbilstoši izglītojamo vajadzībām. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 30 
 

Mācību stundas mērķi, uzdevumi un sasniedzamie rezultāti ir skaidri formulēti, sasniedzami, mācību stundas plānojums ir strukturēts, pedagogu 

skaidrojums izglītojamiem ir saprotams. Skolā ir izstrādāta vienota sistēma sasniedzamo rezultātu formulēšanai, ar ko katras tēmas sākumā tiek iepazīstināti 

izglītojamie. Tēmas noslēguma ietvaros skolēni analizē sasniedzamo rezultātu izpildi un izvirza tālākos uzdevumus. Pedagogi, pamatojoties uz sasniedzamo 

rezultātu izpildi, plāno tālākos uzdevumus savā mācību priekšmetā. 

Pedagogi atbilstoši mācību satura prasībām un izglītojamo spējām izglītojamo darbības aktivizēšanai, ieinteresēšanai un sadarbības prasmju attīstīšanai 

izmanto daudzveidīgas mācību darba metodes, paņēmienus. Pedagogu izvēlētās mācību metodes veicina izglītojamo līdzatbildību mācību procesā. 

Mācīšanas procesa organizēšana dod iespēju skolēniem iesaistīties sava darba novērtēšanā. Pedagogi izmanto dažādus izglītojamo pašvērtējuma 

paņēmienus gan sasniedzamo rezultātu plānošanā, gan mācību stundu, gan ikdienas un pārbaudes darbu beigās, kas veicina viņu izaugsmi un motivē apgūt 

zināšanas un prasmes. Papildus mācību darbam stundās izglītojamiem tiek nodrošināta iespēja apmeklēt individuālās konsultācijas un interešu izglītības 

nodarbības, darboties individuālajās un grupu nodarbībās, piedalīties projektos un nometnēs.  

Zaķumuižas pamatskolā izglītojamo mācību sasniegumi ikdienā pēdējos trīs mācību gados ir pietiekami stabili.  

 

 

2017./2018.māc.g. prioritāšu izvērtējums pamatskolā 

 

PRIORITĀTE IZVĒRTĒJUMS 

1. Priekšmetu skolotāju sadarbība mācību satura 
plānošanā un īstenošanā: 

a. sadarbības projekti, 
b. pašvadības caurvija. 

a. mācību priekšmetu skolotāji gada sākumā sadarbojās tematisko plānu izstrādē, 

vienojieties par kopīgo tēmu apgūšanu integrēti un plānojot sadarbības projektus 

dažādos mācību priekšmetos. 

b. projektā “Skola2030” ietvaros skola bija izvēlējusies aprobēt pašvadības 

caurviju, visi pedagogi iepazinās ar teorētisko materiālu par pašvadību un 

atbilstoši organizēja mācību stundas. Skola piedalījās arī Latvijas Universitātes 

projektā par sociāli emocionālo audzināšanu, kur klašu audzinātāji no 1. līdz 

6.klasei aprobēja sociāli emocionālās mācīšanās klases stundas. Tika aptaujāti 

skolēni, pedagogi un vecāki par sociālemocionālo vidi skolā. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 31 
 

2. Mūsdienīga un efektīva mācību stunda: 
a. mācību stundas metodika, 
b. savstarpējā mācību stundu vērošana, 
c. sasniedzamie rezultāti. 

a. pedagogi mācību stundas organizēja, ņemot par pamatu pašvadības elementus ( 

plānošana, uzraudzība, novērtēšana). Skola piedalījās Latvijas Universitātes un 

SIIC rīkotajā projektā, kur tika vērots pedagoga darbs stundās ar mērķi izveidot 

rīku, ar kura palīdzību izmērīt pedagogu darba kvalitāti. 

b. pedagogiem tika noteikts 2 reizes semestrī vērot mācību stundu pie kāda kolēģa. 

c. skolā ir noteikta vienota sasniedzamo rezultātu fiksēšanas sistēma. Tēmas 

sākumā visos mācību priekšmetos skolēni saņem sasniedzamo rezultātu lapiņas, 

kurās vērtē savu sniegumu.  

3. Skolēnu individuālā izaugsme: 
a. atbalsts talantīgajiem bērniem, 
b. atbalsts skolēniem ar mācīšanās traucējumiem, 
c. klašu audzinātāju un skolotāju sadarbība mērķu sarunās. 
 

a. talantīgajiem skolēniem atsevišķos mācību priekšmetos ir iespēja apmeklēt 

papildu konsultācijas un interešu izglītības pulciņus. 

b. skolēniem ar mācīšanās grūtībām, pamatojoties uz skolēna vājajām un stiprajām 

pusēm, katra semestra sākumā tiek izstrādāts individuālais izglītības plāns, kurā ir 

paredzēti dažādi atbalsta pasākumi un speciālās konsultācijas. 

c. skolēni kopā ar klases audzinātāju un priekšmeta skolotāja palīdzību, katru 

mācību semestri, izvirza mērķi īsākam vai ilgākam laika posmam. Nozīmīgs 
atbalsts skolēniem izvirzīto mērķu sasniegšanā ir klases audzinātāja un 
priekšmetu skolotāju individuālām sarunām, sadarbībai un vienotai pieejai 
skolēna atbalstam. 

4. Atbalsts iekšējās kārtības noteikumu ievērošanā. 
a. APU pamatprincipu ieviešana. 
b. Seku sistēmas pilnveide. 

a. seku  
 

a. pamatprincipi netika ieviesti, notika pedagoģiski teorētiskās literatūras izpēte. 

b. veikti grozījumi Zaķumuižas pamatskolas iekšējās kārtības noteikumos, lai 

uzlabotu un novērstu nepilnības. 

5.  Pedagogu sadarbība un regulāra pieredzes apmaiņa. 2017./2018.māc.g. ir bijusi ļoti aktīva pedagogu sadarbība gan skolas, gan 

starpskolu mērogā.  

Zaķumuižas pamatskolā tika rīkotas 3 pieredzes skolas. 

24.10.2017. pieredzes skola “Pozitīva un efektīva mācību stunda skolēna 

individuālās izaugsmes veicināšanai”, kurā piedalījās kolēģi no dažādām Latvijas 

skolām. 

21.04.2018. pieredzes skola Pierīgas sākumskolas un pamatskolas pedagogiem 

“Mācīt mācīties” 

1.06.2018. sadarbībā ar Valmieras Pārgaujas ģimnāziju pieredzes skola “Šodienas 

izaicinājumi, strādājot skolā” 

Pierīgā dalīšanās pieredzē dažādu mācību priekšmetu semināros. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 32 
 

Aizsākta sadarbība ar Valmieras sākumskolu, skolotāji savstarpējā mācību stundu 

vērošana. 

 

 

Skolā darbojas atbalsta personāls (psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, speciālais pedagogs,  medicīnas māsa, skolotāja palīgi), kura darbību nosaka 

“Atbalsta komandas reglaments”. Visi speciālisti ir pieejami skolēniem, viņu vecākiem un pedagogiem. Psiholoģiskais un sociālpedagoģiskais atbalsts tiek 

sniegts konfidenciāli, individuāli izvērtējot katru situāciju. 

Skola sekmē harmoniskas, emocionāli un intelektuāli izglītotas, individuāli un sociāli aktīvas personības tapšanu, piedāvājot daudzveidīgas  interešu 

izglītības nodarbības. 



 

Zaķumuižas pamatskolas valsts pārbaudes darbu rezultāti 

2017./2018.māc.g. 

 
3. klasē skolēni visā valstī raksta valsts diagnosticējošos darbus matemātikā un mācību valodā (Zaķumuižas pamatskolas gadījumā – latviešu 

valodā). 1. diagrammā attēloti 3. klases valsts diagnosticējošo darbu rezultāti matemātikā un latviešu valodā.  

1.diagramma  

 

 

1.diagramma: Zaķumuižas pamatskolas 3. klases skolēnu valsts diagnosticējošo darbu rezultāti 

2017./18. mācību gadā  

1. diagrammā attēloti Zaķumuižas pamatskolas dati, salīdzinot ar vidējiem rezultātiem valstī un Pierīgā. Tā kā skola realizē gan pamatskolas izglītības 
programmu, gan speciālās pamatizglītības programmu, būtiski skatīt tās atsevišķi. Kopumā rezultāti norāda, ka zināšanu un prasmju līmenis latviešu valodā 

ir zemāks nekā valstī, taču, ja tiek skatīti speciālās pamatizglītības programmas rezultāti atsevišķi, redzam, ka rezultāti pamatizglītības programmā  ir 

augstāki nekā valstī un Pierīgā.  

 6. klases skolēni visā Latvijā raksta Valsts izglītības un satura centra sagatavotus 

diagnosticējošos darbus matemātikā, latviešu valodā un dabaszinībās. 2. diagrammā attēloti valsts 

diagnosticējošo darbu rezultāti 2017./2018.mācību gadā.  

2.diagramma  

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 34 
 

 

2.diagramma: Zaķumuižas pamatskolas 6. klases skolēnu valsts diagnosticējošo darbu rezultāti 

2017./18. mācību gadā  

2. diagrammā attēloti Zaķumuižas pamatskolas dati, salīdzinot ar vidējiem rezultātiem valstī un 

Pierīgā. Tā kā skola realizē gan pamatskolas izglītības programmu, gan speciālās pamatizglītības 

programmu, būtiski skatīt tās atsevišķi. Kopumā rezultāti norāda, ka zināšanu un prasmju līmenis 

latviešu valodā ir zemāks nekā valstī, taču, ja tiek skatīti speciālās pamatizglītības programmas rezultāti 

atsevišķi, redzam, ka rezultāti pamatizglītības programmā visos mācību priekšmetos ir augstāki nekā 

Pierīgā un valstī. 

9.klasē tiek rakstīti valsts pārbaudes darbi latviešu valodā, matemātikā, svešvalodā un vēsturē. 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti apkopoti 3.diagrammā, salīdzinot tos ar iepriekšējiem mācību gadiem.  

 

   3.diagramma  

 

 

3.diagramma: Zaķumuižas pamatskolas 9. klases skolēnu valsts pārbaudes  darbu rezultāti 2017./18. 

māc. g. (vidējais vērtējums)  

 

3. diagrammā attēloti Zaķumuižas pamatskolas dati, salīdzinot ar vidējiem vērtējumiem iepriekšējos 

mācību gados. Rezultāti norāda, ka zināšanu un prasmju līmenis ir optimāls, taču rezultāti pazeminās.  

Kā norāda mācību priekšmetu skolotāji, skolēniem raksturīgi īstermiņa mācīšanās paradumi. Vienas 

tēmas ietvaros skolēni uzrāda daudz augstākus rezultātus. Turpmāk jāpievērš lielāka vērība akadēmisko 

zināšanu nostiprināšanai. Kopumā skolēni valsts pārbaudes darbus nokārtojuši atbilstoši savām spējām 

un objektīvi atspoguļo skolēnu zināšanas, prasmes un motivāciju. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 35 
 

4.diagramma 

 

4.diagramma: Zaķumuižas pamatskolas 9. klases skolēnu valsts pārbaudes darbu rezultāti 2017./18. 

mācību gadā  

4. diagrammā attēloti Zaķumuižas pamatskolas dati, salīdzinot ar vidējiem vērtējumiem rezultātiem 

valstī. Kopumā rezultāti norāda, ka zināšanu un prasmju līmenis ir viduvējs un optimāls. Zemāki 

rezultāti ir latviešu valodā un matemātikā. Augstāki rezultāti ir svešvalodās kopumā un vēsturē. 

2017./2018.māc.g. skolēni ļoti aktīvi iesaistījās gan Pierīgas novada rīkotajās olimpiādēs, konkursos 

un sacensībās, gan valsts mērogā. Pierīgas alternatīvo olimpiāžu reitingā iegūts 4. labākais vērtējums. 

1.tabulā apkopota informācija par Zaķumuižas pamatskolas 2017./18. mācību gada mācību olimpiāžu 

un konkursu laureātiem. 

 

Pierīgas novadu olimpiādes un Latvijas mēroga konkursi 

Mācību priekšmets Vieta Skolēns Skolotājs 

Latviešu valoda Darbs iekļauts LVA 

izdotajā grāmatā “Labie 

vārdi dvēseli silda” 

Nikola Guščina Ināra Kleinberga 

Vizuālā māksla 2.vieta Daiga Laksa-Kalniņa Dārta Vīnkalne 

Mājturība un 

tehnoloģijas 

3.vieta Kristers Krīgers Sandis Petruškevičs 

Latvijas vēsture izvirzīta 3.kārtai 

kunkursā “Cilvēki-

Latvijas novada 

dārgumi” 

Marta Robežniece Anita Martinsone 

Latviešu valoda 1.vieta Loreta Artimoviča Liene Ancāne 

Bioloģija atzinība Kristers Krīgers 

Agnija Kristiāna 

Meldere 

Annija Lejiņa 

Krišs Ozola 

Evija Miglāne 

Alternatīvā olimpiāde 3.vieta Regnārs Kļaviņš 

Rihards Mitrevičs 

Karīna Skreba 

Luīze Anna Spriņģe 

Evija Miglāne 

Inta Ozola 

Vizuālā māksla 3.vieta Ernests Žeiris Dārta Vīnkalne 

Vizuālā māksla Atzinība LVA konkursā  

“Kas manu tautu stipru 

dara” 

Daiga Kalniņa-Laksa Dārta Vīnkalne 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 36 
 

1.tabula: Zaķumuižas pamatskolas skolēnu sasniegumi Pierīgas novadu mācību olimpiādēs un Latvijas 

mēroga konkursos 2017./2018.māc.g. 

 

Rezultāti ir dažādos mācību priekšmetos un dažādiem skolēniem, kas norāda uz to, ka katrā 

skolēnā mēs varam atrast iespējas izaugsmei, īpaši labi rezultāti vērojami vizuālajā mākslā, kur skolēni 

labprāt piedalās un gūst rezultātus gan olimpiādēs, gan konkursos, labprāt apmeklē radošo pulciņu. 

   Lai motivētu skolēnus sekot līdzi savai individuālajai izaugsmes dinamikai, šogad jau 2.gadu skolā 

tika rīkots arī konkurss “Labāka liecība”, kurā varēja piedalīties ikviens skolēns un pierādīt savu 

sasniegumu izaugsmi salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību semestri. Protams, kā katru gadu skolēni par 

labām un teicamām sekmēm saņēma zelta un sudraba liecības.  

 

 

1.6.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” 

 
 

PII „Annele” ir vispārējā tipa pirmsskolas izglītības iestāde ar 11 grupām un 12 stundu darba laiku, ar  

210 bērniem uz 2018.gada decembri, vecumā no 1.5 līdz 6 gadiem. PII “Annele” īsteno vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmu ( programmas kods 01011111) un 2 speciālās izglītības programmas 

(programmas kods 01015611 un 01015811) 

 

Vīzija: "Annelē visi ir laimīgi" 

 

 

 
 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 37 
 

Savā darbībā PII „Annele” par galvenajiem izvirzījusi šādus izglītības attīstības pamatprincipus: 

 Izglītības ieguves iespējas pozitīvā, labvēlīgā mācību vidē jebkuram bērnam no 1,5 -6 gadiem; 

 Vide, kurā katrs bērns var veidoties par aktīvu, patstāvīgu, radošu un atvērtu sabiedrības locekli, 

kas ciena un prot sadarboties ar citiem. Katra bērna spējām un pilnvērtīgai viņa potenciāla 

attīstībai piemērots mācību veids un metodes;  

  Bērnu, viņu vecāku, Ropažu novada pašvaldības un pirmsskolas darbinieku sadarbība kopīgu 

mērķu sasniegšanai, stabila pamata veidošanai mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu pasaulē. 

Esam viena no tām 100 skolām un pirmsskolām, kas piedalās projektā Nr.8.3.1.1./16/l/002”Kompetenču 

pieeja mācību saturā ”. Mūsu uzdevums aprobēt pašizziņas un pašvadības caurvijas ieviešanu. Lai gan 

pilotprojekta komandā un tiešajā apmācības procesā  ir iesaistīti tikai 9 pedagogi, jauno pieeju apgūst 

visas skolotājas. 

 

PII ”Annele” mācību un audzināšanas prioritātes 2018.-19.g. 

  

Joma: MĀCĪBU SATURS  
Prioritāte: Kvalitatīvas izglītības nodrošināšana atbilstoši pirmsskolas izglītības vadlīnijām.  

Mērķis: Izmantojot efektīvas un inovatīvas mācību jomas /priekšmeta metodes un paņēmienus, pedagogs 

piedāvā bērnu mācīšanās vajadzībām atbilstošu, iesaistošu un dzīves situācijām pietuvinātu mācību procesu.  

Rezultāti: 

 Pedagogi ir iepazinušies ar jauno pirmsskolas mācību saturu un vadlīnijām, to īstenošanas 

pamatprincipiem; 

 Skolotāji pilotprojekta grupās  izmēģina un  komentē jauno matemātikas jomas mācību saturu un 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā , mūzikas satura programmu  Skola2030 e-mācību 

vidē; 

 Katra grupas skolotāja īstenotais mācību process atbilst pirmsskolas vadlīnijām un nodrošina 

pirmsskolas mācību satura apguvi; 

 Tiek plānoti SR jomās, caurvijās un tikumos visai grupai , vajadzības gadījumā  bērnam 

individuāli; 

 Mācību procesā izvēlētās mācību tēmas ir jēgpilnas, bērniem interesējošas un to apguvei  tiek 

atvēlēts pietiekošs laiks, izmantoti atbilstoši resursi; 

 Mācību satura apguve notiek ievērojot pieeju  “Mācos darot”, “Mācos pētot”, “Mācos dabā”; 

 Skolotāji plāno individuālo darbu ar audzēkņiem un, nepieciešamības gadījumos,  iesaista 

atbalsta personālu. 

 Skolotāji mācās paši- Skola 2030 komandu  mācībās , dažādos kursos, Erasmus +  ( Čehija, 

Somija, Itālija). 

 

Joma: MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS  
Prioritāte: Kritiskās domāšanas un problēmrisināšanas prasmju attīstība. Atbalsts bērna 

zinātkārei, veidojot vidi, kas sekmē bērnu pētniecisko darbību. 

Mērķis: Bērns pētnieks. 

Rezultāti: 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 38 
 

 Pedagogi formulē saprotamus, izmērāmus, audzēkņu prasmēm , zināšanām un vajadzībām atbilstošus 

SR;  

 Sagatavošanas grupu audzēkņi  piedalās SR, kritēriju izveidē: 

 Pedagogi veido vidi ,rada situācijas , kas rosina bērnus pētnieciskajai darbībai; 

 Izmanto reālas grupas, bērnudārza , pasaules problēmas, lai rosinātu bērnus domāt, vērtēt un risināt 

jautājumus; 

 Bērni mācās prezentēt un vērtēt paveikto; 

 Skolotāji mācību procesā lieto jautājumus, kas veicina interpretēšanas, analīzes, novērtēšanas un 

sintēzes procesus; 

 Audzēkņi 1,5-3g. saskata līdzības un atšķirības,4-5g.apraksta īpašibas, 6-7 g.atsevišķus 

pētījumus veic patstāvīgi; 

 Ir nodrošināta vide eksperimentiem; 

 Pilotprojekta grupu skolotājas dalās pieredzē ar kolēģēm citās grupās un kolēģēm no  citām Latvijas 

pirmsskolām; 

 Mūsu iestādes vides prezentēšana pirmsskolu konferencē Valmierā; 

 Mācību procesa  un iestādes darba kopumā plānošanā skolotāji sadarbojas sadarbības grupās, ar 

sporta un mūzikas skolotājām, speciālo pedagogu; 

 Ir sadarbība ar psihologu ,speciālo pedagogu. 

 Pedagogi pilnveido atgriezeniskās saites sniegšanu audzēkņiem un formatīvās vērtēšanas 

prasmes. 

Prioritāte: Dalība Ekoskolu programmā, galveno uzmanību pievēršot tēmai “ Enerģija”  

Regulāra vides izglītības jautājumu iekļaušana mācību un audzināšanas procesā. 

Mērķis: pievērst pirmsskolēnu uzmanību enerģijas ražošanas un izmantošanas saistībai ar vides 

problēmām un veicināt praktisku rīcību enerģijas taupīšanā. 

Rezultāts:  
 Koplietojamās telpās , kabinetos un grupu telpās elektrība ir izslēgta vienmēr gaišajā 

diennakts laikā un , ja telpā nav cilvēku; 

 Siltuma regulēšana radiatoros tiek veikta atbilstoši laika apstākļiem. Bērni ievēro noteikumu, 

ka radiatoros siltumu regulē pieaugušie; 

 Bērni ir guvuši priekšstatus par enerģiju, enerģijas saistību ar vides problēmām,  zina nosaukt 

vismaz trīs enerģijas veidus( saule, vējš, ūdens,  bioenerģija, cilvēka darbība); 

  Bērni ir apzinājuši elektroierīču daudzveidību , to nozīmi cilvēka dzīves uzlabošanā un 

apguvuši vienkāršus soļus enerģijas taupīšanā; 

 Mūsu Ekoskolas darbu prezentēšana starptautiskā konferencē “Atbildīgs dzīves veids’. 

 

Joma: ATBALSTS AUDZĒKŅIEM  
Prioritāte: Atbalsta sniegšana ikvienam  bērniem ( t.sk.ar speciālām vajadzībām vai mācību 

grūtībām) sadarbojoties ar bērna ģimeni. Pilveidot darbu apakšgrupās, kā arī individuāli. 

Mērķi: 

 Veidot stabilu atbalsta sistēmu audzēkņiem pozitīvo attieksmju un sociālo prasmju attīstīšanā. un 

drošības sajūtu vecākiem.  

Rezultāts: 

 Bērniem ar speciālām vajadzībām nodrošinātas individuālās nodarbības ( logopēds, speciālais 

pedagogs, vajadzības gadījumā psihologs); 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 39 
 

 Trīspusējas tikšanās (  Vecāks- grupas skolotāja- psihologs) vajadzības gadījumos), sadarbība 

izvirzīto mērķu izpildē;  

 Bērniem ir izpratne par veselīgu dzīvesveidu; 

 Bērni apgūst SEM stratēģijas 

 Audzēkņi zina un ievēro grupas noteikumus 

 Notiek mērķtiecīgas aktivitātes ar nelielām apakšgrupām un individuāli. 

 Jāpilnveido dažādu telpu izmantošana mācību procesa organizācijā. 

 

Joma: SKOLAS VIDE  
Prioritāte: Drošas , bērniem un vecākiem  pieejamas , mācību procesā izmantojamas  vides 

veidošana,  

Mērķi:  

 Pilnveidot  iestādes un tās apkārtnes  fizisko vidi bērnu pētnieciskās darbības attīstībai;. 

 Uzturēt pozitīvu, uz sadarbību vērstu komunikāciju pedagogs- bērns, pedagogs- pedagogs, 

vadība –pedagogs, pedagogi, vadība- vecāki; 

Rezultāts: 

 Vide grupā rosina bērnu pētnieciskajai darbībai( 1,5-3g. sasakata līdzības un atšķirības,4-

5g.apraksta īpašibas, 6-7 g.pētījumus veic patstāvīgi), ir vizualizēti SR un bērnu darbība. Grupās 

tiek izmantota  “runājošā siena” 

 Telpās vizualizēti SR , mācību process kļuvis redzamāks Vecākiem; 

 Skolotājs plāno bērnu pētniecisko darbību grupas laukumā un ārpus teritorijas; 

 Audzēkņos tiek veicināta prasme pieņemt vienkāršus lēmumus , izdarīt izvēles un novērtēt 

izdarīto; 

 Problēmu situācijās katrs izvērtē savu ieguldījumu to rašanās un risināšanas procesā; 

 Skolotāji apzinās un atzīst savas stiprās un vājās puses, daļās pieredzē  ar kolēģiem un meklē 

palīdzību sarežģītos gadījumos; 

 Audzēkņi  un skolas darbinieki ievēro Iekšējās kārtības un drošības noteikumus; 

 Izveidots speciālā skolotāja kabinets. 

 Notiek smilšu kastu atjaunošana; 

 Izveidots atkritumu  šķirošanas stūris ar atbilstošu informāciju b/d iekšienē; 

 Vecākiem “Atvērto durvju dienas” grupās “Kāpēči” un “Kriksīši”. 

 

 
2017./2018. gadā realizējam  Erasmus + projektus: 

 

Projekts Nr.  2017-1-LV01-KA101-035341 ”Mācāmies darot”  

Laiks:  no 01.08.2017 līdz 31.01.2019 –  projekts ir noslēgts!  

Budžets: 11730,00 € 

Mobilitāšu skaits: 6 

Profesionālās pilnveides kursi Čehijā: 3 gab.  

Profesionālās pilnveides kursi Somijā : 3gab. 

           



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 40 
 

Projekts Nr. 2018-1-LV01-KA101-046920 “Spēlējies. Mācies. Audz.”  

Laiks: no 01.06.2018 līdz 30.09.2019 - projekts ir aktīvs! 

Budžets: 11172,00 € 

Mobilitāšu skaits: 6 

Profesionālās pilnveides kursi Itālijā: 2 gab.  

Profesionālās pilnveides kursi Čehijā: 2 gab. 

Profesionālās pilnveides kursi Portugālē: 2 gab.  

 

1.6.4. Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois” 

 

 
 

 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skola “Rodenpois” ir akreditēta mācību iestāde un īsteno licencētas  profesionālās  

ievirzes izglītības programmas. 

 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Apakšprogrammas 

nosaukums 

Programmas 

kods 

Apguves ilgums gados/apjoms stundās 

Taustiņinstrumentu 

spēle 

Klavierspēle 20V21201 8 gadi/2030 

 Akordeona spēle 20V21201 6 gadi/1697 

Stīgu instrumentu 

spēle 

Vijoļspēle 20V21202 8 gadi/1697 

 Ģitāras spēle 20V21202 6 gadi/1697 

Pūšaminstrumentu 

spēle 

Flautas spēle 20V21203 6 gadi/1697 

 Saksofona spēle 20V21203 6 gadi/1697 

Sitaminstrumentu 

spēle 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20V21204 6 gadi/1697 

Mūzika Mūsdienu ritma 

mūzika 

20V21209 6 gadi/1697 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 41 
 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

20V21100 7 gadi/2455 

 

 

Audzēkņu skaits izglītības programmās:  

 
Izglītības programmas 2016./17. 2017./18. 2018./19.  

Vizuāli plastiskā māksla 65 57 65  

KOPĀ mākslas nodaļā 65 57 65  

Taustiņinstrumentu spēle     

Klavierspēle 27 21 24  

Akordeona spēle 1 1 0  

Pūšaminstrumentu spēle     

Flautas spēle 17 17 17  

Saksofona spēle 9 8 9  

Stīgu instrumentu spēle     

Vijoles spēle 3 3 2  

Ģitāras spēle 10 11 13  

Sitaminstrumentu spēle 10 7 6  

Mūsdienu ritma mūzika 5 6   

Sitaminstrumentu spēle   2  

Dziedāšana   4  

KOPĀ mūzikas nodaļā 82 74 77  

Kopā 142 131 142  

 

Absolventu dinamika:  

 

 

0

10

1 1 2 3 1 2 6

2
1

8
2 1 1 1 1 4

Absolventu dinamika

2018./19.māc.g. 2017./18. māc.g. 2016./17.māc.g.

 

 

Skolas finansiālo darbību nodrošina valsts budžeta dotācija, pašvaldības budžets un vecāku līdzfinansējums. Skola divreiz gadā Kultūras ministrijai 

iesniedz Pašvaldības apstiprinātu pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojumu saskaņā ar trīspusējo finansēšanas līgumu starp Latvijas Kultūras 

ministriju, Ropažu novada pašvaldību un Ropažu Mūzikas un mākslas skolu "Rodenpois".   

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas ”Rodenpois” mērķi, pamatvirzieni un uzdevumi ir noteikti skolas Nolikumā un attīstības plānā.  Skolas darbības 

pamatvirziens ir izglītojošā darbība, bet Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 42 
 

profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

Skolas uzdevumi: 

 Nodrošināt visiem audzēkņiem iespēju kvalitatīvi apgūt profesionālās ievirzes izglītību mūzikā  

vai mākslā. 

 Gatavot audzēkņus dažādiem konkursiem, festivāliem, izstādēm, mākslas plenēriem. 

 Veidot pamatu un motivāciju izglītības turpināšanai profesionālās vidējās izglītības iestādēs. 

 Veidot izglītotus mūzikas klausītājus un jaunos mūziķus. 

 Veicināt skolotāju atbildību par savu darbu un tā rezultātiem. 

 Virzīt pedagogu profesionālās pilnveides tālākizglītības procesu. 

 Sadarboties ar citām mācību iestādēm reģionā, Latvijā, kā arī ar mācību iestādēm ārpus Latvijas. 

 Sadarboties ar audzēkņu vecākiem (aizbildņiem) ar mērķi nodrošināt pozitīvu un kvalitatīvu  

informācijas apmaiņu starp skolu un vecākiem, tādējādi nodrošinot kvalitatīvu audzēkņu darbu skolā. 

 Radīt audzēkņiem drošu un attīstošu vidi. 

 Racionāli izlietot skolas finanšu līdzekļus. 

 
 

1.6.5. Ropažu novada bibliotēka 

 
Ropažu novadā darbojas divas bibliotēkas - Ropažu novada bibliotēka un Zaķumuižas filiālbibliotēka, 

kurām 2017. gada 14. novembrī Kultūras ministrijas akreditācijas komisija ir piešķīrusi vietējās nozīmes 

bibliotēkas statusu uz sešiem gadiem. 

Ropažu novada bibliotēka ir centrālā novadā, tā dibināta 2005.gadā, apvienojot Ropažu pagasta 

bibliotēku un daļēji Ropažu vidusskolas bibliotēku. 2016. gadā bibliotēka pārcēlusies uz jaunām telpām 

Ropažu centrā. Tās struktūrā ietilpst Zaķumuižas filiālbibliotēka, kā arī četri ārējās apkalpošanas punkti 

Silakrogā, Kākciemā, Tumšupē un Muceniekos. Bibliotēka lietotājiem atvērta 6 dienas nedēļā, 

nodrošinot bezmaksas grāmatu u.c. dokumentu izsniegšanu uz mājām, brīvu pieeju datu bāzu 

izmantošanā, interneta pakalpojumi, datora un interneta lietošanas apmācība, lasīšanas veicināšanas 

Izglītības programmas 2016./17.māc.g. 2017./18.māc.g. 2018./19.māc.g. 

Vizuāli plastiskā māksla 4 8 6 

KOPĀ mākslas nodaļā 4 8 6 

Taustiņinstrumentu spēle    

Klavierspēle 2 2 1 

Pūšaminstrumentu spēle    

Flautas spēle 1 1 1 

Saksofona spēle 1 0 2 

Stīgu instrumentu spēle    

Ģitāras spēle   3 

Sitaminstrumentu spēle 1  1 

Mūsdienu ritma mūzika    

Ģitāras spēle 1   

Dziedāšana   2 

KOPĀ mūzikas nodaļā 6 3 10 

Kopā 10 11 16 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 43 
 

pasākumi. No 2012. gada bibliotēka interesentiem piedāvā arī mājas abonementa pakalpojumu. 

Bibliotēka piedāvā 13631 grāmatas, 63 dažādu nosaukumu žurnālus un laikrakstus (latviešu un krievu 

valodā), 94 audiovizuālos materiālus, pieeju „Letonika” un „Lursoft” datu bāzēm. Apmeklētājiem 

pieejami 3 datori ar bezmaksas interneta pieslēgumu.  

Zaķumuižas filiālbibliotēka dibināta 2001.gadā, apvienojot Zaķumuižas ciema bibliotēku ar Zaķumuižas 

pamatskolas bibliotēku. Kopš 2012.gada Zaķumuižas bibliotēka ir Ropažu novada bibliotēkas 

struktūrvienība, kas veic pašvaldības publiskās bibliotēka funkcijas. Bibliotēka izvietota Zaķumuižas 

kultūras nama telpās. Lietotājiem atvērta 5 dienas nedēļā. Bibliotēka piedāvā 5584 grāmatas, 32 dažādu 

nosaukumu žurnālus un laikrakstus (latviešu un krievu valodā), 45 audiovizuālos materiālus, pieeju 

„Letonika” un „Lursoft” datu bāzēm. Publiski pieejams 1 dators ar bezmaksas interneta pieslēgumu. 

 

Bibliotēka Pasākums 2016 2017 2018 

Ropažu novada 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 1317 1490 1628 

Bibliotēkas 

apmeklējums 

20061 17600 13847 

Izsniegumu 

skaits  

17244 17240 16635 

Krājuma 

komplektēšanai 

izmantotie 

līdzekļi 

10158 12505 10186 

Zaķumuižas 

filiālbibliotēka 

Lasītāju skaits 430 552 648 

Bibliotēkas 

apmeklējums 

5925 7050 8607 

Izsniegumu 

skaits 

6883 9053 9092 

Krājuma 

komplektēšanai 

izmantotie 

līdzekļi 

3389 3781 3631 

 

Bibliotēka novada iedzīvotājiem un citiem interesentiem piedāvā dažādus ar literatūru un atpūtu saistītus 

pasākumus: tikšanās ar rakstniekiem un citām interesantām personībām, kā piemēram ar aktieri, 

dziesminieku Marģeru Eglinski, aktrisi, astroloģi Akvelīnu Līvmani, rakstnieci Andru Manfeldi, Inesi 

Zanderi. Dzejas dienu ietvaros bibliotēkā ar  dzejas lasījumiem viesojās “Trīspadsmitais kurss” – dzejas 

draugu apvienība, kas veidojusies no Literārās Akadēmijas dzejas meistardarbnīcu grupām. 

Literāro studiju” kopā ar literatūrvēsturnieku Edgaru Mucenieku, kurās varēja iepazīt personības – 

Hariju Heisleru, Kurtu Fridrihsonu 

Bibliotēkā bija iespējams noskatīties tādas simtgades filmas kā “Dubultā dzīve”, “Kurts Fridrihsons”. 

Tika organizēti arī brīvdabas kino seansi – “Turpinājums” un  “Bille”. 

Tiek rīkoti dažādi semināri par dārzkopību, augu aizsardzību, radošās darbnīcas kopā ar Ropažu novada 

mājražotājiem. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 44 
 

Gada sākumā bibliotēka organizē pasākumu “Gada lasītājs”, kurā godina labākos un čaklākos lasītājus, 

kā arī atbalstītājus un ziedotājus. 

Pavasarī lasītāji varēja apmeklēt A. Upīša memoriālo muzeju skrīveros, Kalsnavas arborētumu un 

Lokstenes svētnīcu. 

 

Lasīšanas veicināšanas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkā  

2018. gadā pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem tika rīkotas tematiskas rīta stundas, kurās 

viņiem atbilstoši tēmai notika atbilstošas izzinošas un radošas aktivitātes,  un rādītas multfilmas. 

Iesaistījāmies arī izdevniecības “Liels un mazs” organizētajā projektā “Mana mazā bibliotēka”. 

Kā vienu no veiksmīgākajiem lasītveicināšanas projektiem 2018. gadā, var minēt “Lupatiņu skolu”. Šajā 

projektā piedalījās pirmsskolas bērni kopā ar vecākiem. Caur “Lupatiņu”stāstiem, filmiņām, spēlēm un 

radošām aktivitātēm mazie bērni iepazina Lupatiņus, mācījās sadarboties, klausīties un rotaļāties. 

“Lupatiņu skolas” pēdējā nodarbībā mazajiem dalībniekiem bija īpašs pārsteigums. Bibliotēkā ciemojās 

Inese Zandere. Nodarbības notika 5 reizes, katra mēneša pēdējā sestdienā. Bērni un viņu vecāki bija ļoti 

apmierināti, tāpēc arī turpmāk Ropažu novada bibliotēka organizēs līdzīgas skoliņas.   

2018. gadā Bērnu žūrijā kā žūrijas eksperti iesaistījās 22  bērni un jaunieši, kā arī 4 vecāki. Tāpēc, lai 

pateiktu paldies par aktīvo dalību, un lai gūtu jaunas emocijas un, protams, arī gandarījumu par apzinīgu 

un čaklu līdzdalību pagājušā gada Bērnu un arī Vecāku žūrijā, Ropažu novada čaklākie lasītāji pabija 

Nila Īles organizētajā “Bungu ballītē”. 

Lielajā lasīšanas dienā, kas norisinās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros, Ropažu novada 

bibliotēka mazajiem lasītājiem piedāvāja pasākumu „Supervaroņu rokasgrāmata”, kurā kopīgi lasījām, 

pārrunājām vienmēr aktuālo tēmu par “atšķirīgo – sabiedrībā nepieņemto bērnu”. Runājām par mobingu 

vispār un veidojām katram bērnam savu komplimentu kartīti.  

Ropažu vidusskolas 2. klase piedalījās diskusijā par Zanes Zustes grāmatu “Ucipuci domā ārpus kastes”. 

Diskusiju varēja klausīties LR1 programmā raidījumā “Kultūras rondo”. 

 

“Literārās studijas ietvaros” kopā ar literatūrzinātnieku Edgaru Mucenieku vecāko klašu skolēni varēja  

iepazīt latviešu dzejnieku Harija Heislera dzeju. Labprāt paši to lasīja dzeju un pārrunāja dzejnieka 

personības šķautnes. Pavasarī jaunieši tika aicināti uz tikšanos ar latviešu rakstnieci Andru Manfeldi. 

Bibliotēkai  ir izveidojusies laba sadarbība ar Ropažu mākslas un mūzikas skolu. Bibliotēkas telpās tiek 

organizētas bērnu darbu izstāde. 

Gaidot Ziemassvētkus bibliotēkā varēja satapt Ziemassvētku vecīti, kuram bērni varēja pastāstīt par 

saviem darbiem un nedarbiem un pastāstīt, ko vēlas Ziemassvētkos. 

Bērni bibliotēkā varēja noskatīties tādas latvijas simtgades animāsijas filmas kā “Bize un neguļa” un 

“Saule brauca debesīs”. 

Tāpat bibliotēka organizē arī dažādas radošās darbnīcas bērniem un jauniešiem. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 45 
 

 

Lasīšanas veicināšanas aktivitātes Zaķumuižas filiālbibliotēkā  

 

Zaķumuižas  filiālbibliotēka  turpina regulāri sadarboties ar Zaķumuižas pamatskolu un pirmskolu.   

Lai ieinteresētu bērnu lasīt grāmatu,  turpinām sadarbību ar  bērnu grāmatu autori Eviju Gulbi, šoreiz 

viņa bērniem ar grāmatas varoņu žurkulēnu palīdzību skaidroja labas uzvedības prasmes. Krāšņi 

zīmējumi,  fiziskas aktivitāte, atjautības uzdevumi rada pozitīvu gaisotni. Smaidi un labi vārdi priecē 

gan autores, gan bērnu sirdis.  

Strādājot kopā  ar pirmskolas metodiķi, tiek izvirzīts mērķis- nostiprināt un papildināt bērnu  iegūtās 

zināšanas par dažādām tēmām grupiņās, piem. daba, dzīvnieki vasarā un ziemā, pasaka, gadskārtas u.c., 

ar interesi par grāmatu, par to, ko grāmata mums var  vēl pastāstīt.  

Kā veiksmīgākās tēmas 

“Lellītes Lolītes diena bērnudārzā” kurā piedalījās bērni  jau no 2gadu līdz 7 gadu vecumam. Šo 

nodarbību sagatavošanai ir iespējams popularizēt bibliotēkas krājumu; 

“Katra pasaka jau kaut ko pasaka” – izspēlējam, dziedam, pārrunājam. Šai tēmai kā atgriezeniskā saite ir 

bērnu iestudēts teātris-pasaka, ar kuru viņi ciemojas bibliotēkā. 

Pasaku rīts “Lai ripo pasaku kamolīt`s “-  piedalās  pirmskolas grupa – kāds no bērniem uzsāk savu 

pasaku un pārējie pa teikumam, vai vairākiem teikumiem, to papildina. 

“Burkāni veikalā neaug”- noskaidrojam kas vajadzīgs sēšanai, stādīšanai, pēc tam uzsākam darbu! 

“Es un teātris”- bibliotēkā ir izstāde par teātri. Gan bibliotekāre, gan audzinātājas un bērni nodarbībā 

spēlē teātri, piemēram, dzejoļa Ozoliņš un beka teatralizēts lasījums. 

“Bibliotēka dodas dabā” – gan lasīšanas prieks, gan fiziskas aktivitātes. 

“Es esmu vesels un stiprs savā zemē”- vai ēdam veselīgi?  

“Kas kait sēņu māmiņai” – viss par sēnēm, keramiķes vadībā gatavojam sēnes no māla. 

Radošās darbnīcas” – “Laiciņš ārā šodien jauks, bibliotēkā puķes plaukst...” griežam, līmējam, 

veidojam. 

Helovīna seju krāsošana,  mazliet baisu Helovīna gardumu gatavošana. 

Vasarā / jūnijā un jūlijā/ bibliotēka uzsāk dalību projektā “Mūsu mazā bibliotēka”, 2018.gadā notikušas 

6 nodarbības, kurās piedalījās  gan pirmskolas, gan  pamatskolas  bērni. 

Visos tematiskajos pasākumos  tiek veidotas   grāmatu izstādes,  kur pēc nodarbības bērni  var paņemt 

sev interesējošo grāmatu.  

Bibliotēkā  regulāri ir notikušas Bibliotēkzinību stundas, kurās iepazīstinām  gan ar bibliotēkas krājumu, 

gan bibliotēkas lietotāju kārtības noteikumiem.  

Lielajā lasīšanas dienā , kas norisinās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros runājam par varoņiem- 

gan par grāmatu varoņiem, gan par varoņiem dzīvē. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 46 
 

2018.gadā  Bērnu žūrijā kā žūrijas eksperti iesaistījās  20 bērni un jaunieši, kā arī 4 vecāki, no kuriem 1 

tētis. Lai pateiktu paldies par aktīvo dalību, un lai gūtu jaunas emocijas un, protams, arī gandarījumu par 

apzinīgu un čaklu līdzdalību Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā,  Ropažu novada bibliotēkas un 

Zaķumuižas  filiālbibliotēkas čaklākie lasītāji tikās ar perkusionistu Nilu Īli. 

Jau otro gadu Zaķumuižas filiālbibliotēkā, sadarbībā ar Zaķumuižas pamatskolu, piedalās LNB rīkotajā 

Skaļās lasīšanas sacensībā. 

 

 

1.6.6. Ropažu Sporta centrs 

 
Sporta aktivitātes Ropažu novadā iniciē, organizē un realizē Ropažu Sporta centrs. Ropažu 

novadā ir divas sporta zāles – Ropažos un Zaķumuižā. Sporta zāles laikā no septembra līdz jūnijam 

atvērtas katru dienu, izņemot svētku dienas, un nodrošina pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem viņu 

brīvajā laikā. Vasarā Ropažu Sporta centrs piedāvā apmeklēt trenažieru zāli, kā arī āra aktivitāšu 

iespējas, ko sniedz futbola, pludmales laukumi un tenisa korti.  

 

Sporta zāles nodrošina pakalpojuma pieejamību iedzīvotāju brīvajā laikā – slēgts ir atsevišķās 

svētku dienās, saīsināts darba laiks – vasarā, kad apmeklētāju skaits ievērojami samazinās, apmeklētas 

tiek trenažieru zāles un tenisa korti, nodarbības notiek āra sporta laukumos;  

 

 Kopējais Zaķumuižas sporta zāles apmeklētāju skaits, neskaitot mācību stundas un PII 

nodarbības (vēl 12100  apmeklējumi), 2018. gadā nedaudz turpina samazināties (10899), salīdzinot ar 

2017. gadu (11985) visās grupās – gan trenažieru zāle, gan sporta nodarbības pēc mācību stundām, gan 

sacensību daudzums.  

Ropažu sporta zālē apmeklētāju kopējais skaits krietni pieaudzis - līdz 283079 2017. – 21558), 

neskaitot mācību stundas, kas sastāda vēl 16494 apmeklējumus.   Kopā 2018. gadā tas ir 45256, 

salīdzinot ar 2017. 39874. Pieaudzis sakarā ar sacensību daudzumu, kuru ir bijis vairāk; pieaudzis, 

sākoties regulārām fitnesa grupu nodarbībām un veselības projektiem sporta zālē; samazinājies interešu 

izglītības nodarbību apmeklētāju skaits līdz ar treneru vakancēm. 

Zaķumuižā, joprojām ir vienīgā trenažieru zāle iedzīvotājiem un sportistiem novadā. Zāli  bez 

maksas izmanto arī vairākas skolēnu - jauniešu interešu izglītības grupas v/atl.; VFS, SK “Valor”. Tika 

organizēti apmeklējumi  arī Ropažu vidusskolas skolēniem. Iedzīvotāji regulāri interesējas un vēlētos 

pieejamus trenažieru zāles pakalpojumus Ropažos, novada administratīvajā centrā.  

Interese par iespēju izmantot novadā esošās sporta bāzes nometņu rīkošanai, ir liela, taču 

joprojām liels mīnuss ir iespēja izmitināt dažāda līmeņa sportistus. Līdz ar to vasaras sezonā diennakts 

sporta nometnes – kas ir maksas pakalpojums, joprojām tiek izmantots reti un nelielām grupām. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 47 
 

 

Aktivitātes iedzīvotājiem un komandām 

 

2018. gadā tika organizētas dažāda līmeņa sacensības gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 

reģionālas nozīmes, pasākumi aktīva dzīvesveida popularizēšanai. Sadarbībā ar iestādēm, biedrībām - 

Eiropas Sporta nedēļa, Latvijas Veselības nedēļa, Olimpiskā diena. Sadarbībā ar pašvaldību biedrību 

rīkotie aktīvās atpūtas pasākumi: aktīvās atpūtas akcija 20 posmos “Katram savus kilometru”  2018. 

gadā joprojām Sporta kluba ‘’Brīze’’ paspārnē notika Ropažos; “Reinards /Ropaži” rīkotais telpu futbola 

turnīrs “Ropažu pavasaris”,  “VK Ropaži”- volejbola turnīrs jauniešiem. Pirmo turnīru sarīkot skolas 

vecuma jauniešiem arī SK “Valor”. Galda spēļu novada čempionāta ikmēneša 

posmus un regulārās nodarbības, treniņus turpināja nodrošināt SK”Skille”. 

Sporta centrs, saskaņā ar pasākumu plānu izstrādā un sagatavo nepieciešamo 

dokumentāciju; nodrošina aprīkojumu, sagādā apbalvojumus, savukārt  

biedrības uzņemas pasākuma tiesāšanu un popularizēšanu. Tādā veidā pašlaik 

notiek galda spēles, volejbols. dambretes, tenisa, orientēšanās sporta un 

futbola turnīrs.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ropažu novads tika iesaistīts Veselības nedēļā, ar aptuveni 800 dalībnieki, vairāk kā 20 dažādas 

aktivitātes novada teritorijā. 2018. gadā tika turpināts iepriekš uzsāktais – “Ciemu sporta diena”  

pasākumu cikls, sadarbībā ar pašvaldības Multifunkcionālajiem centriem, kas labi pārzina konkrētās 

intereses un vajadzības ciematos. Kopējais dalībnieku skaits ap 500, 

pasākuma mērķi un uzdevumi saglabāti, uzlabots izpildījums un 

piedāvājums, atbilstoši interesēm: radināt pie organizētām sporta un 

aktīvās aktivitātēm iedzīvotājus tuvu mājām, ciematos. Tika novērota 

lielāka, pieaugošāka interese tieši skaitliski iedzīvotāju ziņā mazajos 

ciematos  

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 48 
 

 

Sporta klubi – biedrības 

Sporta centrs pārstāv pašvaldību Latvijas Volejbola federācijā un Latvijas Tautas sporta 

asociācijā. Turpinājusies regulārā sadarbība un pārstāvniecība ar citām sporta veidu federācijām, 

Asociācijām un sporta klubiem – biedrībām. 

Savu sadarbību, pieredzi  sporta pasākumu rīkošanā, sadarbībā ar 

pašvaldību, turpina attīstīt sporta biedrības SK “Skille”, VK” Ropaži”, SK 

“Brīze”, “Reinards /Ropaži”, orientēšanās grupa “Prizma”, “FK Valor”,. 

SK “Boule”, piedaloties pašvaldības rīkotajos sporta  un aktīvas atpūtas 

pasākumos novada teritorijā. Regulāras nodarbības bērniem realizē 4 

novada sporta biedrības, visas darbojas ar licencētām programmām un 

ar pašvaldības atbalstu: SK “333 Managment” – kartinga apguve, SK” 

Valor” - futbols, FS” Garkalne” - futbols, SK “Hagakure” – karatē, 

kopā regulāri nodarbinot ap simts bērnu un jauniešu. Ienākot jauniem 

aktīviem, sportiskiem iedzīvotājiem, veidojas arī jaunas aktivitātes un 

tradīcijas – ‘’Latvijai 100’’ pasākumu ietvaros aktīvu iedzīvotāju organizēts 10. novembrī notika pirmais 

skŗējiens pa Ropažu novada teritoriju, kas kopā sastādīja 100km distanci.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada sporta sacensības - turnīrus, čempionātus iecienījuši un atzīst proporcionāli liels dalībnieku 

skaits no citiem novadiem. Regulārajos novada posmos galda spēlēs (galda teniss, zolīte, novuss, 

šautriņas) startēja vairāk kā 100 cilvēki. Tenisa turnīros startējuši ap 40 

pieaugušo dalībnieku Volejbola un pludmales volejbola turnīros – 5 

sacensības, ap 60 dalībnieku, futbola turnīros – ap 70 dalībnieki.  

Ar Ropažu novada pašvaldības - Sporta centra budžeta atbalstu 

turpina startus 1 vīriešu komanda basketbolā Darba dienu līgas 

čempionātā, orientēšanās klubs „Prizma’’ – Orientēšanās federācijas rīkotājās sacensībās; Rīgas 

Atklātajā čempionātā telpu futbolā un vairākos turnīros futbolā, Rīgas maratonā.  

Procentuāli liels ir novada futbola spēles interesentu loks. Novada futbolisti, līdz ar “Reinards/ 

Ropaži” kluba izveidošanos, piesaistot, papildus amatieru spēlētājus komandas spēku uzlabošanai, 

startēja vairāk kā 10 dažādos turnīros un čempionātos reģionā, telpu futbolā un pludmales futbolā; pie 

tam, pat ar vairākiem sastāviem – komandām, lai visi futbolisti rastu iespēju startēt, atbilstoši līmenim.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 49 
 

2018. gadā Ropažu futbola laukums kā spēļu vieta, neatbilstošās seguma kvalitātes un sacensību 

tehnisko prasību dēļ, noraidīts, taču izņēmuma gadījumā, atsevišķas spēles tomēr norisinājās. 

Kvalitatīvu futbola laukuma trūkums novadā ir kavēklis futbola kā sporta attīstībai un Ropažu novada 

futbola tradīciju popularizācijai.  

2018. gadā uzsākušas startus Ropažu novadā volejbolu apguvušās jaunietes un, izveidojot “VK 

Ropaži” sieviešu komandu, piedaloties sacensībās Entuziastu  volejbola līgā, pierādīja volejbola 

tradīcijas spēku novadā.  

  Kopīgais Ropažu novada sportiskā tēla panākums Pierīgas novadu sporta spēlēs izcīnītā 4. vieta 

kopvērtējumā. Ropažu novada komandas pārstāvēja novadu 16 sacensību veidos no 18 iespējamajiem: 

futbolā, dambretē pašvaldību darbinieku sporta spēlēs, volejbolā sievietēm, novusā, orientēšanās sportā, 

zolītes spēlē, galda tenisā, šautriņu mešanā, peldēšanā, florbolā, krosā, basketbolā, zemledus 

makšķerēšanā, MTB riteņbraukšanā un pludmales volejbolā. Pierīgā komandās mūs pārstāvēja aptuveni 

200 novadnieki, tāpat kā iepriekšējos gadus. Veiksmīgi organizēti un „uzņemti” arī kaimiņu novadi 3 

Pierīgas  sacensībās – telpu futbolā 2 sabraukumi, basketbolā – sabraukums, šautriņspēlē komandām – 

1.; LTSA nūjošanas noslēdzošais posms. Regulāri tika nodrošinātas sacensības  mājas spēlēm basketbolā 

Olybet Darba dienu čempionātā, FTA čempionāta telpu futbolā.  

Lielākais un organizatoriski smagākais pasākums 2018. gadā bija Pierīgas novadu  pašvaldību 

darbinieku komandu spēles, kas ir sporta sacensību un atpūtas komplekss, kura mērķis ir veicināt gan 

darbinieku, gan novadu sadarbību un veselīgu, aktīvu dzīvesveidu. aptuveni 350 dalībniekiem. 

Jaunievedums spēlēs – caur kompleksām sporta sacensībām, iepazīstināt ar Ropažu  novadu, pašvaldību, 

uzņēmējiem, sporta biedrībām, sporta iespējām, aktivitātēm.   

Novadā pieaugušajiem, ar  pašvaldības daļēju vai pilnu finansiālo un atbalstu, ir iespējams  

nodarboties grupās gan sporta veidos gan veselību nostiprinošās nodarbībās: teniss, futbols, basketbols, 

volejbols, šautriņspēle, novuss, galda teniss, vingrošana sievietēm, nūjošana - ar instruktoru senioru 

grupā. Seniori vairākos ciematos lūguši organizēt  regulāras nūjošanas un vingrošanas nodarbības. Īpaši 

aktīvi  un ieinteresēti ir Ropažu ciema pensionāri, pēc aktīvi izmantotās iespējas šādās nodarbībās 

piedalīties “Veselīgās pašvaldības” projekti iedzīvotājiem ir liels un jūtams ieguvums  - ar pozitīvām  

sekām- paliekošu aktivitāti pēc projekta noslēguma, kuru ietvaros iekļautās bezmaksas  fiziskās 

aktivitātes. Nodarbību cikli piesaista  iedzīvotājus izmantot iespējas stiprināt savu veselību un fiziskās 

spējas, apmeklējot šis nodarbības - ērti, tuvu mājām, rosina uzdrīkstēties un uzsākt, dod stimulu regulāri 

nodarboties – turpināt fiziskās aktivitātes.   

Visas sporta aktualitātes tiek nosūtītas publicēšanai un sabiedrības informēšanai www.ropazi.lv., 

ko sagatavo gan Sporta centrs, gan Ropažu novadu sportisti un sporta biedrības.   

 

Interešu izglītība  

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 50 
 

Interešu izglītības grupu darbību nodrošināja 9 treneri, augstākā sporta pedagoģiskā izglītība ir 8, 

tai skaitā 1 specialitātē treneris - „A” kategorijas treneris. Treneri ir pilnveidojuši savas zināšanas 

vismaz reizi gadā apmeklējot seminārus vai kursus profesionālajai pilnveidei. Ar pieaugušo – jauniešu 

komandām turpina darbu pašvaldības atalgoti treneri futbolā un basketbolā, Zaķumuižā senioru grupu 

nūjošanu un vingrošanu vada pašvaldības apmaksātais instruktors. Arī citu ciematu seniori vērsušies ar 

lūgumiem organizēt šādas nodarbības ar pašvaldības atbalstu.  

 

 

 

 

Zaķumuižas sporta zālē tiek nodrošinātas skolēnu interešu izglītības grupas sportā: VFS, v/atl., sporta 

spēles. Samazinājies nodarbību skaits 5.- 9. klasēm, jo pēc plkst.16.30, kad aiziet skolēnu organizētais 

autobuss, skolēni praktiski sporta nodarbības vairs neapmeklē – lielākā daļa steidzas uz autobusiem. 

Ropažu sporta  zālē turpināja darboties pašvaldības interešu izglītības sportā skolēniem grupas: teniss, 

v/atl.,  1. – 3. klašu skolēniem “Kustību spēles”, Sporta spēles un VFS).. Interešu izglītības sportā grupai 

sākumskolas skolēniem jūnijā un augustā notika dienas nometne - nodarbības 2 reizes nedēļā, ko 

izmantoja 18 bērni, pie tam 4 -5 talantīgākie, no tiem, piedalījās orientēšanās sacensībās, ko rīko OK 

“Magnēts”. Vieglatlētikas – kamaniņu grupas audzēkņi piedalījās sporta nometnēs Murjāņos. Kamaniņu 

un vieglatlētikas grupai tiek segti transporta un degvielas izdevumi sportistu regulārai nogādāšanai 

Siguldas trasē ziemas sezonā  un uz stadionu Siguldā.  

Pašvaldības interešu izglītības grupās Zaķumuižā nodarbojās 55 bērni, 46 jaunieši un pieaugušie 

(15 tai skaitā seniori. Ropažos 95 bērni. Biedrību realizētājās maksas programmās Ropažos, nodarbojas  

ap 72   jaunieši un bērni vecumā līdz 18 gadiem, tai skaitā daļa ir pirmskolas vecumā. Pieaugušie un 

jaunieši 18+ regulārās nodarbībā teniss, volejbols, futbols  - 96. Brīvajā laikā organizētājās maksas 

nodarbībās (fitness, vingrošana) iesaistās aptuveni 30 dalībnieki.  Kopumā samazinājies bērnu un 

jauniešu skolas vecumā nodarbojošos skaits, pieaugusi  18+ un gados vecāku iedzīvotāju regulārā 

nodarbošanās un aktivitāte. 

 

Risināmie jautājumi 

 joprojām akūti nepieciešams kvalitatīvs, sacensībām reģiona līmenī tehniski 

atbilstošs stadionu novadā, īpaši pie izglītības iestādēm Ropažos un Zaķumuižā;  

 Ropažos  - ikdienā jūtams atbilstošas, plašas un labi aprīkotas trenažieru zāles 

trūkums 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 51 
 

 Ropažu novada čempionātos joprojām arvien vairāk palielinās citu novadu un 

pilsētu iedzīvotāju – dalībnieku skaits,  proporcionāli samazinoties vietējo 

dalībnieku skaitam. Vietējajiem iedzīvotājiem dalību traucē augstāks sacensību 

līmenis.. 

 Lai gan novadā regulāri notiek galda spēļu turnīri, jaunieši tiek uzrunāti, aicināti, 

gadā ir atsevišķs kopvērtējums; paši labprāt izmanto iespējas brīvajā laikā spēlēt 

galda tenisu un novusu,  novada sacensībās iesaistās ļoti reti. Daļēji tas saistīts ar 

to, ka liela  daļa dzīvo citos ciematos un nav iespējams ierasties, ja nav skolas 

transporta.  Tāpat Pierīgas sporta spēlēs nav skolu komandu  sacensību novusā un 

galda tenisā. Tā kā nav pārliecības, ka izveidosies paaudžu maiņa, sacensību 

pieredze nepieciešama jau skolēnu vecumā, būtu nepieciešami atsevišķi turnīru 

tieši skolēniem, pie tam laikā, kad bērni atrodas skolā.  

 Ropažu novadam šobrīd nav nevienas augsta līmeņa sporta komandas, taču ir labi 

panākumi amatieru sportā, par ko liecina arī starti un, joprojām, augstais 

kopvērtējuma rezultāts Pierīgas sporta spēlēs, kur izdodas nokomplektēt 

komandas gandrīz visos sacensību veidos.  

 Akūts kļuvis kadru jautājums interešu izglītībai sportā, - neizdodas piesaistīt 

trenerus – nav iespējams nodrošināt ne tikai pašvaldības nodarbības tenisā 

Zaķumuižā, bet arī piesaistīt privāto treneri; 5 volejbola grupām treneri netika  

atrasti ne Zaķumuižā, ne Ropažos’; 

 Tuvākajā laikā nepieciešama pāreja uz mūsdienīgiem, izturīgākiem gaismekļiem 

sporta zālēs; 

 Sporta zāles vasaras periodā interesē sporta nometņu rīkotājus, atbilstošas 

ēdināšanas iespējas  un izvēle ir abos ciematos; taču izmitināšanas iespējas ir 

neatbilstošas šodienas prasībām – klasēs, uz matračiem. Nepieciešams risinājums, 

ko nodrošinātu vietējie uzņēmēji.   

 Tenisa kortos joprojām nepietiekams noslogojums, kas ļāvis gandrīz divas reizes 

ilgāk kalpot, saglabāties sintētiskajam segumam, to neatjaunojot, taču lietošana 

vairāk kā desmit gadus ir summējusies, tāpat laiks – klimats dara savu, tuvākajos 

gados būs nepieciešams vairāk pievērsties tā atjaunošanai, tuvojas laiks visai 

virskārtas maiņai. 

 Sporta un aktīvas atpūtas pasākumi iedzīvotājiem, arī sportistiem amatieriem, 

regulāras un cikliskas sporta aktivitātes tiek organizētas izmantojot visus 

iespējamos resursus, taču ikvienam biedrībai vai interesentam nepieciešamas 

speciālas zināšanas un iemaņas pasākumu rīkošanā. Lai veicinātu šo pasākumu 

norisi, sakārtotu visu dokumentu apriti, sagādātu materiālus, apzinātu darītājus.. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 52 
 

utt., nepieciešams speciālists - veselības un sporta pasākumu rīkotājs, 

koordinators. 

 

Visas sporta aktualitātes: nolikumi, sacensību kalendāri, sacensību rezultāti, un foto no 

sacensībām, sacensību komentāri un foto regulāri nosūtīti Ropažu novada mājas lapā www.ropazi.lv, 

sadaļā „sports un aktīvā atpūta”. Informācija par pasākumiem - afišas tiek izvietota arī novada ciematos. 

 

 

1.6.7. Ropažu Kultūras un izglītības centrs 
 

Ropažu Kultūras un izglītības centrs 2018. gadā turpinājis realizēt kvalitatīvu kultūras pasākumu 

piedāvājumu, apmierinot visu novada iedzīvotāju paaudžu intereses. Kultūras centrā uzņemti viesi, rīkoti 

semināri un sapulces, piedāvātas telpas korporatīviem pasākumiem, dodot priekšroku novada 

iedzīvotājiem. 

 

 
 

 

Lielu kultūras dzīves aktivitāti nodrošina interešu izglītības kolektīvi, kuru nodarbības regulāri notiek 

Ropažu KIC, Zaķumuižas kultūras centrā, Zaķumuižas pamatskolas, Ropažu vidusskolas, PII “Annele”, 

Ropažu mūzikas un mākslas kolas “Rodenpois” telpās un arī citviet, ja nepieciešams. Kolektīvi piedalās 

ikgadējās Pierīgas KISP un LNKC rīkotajās skatēs, kā arī regulāri rīko un piedalās dažādos sadraudzības 

koncertos, festivālos, dziesmu un deju svētkos. Kolektīvu vadītāji regulāri apmeklē seminārus, 

apmācības un konferences savās interesēs. 

 

 Ropažu novada pašvaldības subsidētie interešu izglītības kolektīvi 2018. gadā:  

 Bērnu un jauniešu Folkloras kopa “Oglīte”;  

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 53 
 

 Bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvs “Cielaviņa” (3 grupas); 

 Skolēnu koris (5.-9.klašu grupa) 

 Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs “Cielava”;  

 Vidējās paaudzes TDK  ”Rudzi” 

 Jauktais koris “Ropaži”;   

 Jauktais koris “Ozolzīle”;  

 Senioru vokālais ansamblis “Sarma”;  

 Gleznošanas Mākslas studija (pieaugušajiem); 

 Lietišķās mākslas studija “Madaras” (pieaugušajiem);   

 Foto studija;   

 Līnijdeju grupa “Rabbit Line” (pieaugušajiem); 

 Vīru vokālais ansamblis “Karma” (pieaugušajiem);  

 Jauniešu rokgrupa “Fools and Parade”. 

 

Sadarbībā ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm realizēti vairāki projekti. Kā piemēram, kino 

seansus bijusi iespēja rīkot ne tikai Ropažu KIC un Zaķumuižas KC, bet arī novada Multifunkcionālajos 

centros Silakrogā, Tumšupē un Kākciemā, kā arī izglītības iestādēs “Annele”, Zaķumuižas pamatskolā 

un Ropažu vidusskolā. Sadarbībā ar novada izglītības iestādēm īstenoti tādi pasākumi kā “Lielās Svētku 

egles” iedegšana, radošā darbnīca “Cūkas darbnīca’’  pirmsskolas vecuma bērniem, Lāčplēša diena, kā 

arī iestādes labprāt sadarbojušās, piedāvājot telpas, kad tās nepieciešamas. Sadarbībā ar Ropažu 

Evaņģēliski luterisko draudzi, bijusi iespēja rīkot dažādus izglītojošus seminārus un citas aktivitātes 

draudzes vajadzībām. Ropažu Baptistu draudzei Ropažu KIC atvēlētas telpas “Vasaras Bībeles skolas” 

norisei. Daudzveidīga sadarbība izveidojusies ar novada nevalstiskajām organizācijām:  

- Ropažu novada Kultūras atbalsta fonds (joprojām RKIC lietošanā ir mobila daudzmoduļu skatuves 

podestūra, mobils, saliekams ekrāns un skatuves gaismu iekārtas, apstiprināts projekts ”Flīģelis novada 

iedzīvotājiem”, kura īstenošana tika uzsākta 2017.gada augustā, 2018.gadā tika rīkots Daiņa Teņa 

klavierkoncerts, Mūzikas un mākslas skola organizēja eksāmenu klavieru klasei u.c.pasākumiem). 

 - “Aktīvi vecāki – Ropažu novadam (“Bajāri trophy’’); 

 - Ropažu Garkalnes partnerība (telpas sapulcēm un citām aktivitātēm ;  

-  Uzņēmēju biedrība (organizējam kopīgus pasākumus) 

Vieni no lielākajiem sadarbības partneriem, kā rezultātā bijusi iespēja īstenot arī starptautiska mēroga 

pasākumus, bijuši Ropažu novada uzņēmēji - SIA “Peruza”, “Elda”, “Rasas”, “Jura auto”, 

“Sauleskalns”, “Waldenrode”, “Klimata serviss”, “A komanda”, “Kalndruvas bloks”, “Visa 9”, 

“Aerodium”, “Q line”, “Gotika auto”, “Latvian drift”, “Riga Shooting center”, “Nākotne”, “Lakta”, 

“Vārpas”, “Ademus”, “Mežāres”, “Gultņi”, “KGM”, “Liepavoti”, “Stēģi”, “Galss-Buss”, “Stirnas”, 

“RePlot”, “Energolukss”, “Augļu serviss”, “Dekorācijas..LV”, “Hydroenergy Latvia”, “Dudkas”, 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 54 
 

“Piebalgas alus”, “Vēja Ligzda”, žurnāls “Ieva”, “Sporta komplekss 333”un AS “Gross 

Kangarn”,”Impro”. 

Gada garumā Ropažu KIC komanda realizējusi kopumā ap 90 dažādu pasākumu.  

Lielākie un nozīmīgākie pasākumi 2018.gadā: 

- Latviešu tradicionālie godi - Lieldienas; 

 

 

- Līgo svētki Ropažu vēsturiskajā parkā, 

- Viesu uzņemšana no Moldovas 

- XXVI Vispārējie Dziesmu un XVI deju svētki: 

 

 

- Vislatvijas Zaļumballe Zaķumuižā: 

- Komunistiskā genocīda piemiņas dienas 25. martā un 14. jūnijā; 

- Lāčplēša diena Zaķumuižā (sadarbībā ar Zaķumuižas pamatskolu Zemessargu 19.bataljonu) ; 

- Latvijas Valsts republikas 100. gadadienai veltītā svinīgā ceremonija “Ropažu novada lepnums”; 

- Filma par Ropažu novada vēsturi: 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 55 
 

- Ziemassvētku tirdziņš (ar labāko Latvijas tirgotāju un mājražotāju piedalīšanos); -Lieldienu tirdziņš (ar 

labāko Latvijas tirgotāju un mājražotāju piedalīšanos);                                     

 

 - Veco ļaužu dienai veltīts pasākums; 

 - Skolotāju dienai veltīts pasākums 

- Novada Lielās egles iedegšana;  

- “Cūkas darbnīca bērniem”   

- Intara Busuļa koncerts  

 

- “Ciemu dienas”; 

- Jaunā gada svinības “Zaļumballe Ziemā’’ 

- Esam parādījuši novada iedzīvotājiem visas 100 gades filmas. 

Kopumā kultūras pasākumu pieejamība  nodrošināta 170 (RKIC mazajā zālē), 480 (RKIC lielajā zālē) 

un 4000 (āra teritorijās) iedzīvotājiem (attiecīgajās norises vietās). 

 2019.gada pasākumu plāns sastādīts vadoties pēc iepriekšējo gadu pieredzes un piešķirtā pašvaldības 

finansējuma. 

Kā galvenais pasākums 2019. gadā jāmin R&B blūza festivāls, kas norisināsies 2019. gada.15 .jūnijā. 

Pasākums ir Ropažu novada pašvaldības līdzfinansēts.   



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 56 
 

 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. Darbības rezultāti 

 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

 RN „Ciemats” SIA no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Ropažu, 

Tumšupes, Kākciema, Silakroga, Mucenieku ciemus Ropažu novadā; 

 SIA „Vilkme” no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Zaķumuižas ciemu 

Ropažu novadā. 

Privātās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” – rajona informatīvs preses izdevums (2008.gada pieņemts lēmums 

par kapitāldaļu pārdošanu SIA „Rīgas apriņķa avīze” dalībniekiem); 

 SIA „Hydroenergy Latvija” no 2001.g. – mazā elektrostacija (2009.gadā pieņemts atkārtots 

lēmums par pašvaldības kā kapitāldaļu turētājas atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz 79170 

daļām). 

2018.gadā veikts mantiskais ieguldījums – Mucenieku siltumtrase un ārējie siltumtīkli Silakrogā 

radnieciskā kapitālsabiedrībā RN “Ciemats “SIA , vērtība 680 EUR, palielinājums reģistrēts UR. 

 

Tabula nr.25 Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības  

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums uz 

31.12.17 EUR 

Izmaiņas  

( +;-) EUR 

Ieguldījums uz 

31.12.18  EUR 

% balstiesiskā 

kapitāla 

RN Ciemats SIA 555755,00 680,00 556435,00 100 

SIA Vilkme 268040,00 0 268040,00 100 

SIA Hydroenergy 

Latvija 

29638,00 0 29638,00 20,83 

SIA Rīgas Apriņķa 

Avīze  

0 0 1075,00 Pašvaldības 

īpatsvars 

pamatkapitālā 

mazāks par 

20,01 %- 

pārējais 

finanšu 

ieguldījums 

 

 

2.1.2.  Deklarētie iedzīvotāji 
 

Tabula nr. 26 Iedzīvotāji 

Iedzīvotāji 2015. gads 2016.gads 2017. gads 2018.gads 

Kopējais iedzīvotāju skaits – deklarētie  6701 6820 6837 6732 

Deklarējuši dzīvesvietu 558 610 794 537 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 57 
 

Deklarētās dzīvesvietas pieraksta 

anulēšana 

49 46 26 32 

 

 

 

2.1.3. Civilaktu reģistrācijas (CAR) rādītāji 
  

Tabula nr. 27  Civilaktu reģistrācijas dati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā  
 

Ropažu novada attīstība tiek plānota un realizēta saskaņā ar Ropažu novada Attīstības programmu 2013. 

– 2019. gadam, kura apstiprināta Ropažu novada domes 24.04.2013. sēdē ar lēmumu Nr. 5, 50§.  

Attīstības programmas vīzija paredz, ka Ropažu novada pašvaldība turpmākajos gados attīstīsies un 

izveidosies kā gudri pārvaldīts novads, kuru raksturo kvalitāte, radošums, iespējas, mobilitāte, 

ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā kopiena.  

Attīstības programmā kā galvenie stratēģiskie mērķi ietverti:  

 Izglītota, nodrošināta un saliedēta sabiedrība; 

 Pieejama, droša un sakārtota dzīves un uzņēmējdarbības telpa; 

 Pilnvērtīga un daudzveidīga ekonomiskā vide; 

 Inteliģenta pārvaldība.  

 
Ropažu novada pašvaldība 2018. gadā sekmējusi līdzsvarotu un  ilgtspējīgu attīstību visā novada 

teritorijā. 

 

Izveidota tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūra dabas liegumā „Lielie Kangari” 

 Pasākums 2017..gads 2018. gads 

 Reģistrēta laulība Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

20 34 

 Reģistrēta bērna dzimšana Ropažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā 

48 50 

 Reģistrēta miršana Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

40 57 

 Īpaši miršanas reģistrācijas gadījumi - -  

 Izdarītas atzīmes par laulības šķiršanu 7 4 

 
Veiktas uzvārdu, vārdu maiņas 

1 2 

 Reģistru ierakstos izdarīto papildinājumu un 

labojumu skaits 

4 9 

 Izdotas atkārtotas civilaktu reģistrācijas apliecības pēc 

pieprasījuma 

34 30 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 58 
 

Ropažu novada pašvaldība projekta "Tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūras izveide dabas 

liegumā "Lielie Kangari"" laikā izbūvēja 33 metrus augstu skatu torni, kura virsotnē atrodas platforma, 

no kuras paveras skats uz Kangaru ezeru un Lielkangaru purvu. Dabas liegumā izbūvēta arī nepilnu divu 

kilometru gara pastaigu taka ar tiltiņiem un skatu platformu pie ezera. Apmeklētāju informēšanai un 

izglītošanai visas takas garumā izvietoti informatīvie stendi ar fotogrāfijām, kas apvieno varenu stāstu 

un teiku kopumu par notikumiem, vietām, tēliem un parādībām dažādās apkārtnes vietās.  

Projekta mērķis bija mazināt antropogēnās slodzes, tai skaitā tūrisma, eitrofikācijas, erozijas un vides 

piesārņojuma iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem un sugām, veidojot kvalitatīvu 

tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūru dabas liegumā „Lielie Kangari”. Projekta kopējās 

izmaksas ir 548 203,72 EUR. 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

P4 ceļa rekonstrukcija 

Atskatoties uz 2017. gada akciju „STOP ielāpiem!” pateicoties Ropažu novada iedzīvotāju aktivitātei un 

Ropažu novada pašvaldības vadības uzstājībai, aktualizējot valsts reģionālā autoceļa P4 rekonstrukcijas 

nepieciešamību sarunās ar Satiksmes ministrijas un VAS „Latvijas Valsts ceļi” amatpersonām, valsts 

reģionālās nozīmes autoceļa P4 Rīga–Ērgļi rekonstrukcijas projektēšanas darbi ir uzsākti. 2019.– 2020.  

gadā  –  tiks veikta tehniskā projekta izstrāde Ropažu novada pašvaldības aktualizētajiem P4 ceļa 

posmiem: valsts galvenā ceļa A4 krustojums ar P4–pagrieziens uz Ropažiem (no 14,34. līdz 30,30. km) 

un pagrieziens uz Ropažiem–Vāverkrogs (30,30.– 33,64. km). tādējādi būvdarbus minētajos autoceļa 

posmos iespējams uzsākt 2021. gadā.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 59 
 

  
___________________________________________________________________________ 

 

 

Pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem veicina uzņēmējdarbības teritoriju attīstību 

Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem ir īstenojusi projektu „Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība Ropažu novada Zaķumuižā”. Projekta mērķis ir palielināt privāto 

investīciju apjomu Zaķumuižā, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām. Projektā ir iekļauta Lejnieku un Torņa ielu pārbūve Zaķumuižas ciemata 

rūpnieciskās apbūves teritorijās, nodrošinot 0,638 km ceļa pārbūvi ar asfalta segumu. Projekta rezultātā 

tiks radītas vismaz 15 jaunas darbavietas un piesaistītas privātās investīcijas ne mazāk kā 500 tūkstošu 

eiro apmērā. Projekta kopējās izmaksas ir 344 413,27 EUR. 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Plāno izveidot mobilu tirdzniecības vietu mazajiem novada uzņēmējiem 

Ropažu novada pašvaldība guvusi apstiprinājumu projekta „Mobilās tirdzniecības vietas izveide un 

aprīkojuma iegāde Ropažu novada mazo uzņēmēju atbalstam un attīstības veicināšanai” realizācijai. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot mobilu tirdzniecības vietu Ropažu novada mazo uzņēmēju, t.sk. 

mājražotāju un amatnieku, konkurētspējas, sadarbības un atpazīstamības veicināšanai. Tiks iegādātas 

divas tirdzniecības teltis ar apdruku, kas veicinātu Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, un viegli 

pārvietojamu ģeneratoru apgaismojuma vai citu elektroierīču pieslēgšanas nodrošināšanai, ko varēs 

izmantot Ropažu novada mājražotāji, amatnieki u.c. mazie uzņēmēji, lai kopīgi piedalītos dažādos 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 60 
 

izbraukuma gadatirgos un pasākumos. Mobilas tirdzniecības vietas izveide sniedz iespēju apvienot 

mājražotājus un amatniekus, lai popularizētu viņu produkciju vienkopus, ne tikai vietējā mērogā, bet arī 

ārpus novada teritorijas, piedaloties kaimiņu novadu tirdziņos. Projekta kopējās izmaksas – 2694,14 

EUR. 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Uzņēmējdarbības veicināšana 

Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar Garkalnes novada pašvaldību, biedrību „Ropažu Garkalnes 

partnerība” un „Ropažu novada uzņēmēji” organizēja Ropažu un Garkalnes pārnovadu uzņēmēju dienu 

„GaRo_ZA”, kurā uz sarunām par un ap biznesu, aizraujošiem iedvesmas stāstiem un jaunām 

atklāsmēm, iespaidiem un sadarbību aicināti gan lieli, gan mazi uzņēmēji, kā arī ikviens topošais 

uzņēmējs un iedzīvotājs.  

  
___________________________________________________________________________ 

 

 

Veselības veicināšanas aktivitātes Ropažu novadā 

2018. gadā turpinājušās 2017.gadā aizsāktā projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Ropažu novadā” (Nr.9.2.4.2/16/I/065) bezmaksas aktivitātes, kuras kopumā apmeklējuši 979 

cilvēki no Ropažu novada teritorijas, kā arī ārpus novada. Visās pasākumu aktivitātēs piesaistīti 

pieredzējuši un sertificēti speciālisti. 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 61 
 

Aktivitāšu mērķa grupu sadalījumā vairāk aktivitāšu dalībnieki bijuši bērni, pateicoties izglītības iestāžu 

aktīvai iesaistei organizējot nodarbības un lekcijas papildinot esošo mācību programmu. 

Projekta efektivitātes un kvalitātes izvērtējumi rāda, ka sadarbībā ar Ropažu novada izglītības iestādēm 

izdevies veiksmīgi īstenot bērniem un jauniešiem paredzētās aktivitātes, kopumā mērķauditoriju 

sasniedzot gandrīz visu. Sadarbībā ar novada ciemu Multifunkcionālajiem centriem izdevies organizēt 

pieejamajās telpās aktivitātes iedzīvotājiem pieejamākajos laikos – vakaros, kā arī piesaistīt 

mērķauditoriju nodarbību grupās. 

Gada nogalē veikta apjomīga iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu sabiedrības intereses un vēlmes 

iesaistoties veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos. Aptaujas rezultātu apkopojums 

izmantots, lai organizētu 2019.gada aktivitāšu plānu projekta ietvaros, vienlaicīgi parādot, ka iedzīvotāju 

viedoklis ir nozīmīgs kopējās sabiedrības attīstības sekmēšanai. 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

„Erasmus+” brīvprātīgā darba projekts „Esi aktīvs & radošs” 

2018. gadā noslēdzās „Erasmus+” brīvprātīgā darba projekts „Esi aktīvs & radošs”, kura mērķis bija 

veicināt vietējo jauniešu līdzdarbošanos Ropažu novada sociālajā un pilsoniskajā dzīvē caur radošām un 

sportiskām aktivitātēm, dodot iespēju visiem iesaistītajiem iegūt jaunas zināšanas un prasmes. Šī 

projekta ietvaros veselu gadu Ropažu novadā uzturējās divi jaunieši (viens jaunietis daļēju laiku) no 

Spānijas un Itālijas.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 62 
 

  

___________________________________________________________________________ 

 

Aktīvi jaunieši Ropažu novadā 

Ropažu novada pašvaldība īsteno Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas „Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa 

patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem” projektu „Aktīvi jaunieši Ropažu novadā”. 

Projekta mērķis ir veicināt jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos jauniešu iniciatīvu grupā, sekmējot 

sadarbību starp jaunatni un pašvaldību. Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Galvenās aktivitātes tiks vērstas uz jauniešu izglītošanu un informētību par viņu iespējām līdzdarboties 

savas personīgās izaugsmes, vietējo jauniešu un sabiedrības labā un interešu nodrošināšanā. Projekta 

ieviešanas rezultātā tiks izveidota Ropažu novada Jauniešu iniciatīvu grupa ar savu zīmolu un izstrādātu 

rīcības plānu 2 gadu perspektīvā, kura nodrošinātu jauniešiem iespēju līdzdarboties, organizēt jauniešu 

interesēm atbilstošus pasākumus, īstenotu dažādus projektus un radītu iespēju jauniešiem līdzdarboties 

novada politiskajā dzīvē. Projekta īstenošana noritēs līdz 2019. gada maijam. Projekta kopējās izmaksas 

ir  3427,85 EUR. 

 

  
___________________________________________________________________________ 

Īstenots projekts “Mūsu zaļā iedvesma” 

Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar Moldovas Sireti pašvaldību īstenoja projektu “Mūsu zaļā 

iedvesma”. Projekta mērķis bija jauniešu pieredzes apmaiņa starp Latviju un Moldovu, veicinot 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 63 
 

starpkultūru dialogu un jauniešu iniciatīvu un iesaistot vietējai sabiedrībai nozīmīgu aktivitāšu 

īstenošanā patvēruma meklētājus un bēgļus. Projekta ietvaros 16 Moldovas jaunieši viesojās Latvijā un 

15 skolēni no Latvijas devās uz Moldovu. Projekta laikā tika veicināta jauniešu iesaiste un iniciatīva 

vietējai sabiedrībai nozīmīgu jautājumu risināšanā Ropažu novadā Latvijā un Sireti ciemā Moldovā 

vides aizsardzības jomā, tika organizēti sociālās iekļaušanas pasākumi, veicināta vietējo jauniešu 

starpkultūru komunikācija u.c. 

  
__________________________________________________________________________ 

 

Veicināta sadarbība ar Sireti pašvaldību 

Ropažu novada pašvaldība jūnijā uzņēma desmit pārstāvju delegāciju no Moldovas. Vizītes mērķis bija 

stiprināt Moldovas reģiona Sireti pašvaldības iestāžu speciālistu profesionālo kapacitāti, kā arī veicināt 

Ropažu novada un Moldovas reģiona Sireti pašvaldību sadarbību. Viesošanās laikā viesi apmeklēja Līgo 

pasākumu Ropažu parkā, iepazinās ar sporta, izglītības un kultūras iestāžu, kā arī multifunkcionālo 

centru darbības pamatprincipiem mūsu novadā. Vizītes laikā tika parakstīts sadarbības līgums starp 

Ropažu novada pašvaldību un Moldovas Sireti pašvaldību par sadarbību ekonomikas, tūrisma, sociālās, 

izglītības, sporta, kultūras un valsts pārvaldes jomā. Rudenī Ropažu novada pašvaldības delegācija 

devās pieredzes apmaiņā uz Moldovu. 

  
 

 

 

Nometne “Mūzikas skaņas Ropažos” 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 64 
 

Augusta mēnesī Ropažu novada pašvaldība īstenoja mākslinieciskās jaunrades dienas nometni bērniem 

„Mūzikas skaņas Ropažos. Nometnē piedalījās 45 bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 14 gadiem. 

Nometnes tēmai tika izvēlēta mūzika, tādēļ dalībniekiem bija iespēja piedalīties mūzikas nodarbībās, 

ritma ansambļa nodarbībās, iemācīties sporta deju soļus, izkustēties zumbas nodarbībās, ritma un sporta 

nodarbībās, kā arī gleznot mūzikas pavadījumā. Nometnē tika rīkota radošā darbnīca, kurā tika 

izgatavoti mūzikas instrumenti no dabas materiāliem. Dienas notikumus piepildīja dažādas sporta 

aktivitātes, stafetes un interesantas komandu un improvizācijas spēles. 

  
___________________________________________________________________________ 

 

Ropažu novada Teritorijas plānojuma nodošana sabiedriskajai apspriešanai 

2017. gadā tika uzsākta Teritorijas plānojuma izstrāde 2019. – 2030. gadam. 2018. gadā Teritorijas 

plānojuma 1. redakcija tika nodota  publiskai apspriešanai un nepieciešamo institūciju atzinumu 

saņemšanai. Plānots, ka jaunais Teritorijas plānojums varētu tikt apstiprināts 2019. gada nogalē vai 

2020. gada sākumā.  

___________________________________________________________________________ 

 

Ropažu novada pašvaldība turpina īstenot aizsāktās iniciatīvas pārskata gadā, kā arī iesaistās 

jaunās iniciatīvās.  

 2019. gadā tiks uzsākts darbs pie jaunās Ropažu novada Attīstības programmas 2020. - 2026. 

gadam izstrādes. 

 Līdz ar projekta “Tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūras izveide dabas liegumā “Lielie 

Kangari”” īstenošanu, 2019. gada 11. maijā noritēs atklāšanas pasākums  “Meža stāsti Kangaros”.  

 Otro gadu pēc kārtas Ropažu novadā notiks Latvijas skolēnu prāta un sporta spēles “ZZ čempionāts 

2019”  Latvijas skolēnu prāta un sporta spēles.  

 Līdz 2019. gada 31. decembrim  noritēs veselību veicinoši pasākumi novada iedzīvotājiem projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā” ietvaros.  

 2019. gadā plānots uzsākt Mucenieku stadiona rekonstrukciju ar Norvēģu finanšu instrumentu 

atbalstu.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 65 
 

 2019. gadā ir plānota Centra ielas pārbūve.  

 Pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" ietvaros tiks sagatavots un 

iesniegts projekta pieteikums grants ceļu sakārtošanai. 

 Līdz 2022. gadam turpināsies darbs pie sabiedrībā balstītiem sociāliem pakalpojumiem un 

deinstitucionalizācijas, kuru ietvaros ar ESF un ERAF atbalstu tiks nodrošināti sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas  pasākumi iespējami tuvu dzīvesvietai un radīta atbilstoša infrastruktūra mērķgrupu 

vajadzībām. Infrastruktūras izveidei projektu pieteikumu gatavošana un iesniegšana noritēs 2019. 

gada pirmajā pusē un ir sagaidāms, ka jau šajā gadā tiks jau uzsākta projektu realizācija.  

 2019. gadā ir jāsagatavo uzņēmējdarbības teritoriju piedāvājums investoriem, balstoties uz 

teritorijas plānojumā veiktajām izmaiņām, iezīmējot potenciālās zonas uzņēmējdarbības attīstībai.  

 Balstoties uz jaunu teritorijas plānojumu plānots sagatavot potenciālo zemju piedāvājumu, lai 

veidotu sadarbību ar privātajiem investoriem daudzdzīvokļu māju būvniecībai.  

 2019. gadā plānota iesaiste SEB bankas grantu konkursā “ie(dvesma)”. Tās mērķis ir atbalstīt 

jaunuzņēmējus, gan palīdzēt īstenoties jaunām biznesa idejām. 

 2019. gadā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” ietvaros  tiks sagatavoti projektu pieteikumi par tirgus laukuma izveidi Ropažos un  

seguma izveidi Ropažu muižas parkā.  

 2019. gadā plānota projekta „GreenWays Riga- Pskov” realizācija, radot jaunus pārgājienu un velo 

maršrutus, izmantojot esošo kultūras mantojumu - demontētās dzelzceļa līnijas.   

 Līdz 2022. gada nogalei Ropažu novada pašvaldība piedalīsies projektā DESTI-SMART: Efektīva, 

ilgtspējīga tūrisma nodrošināšana ar transporta inovācijām ar zemu oglekļa dioksīda emisiju līmeni: 

ilgtspējīga mobilitāte, pieejamība un atbildīga ceļošana. 

 Līdz 2022. gada nogalei Ropažu novada pašvaldība kā viens no partneriem ņems dalību projektā 

Cult-CreaTE: Kultūras un radošo nozaru ieguldījums Eiropas kultūras un radošajā tūrismā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 66 
 

2.1.5.  Pašvaldības funkciju izpilde 
 

Pašvaldība, nodrošinot tās funkciju izpildi un domes pieņemto lēmumu realizāciju, ir noslēgusi 

pakalpojumu līgumus, t.sk.: 

 

Tabula nr.28 Noslēgtie līgumi 

Pakalpojums – noslēgtais līgums 2017.gads 2018.gads 

par nodošanu valdījumā, automašīnas nomu un patapinājuma 

līgumi 84 71 

par celtniecības jautājumiem                                           4 53 

sadarbības līgumi 21 14 

par dažādiem tautsaimniecības jautājumiem 367 411 

kustamās mantas pirkuma līgumi - 1 

par savstarpējiem norēķiniem izglītībā 92 93 

par mācību maksas kompensēšanu 3 - 

lauku apvidus zemes nomas līgumi 55 13 

 

 

 

2.1.6.  Sadarbības projektu īstenošana 
 

2018. gadā pašvaldība turpina  iepriekš noslēgto sadarbības līgumu saistību izpildi. 2018. gadā Ropažu 

novada pašvaldība parakstījusi Vienošanos par sadarbību starp Sireti pašvaldību Moldovā un Ropažu 

novada pašvaldību Latvijā. 

 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem  

 

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un kvalitāti sniedzamiem pakalpojumiem: 

darbā aktīvāk tiek izmantoti elektroniskie sakaru līdzekļi, kas nodrošina kvalitatīvāku darbu, pieņemot 

un izsniedzot informāciju iedzīvotājiem, arī valsts, pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem, izveidotas un 

tiek uzturētas pašvaldības un iestāžu mājas lapas; veikti uzlabojumi sadarbībā starp pašvaldības 

struktūrvienībām un darbiniekiem – dokumentu apritē, līgumu, lēmumprojektu sagatavošanā, 

saskaņošanā u.c. Tiek aktualizēti pašvaldības nolikumi un noteikumi, lai tie atbilstu LR spēkā esošiem 

normatīvajiem dokumentiem. 

 

Pašvaldības struktūrvienību sniegto pakalpojumu radītāji. 

 

 

Tabula nr.29  Personālvadības un lietvedības daļa 

 

 Skaits 

2017.gads 

Skaits 

2018. gads 

1. Saņemti dokumenti (kopā) 

 

3417 

 

3073 

2. Nosūtīti sarakstes dokumenti: dažādas   



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 67 
 

(tautsaimniecības, izglītības, sporta un kultūras 

jautājumos, atbildes privātām un juridiskām 

personām) 

 

1420 

 

1282 

3. Izsniegti  dokumenti:   

3.1. izziņas tautsaimniecības jautājumos 76 76 

3.2. izziņas par deklarēto dzīvesvietu 38 110 

3.3. rīkojumi tautsaimniecības jautājumos 109 88 

3.4. rīkojumi personāla jautājumos 188 301 

 

 

 

Tabula nr.30  Būvvalde 

 

Skaits 

2017.gads 

Skaits 

2018. gads 

Personāla un lietvedības daļā saņemtie iesniegumi, kas 

novīzēti būvvaldei 

696 564 

Būvvaldes sēdēs sagatavoti un izskatīti dažādi jautājumi: 

 

1) Būvniecībā 

2) Nekustamo īpašumu jautājumi – adrešu piešķiršana, 

lietošanas mērķa maiņa, zemes ierīcības projektu 

izstrādes uzsākšana 

315 

 

 

200 

126 

320 

 

 

225 

95 

Būvvaldē saņemti, reģistrēti un izskatīti iesniegumi 485 568 

Izskatīti būvniecības ieceres iesniegumi 220 252 

Izskatīti dokumenti un uz tiem sniegtas atbildes: Kopā: 1401 Kopā: 1384 

Sagatavotas un izsniegtas izziņas par zemes izmantošanas 

mērķi 

6 1 

Saskaņoti zemes ierīcības projekti 20 15 

Apstiprināti detālplānojumi, lokālplānojumi - 1 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām 76 80 

Izskatīti dokumenti – zemes robežu plāni, apgrūtinājumu 

plāni, dīķa un mazēku novietnes, reklāmas novietnes, pases 

u.c. 

123 119 

Apsekoti nekustamie īpašumi koku nozāģēšanas atļauju 

pieprasījumiem, vides sakoptības pārbaudei, karjeru izstrādei 

13 10 

Apsekoti nekustamie īpašumi par vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

konstatēšanu Ropažu novadā 

16 1 

Izsniegtas koku ciršanas (ārpus meža zemei) atļaujas 12 7 

Sagatavoti pieprasījumi atmežošanas kompensācijas 

aprēķinam  

7 7 

Zemesgrāmatā ierakstīti pašvaldības nekustamie īpašumi 

 

17 17 

Atsavināti pašvaldības īpašumi 8 3 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētie Ropažu novada 

pašvaldības īpašumā, tiesiskajā valdījumā un lietošanā esošie 

zemes un būvju īpašumi, dzīvokļa īpašumi un būves datu 

salīdzināšana ar Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības 

pamatlīdzekļu uzskaites datiem 

24 16 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 68 
 

Sagatavotas izziņas par  nepabeigto būvniecību, jaunbūvēm, 

pagaidu būvēm, maz ēkām 

11 11 

Atzinumi par  būvju/ēku pārbaudi   151 75 

Izsniegtas jaunas būvatļaujas 49 58 

Pārreģistrētas, piereģistrētas būvatļaujas 70 68 

Būvvaldes speciālisti piedalījušies būvju pieņemšanā 

ekspluatācijā 

20 22 

Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētas būvniecības 

lietas 

180 364 

Noslēgti nedzīvojamo telpu nomas līgumi 6 0 

Noslēgti zemes nomas līgumi 83 13 

Būvvaldes arhīvā no jauna izveidotas nekustamo īpašumu 

lietas 

30 

 

114 

No būvvaldes arhīva izsniegtas lietas 285 380 

Sagatavotas un nosūtītas vēstules 162 225 

Citi jautājumi: 

- Teritorijas plānojuma izstrādes uzraudzība  

- Kangaru skatu torņa un dabas taku īstenošanas procesa 

konsultācijas 

- Ropažu skolas savienojošā gaiteņa pārbūves procesa 

uzraudzība 

- Zemes robežu plānu; apgrūtinājumu; zemes ierīcības 

projektu skaņošana, koriģēšana 

- Robežu apsekošana 

Pašvaldības zemesgabalu robežu atdalīšanas shēmu izstrāde, 

priekšlikumu sagatavošana 

  

 

Būvvaldes darbinieki apsekojuši nekustamos īpašumus pirms izziņu, būvatļauju izsniegšanas, 

piedalījušies zemes robežu ierādīšanā, apsekojuši karjerus, kā arī īpašumus uz sūdzību pamata, 

piedalījušies nekustamo īpašumu apsekošanā kopā ar pašvaldības policiju; piedalījušies sēdēs par 

novada attīstības plānošanu, kā arī novada teritorijas labiekārtošanas projektu izstrādāšanā, organizējuši 

koku vērtēšanas procesu, un piedalījušies dažādu citu  izsniedzamo atļauju/dokumentu vērtēšanas 

procesos. 

 

Tabula nr.31 Bāriņtiesa  

 

Ropažu bāriņtiesa izveidota 1996.gadā. Pašreizējā sastāvā strādā no 2015. gada 23. aprīļa: 

priekšsēdētāja, 4 bāriņtiesas locekļi, bāriņtiesas sekretāre. Bāriņtiesas darbības virzieni: pārstāvēt 

nepilngadīgo un personu ar ierobežotu rīcībspēju tiesības un likumīgās intereses, notariālo darbību 

izpilde, Ropažu novada iedzīvotājiem nepilngadīgo personu bez pavadības, kas ieceļo no trešajām 

valstīm interešu aizsardzība, personu pārstāvība tiesās, kas izdarījušas noziegumu nepieskaitāmības 

stāvokli, mantojuma aizsardzība. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 69 
 

Nr.p.k. Lietu nosaukums skaits 

1.  Pārtrauktas aizgādības tiesības vecākiem 3 

2.  Pārtrauktas vecāku aizgādības tiesības par bērniem 5 

3.  Atjaunotas pārtrauktās vecāku aizgādības tiesības par bērniem 0 

4.  Atņemtas aizgādības tiesības ar tiesas spriedumu vecākiem 3 

5.  Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits  

No tā audžuģimenēs 

No tā aizbildņa ģimenēs 

No tā institūcijās 

17 

5 

12 

0 

6.  Pieņemti lēmumi adopcijas lietās 2 

7.  Aizgādnībā esošo personu skaits 10 

8.  Nepilngadīgo personu bez pavadības uzsāktas lietas  0 

9.  Pieņemto lēmumu skaits 34 

10.  Lietvedībā esošo lietu skaits kopā  

No tā ierosinātās lietas pārskata gadā 

78 

13 

11.  Pārsūdzētie lēmumi  0 

12.  Notariālās darbības 248 

 

 

Sociālais dienests 

 

 
 
 

 Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests darbojas jau 25 gadus. Ar katru nākošo gadu Ropažu 

novada Sociālais dienesta darbība pilnveidojas.  

2018. gadā Ropažu novadā turpina darboties  Multifunkcionālie centri Tumšupē, Kākciemā, Silakrogā 

un Muceniekos. Pateicoties izveidotajām iestādēm varam nodrošināt sociālos pakalpojumus tuvāk 

personu  dzīves vietai. Sociāliem darbiniekiem ir iespēja vienu reizi mēnesī pieņemt iedzīvotājus 

Silakrogā,, Tumšupē un Kākciemā un Muceniekos uz vietas. Pēc iepriekšēja pieraksta 

Multifunkcionālos centros ir iespēja tikties ar pašvaldības juristu, pašvaldības policijas pārstāvi, 

psihologa konsultācijas, Sociālā dienesta vadītāju un citiem specialistiem.  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 70 
 

2018. gadā Multifunkcionālie centri atdalījās no Sociālā dienesta un izveidojās atsevišķa struktūrvienība.   

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienestā ir 4 atbalsta nodaļas – Sociālā palīdzība, sociālais darbs, 

sociālais atbalsts, sociālā aprūpe. 

2018. gadā Sociālā dienesta uzdevumus veica 8 darbinieki: divi sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm 

un bērniem, divi  darbinieki darbam ar pieaugušām personām, sociālās palīdzības organizatore,  

aprūpētājas mājās un Sociālā dienesta vadītāja. 

2018. gadā Sociālā dienestā reģistrēti 1291 iesniegumi no fiziskām personām un 218 iesniegumi no 

juridiskām personām. Pēc iesniegumu saņemšanas no fiziskām personām, Sociālais dienests izvērtē 

personas vai ģimenes materiālos resursus un lemj par sociālās palīdzības pabalsta piešķiršanu personai 

vai ģimenei, kas pabalstu pieprasījusi. Sociālais dienests piešķir arī pabalstus bez personas izvērtējuma, 

kas noteikti saistošajos noteikumos. 2018. gadā pēc ienākumu izvērtēšanas konstatētas 88 trūcīgas 

personas un 160 maznodrošināta personas. Trūcīgām un maznodrošinātām personām pēc ienākumu 

izvērtēšanas izsniedza izziņas, kas apliecina trūcīgas vai maznodrošināta personas, ģimenes statusu.  

Sociālajam dienestam pēc iesniegumu no fiziskām personām saņemšanas ir jāveic personu, ģimeņu 

apsekošana dzīves vietā.  2018. gadā tika veiktas 88 mājsaimniecību apsekošanas.  

Pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu” Sociālais dienests sniedz arī 

sociālos pakalpojumus – aprūpi mājās, kā arī nodrošina ilgstošu sociālās aprūpes pakalpojumu iestādē. 

2018. gadā aprūpētājas mājās  aprūpēja 19 personas, kuras vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nav 

spējīgas sevi aprūpēt. 

2018. gadā ilgstošā sociālās aprūpes iestādē iekārtotas 16 pieaugušas personas. Kopā ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās uzturējās 38 pieaugušas personas. Sakarā ar to, ka Ropažu 

novadā nav ilgstošas sociālas aprūpes iestādes, Sociālais dienests sadarbojas ar kaimiņu novadiem par 

ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu Ropažu novada iedzīvotājiem. Veiksmīga 

sadarbība ir ar Mālpils novada ilgstošas sociālās aprūpes iestādi. Tāpat Sociālais dienests sadarbojas ar 

Saulkrastu pilsētu, Inčukalna novadu, Tukuma pilsētu, Skrīveru novadu un  Rīgas pilsētu  par ilgstošas 

sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanu.  

Bērnu ilgstošā sociālās aprūpes iestādē – Bērnu nams “Laubere”, Ogres novads, 2018. gadā uzturējās  1 

bērns. 

Pamatojoties uz MK Noteikumiem Nr. 1613 „Kārtība, kādā bērnam, kurš cietis no prettiesiskām 

darbībām, sniedzama palīdzība”, Sociālais dienests 2018. gadā nokārtoja valsts apmaksātu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu 8 no prettiesiskām darbībām cietušiem Ropažu novada bērniem 

un 2 bērnu vecākiem. Pakalpojums tika sniegts Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrā. 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumam un Ministru kabineta 23.12.2014. 

noteikumiem Nr. 790 „Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība no vardarbības cietušām 

un vardarbību veikušām pilngadīgām personām” 2018. gadā Sociālais dienests nodrošināja valsts 

apmaksātus vardarbības veicēju sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 2 personām. Pakalpojuma mērķis 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 71 
 

- palīdzēt vardarbību veikušam pilngadīgam cilvēkam apzināt fiziskās un psiholoģiskās vardarbības 

pielietošanas sekas un mazināt vardarbības izpausmes pret apkārtējiem (ģimenē partneri, bērniem u.c. 

iespējams arī citiem pieaugušiem cilvēkiem). 

2018. gadā Ropažu novada pašvaldības īpašumā ir 31 sociālais dzīvoklis. 23 sociālie dzīvokļi ir 

Sociālajā  mājā  „Zītari 5”, Tumšupē , Ropažu novads,8 sociālie dzīvokļi ir citos pašvaldības īpašumos. 

Kopā sociālajos dzīvokļos dzīvo 58 personas. No tiem 27 bērni. 

Pamatojoties uz MK Noteikumiem Nr. 778 “Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju piemaksai pie 

mēnešalgas 2018. gadā sociālajiem darbiniekiem darbam ar ģimenēm un bērniem“ laika posmā no 

01.01.2018. līdz 31.12.2018. valsts nodrošināja atbalstu specialistam, kurš stādā ar ģimenēm un 

bērniem, par personisko ieguldījumu. Par šo laika posmu aprēķinātā piemaksa sociālajam darbiniekam 

darbam ar ģimeni un bērniem bija 1079,95 eiro . 

Atbilstoši 16.01.2018. MK Noteikumiem Nr. 34. “Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra 

noteikumos Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi“ ar 01.01.2018. bija paredzēta valsts budžeta 

mērķdotācija par pabalstu bērna uzturam audžuģimenēm. 2018. gadā mērķdotācija audžuģimenēm bija 

3632,22 eiro . Ropažu novadā 2018. gadā bija noslēgts sadarbības līgums ar 2 audžuģimenēm , kurās 

kopā uzturējās 6 bērni.  

2018. gadā Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests administrēja valsts finanses 68776,59 eiro, - 

apmaksāts asistenta pakalpojums personām ar I, un II. grupas invaliditāti un bērniem ar invaliditāti. 

Asistenta pakalpojums nodrošināts 41 personai. Tai skaitā 18 personām ar I. grupas invaliditāti, 19 

personām ar II. grupas invaliditāti un 4 bērniem ar invaliditāti. 

Sociālā dienestā, Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu novads iedzīvotāji joprojām var saņemt pakalpojumus 

higiēnas nodrošināšanai. 2018. gadā dušas pakalpojumus izmantoja 218 reizes. Saunas pakalpojumus 

izmantoja 1 reizi. Veļas mazgāšanas un veļas žāvēšanas pakalpojumus izmantoja 258 reizes. 

Sociālais dienests, 2018.gadā bija Eiropas atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, partnerorganizācija, 

kas šajā gadā izdalīja  546 pārtikas pakas un 69 higiēnas preču komplektus, 19 pārtikas preču 

komplektus bērniem, 16 higiēnas preču komplektus bērniem, 15 skolas piederumu komplektus un kā 

papildpasākumus novadīja 12 praktiskas nodarbības ēdienu gatavošanā. Pārtikas pakas un pamata 

materiālās palīdzības paku komplektus saņēma trūcīgas ģimenes un ģimenes, kuras nonākušas krīzes 

situācijā.  

      

2018. gadā ESF projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem” ietvaros tika nodrošināti pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem : fizioterapija, 

ergoterapija, logopēda pakalpojums,  mūzikas terapijas pakalpojums . Fizioterapijas pakalpojumu 

izmantoja 2 bērni ar funkcionāliem traucējumiem un 2 bērnu likumiskie pārstāvji . Fizioterapijas 

pakalpojumu sniedza SIA “Lenis” - Ogres veselības centrs. Ergoterapijas pakalpojumu  izmantoja 1 

bērns ar funkcionāliem traucējumiem. Ergoterapijas pakalpojumu sniedza Biedrība  “Mēs esam līdzās“- 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 72 
 

Rīgā.  Logopēda pakalpojumu izmantoja 1 bērns ar funkcionāliem traucējumiem. Logopēda 

pakalpojumu sniedza Biedrība  “Mēs esam līdzās“- Rīgā. Mūzikas terapijas pakalpojumus izmantoja 3 

bērni ar funkcionāliem traucējumiem. Mūzikas terapiju sniedza sertificēta mūzikas terapeite Sandra 

Barsinēviča. Šī paša projekta ietvaros tika nodrošināts Dienas aprūpes centra pakalpojums 1 pieaugušai 

personai ar garīgā rakstura traucējumiem. Šo pakalpojumu nodrošināja Biedrība “Cerību spārni“ 

Siguldā.  ESF projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem” ietvaros apgūts 3267,75 eiro finansējums. 

Šajā gadā izstrādāti sekojoši dokumenti:  “Saistošie noteikumi Nr. 1/2018. «Par pabalstu krīzes situācijā 

piešķiršanu Ropažu novadā» - (ieviests jauns pabalsta veids – pabalsts krīzes situācijā),  

Saistošie noteikumi Nr. 3/2018. «Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 29.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 9 «Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm , bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem» - (palielināts vienreizēja pabalsta apmērs patstāvīgās dzīves uzsākšanai no 

130,00 uz 150,00 eiro, palielināts pabalsts ikmēneša izdevumiem bāreņiem, kuri turpina mācības 

izglītības iestādē no 65,00 uz 70,00 eiro, audžuģimenei palielināts ikmēneša pabalsts uzturam un mīkstā 

inventāra iegādei bērniem no 0-6. gadiem (ieskaitot)  un bērniem  no 7 -17. gadiem (ieskaitot), Saistošie 

noteikumi Nr. 6/2018. «Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2015. gada 24. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 4 «Par pašvaldības pabalstu 80;85;90;95;100 un vairāk gadu sasniegušām personām. – 

(palielināts pabalsta apmērs no 30,00 uz 50 00 eiro ). Saistošie noteikumi Nr. 7/2018. «Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ropažu novadā.”. 

 

   Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta naudas līdzekļu izlietojums 2018. gadā  

Sociālā palīdzība 

N.p.k.  Pabalstu veidi 

 

EUR Personas 

1 GMI  2497,81 17 

2 
Dzīvokļa pabalsts, naudā un natūrā ( malka, briketes) , 

pārsk. komunālai  daļai 

 

31831,58 
 

148 

3 

Pašvaldības  pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai 

 

  apģērba iegādei  

 

 

1108,16 

 

 

11 

 brīvpusdienas 32382,18 105 

4 

 veselības aprūpei ( medikamentiem, uzturēšanās 

stacionārā, pēc operācijas , zobu labošana, zobu 

protezēšana, personām ar I.gr. invaliditāti un bērni 

ar invaliditāti, veselības uzlabošanai personām ar 

invaliditāti, personām ar onkoloģisko saslimšanu, 

rehabilitācijai bērnam ar invaliditāti  

12220,22 

135 

5 Pabalsts krīzes situācijā  2934,31 13 

6 
Pabalsti  audžuģimenēm (2)   par bērniem - uzturam, 

apģērbam 

 

21893,80 
 

6 

7 

Pabalsti bārenim pēc ārpus ģimenes aprūpes – ikmēneša 

izdevumiem, pastāvīgās dzīves uzsākšanai, sadzīves 

priekšmetu iegādei 

 

 

6815,04 

 

 

7 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 73 
 

8 

Citi atbalsta pasākumi neizvērtējot ienākumus 

 pabalsts jaundzimušiem 

 

10650,00 

 

71 

 pabalsts dokumentu kārtošanai 0 0 

 pabalsts jubilejās 2210,00 51 

 pabalsts politiski represētām personām 1900,00 19 

 Pabalsts rehabilitācijas mērķa sasniegšanai 
100,00 2 

 

 Pabalsts transporta izdevumiem 400,10 16 

 Pabalsts bēru izdevumiem 2649,31 12 

 Pabalsts tub. saslimušiem 610,00 2 

  Sociālai palīdzībai kopā:   130202,51 615 

 

Sociālie pakalpojumi 

N.p.k. 

 

 

Pakalpojums 

EUR Personas 

1 Ilgstoša sociālā aprūpe bērniem  
 

2539,43 

 

1 

2 
Ilgstoša sociālā aprūpe 

pieaugušām personām 

 

 

109399,18 

 

 

38 

3 Grupu dzīvokļi 3019,39 2 

4 Aprūpe mājās  21956,44 19 

5 Sociālie dzīvokļi 10549,20 58 

 Sociālie pakalpojumi kopā:  
 
147463,62 

 
118 

 

 

Valsts dotētie pakalpojumi, kurus administrē Sociālais dienests  

N.p.k. 

 

 

Pakalpojumi 

EUR Personas 

1 Asistentu pakalpojums 68776,59 41 

 

2 Mērķdotācija audžuģimenēm 3632,22 2 

3 Mērķdotācija sociālajām 

darbiniekam darbam ar ģimeni 

un bērniem 

1079,95 1 

 Valsts dotētie pakalpojumi 

kopā:   
 

73488,76 

 

46 
 

 

 

Multifunkcionālie centri  
 

Multifunkcionālo centru struktūrā ietilpst: 

                                                                                                                                                                                          



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multifunkcionālie centri koordinē Ropažu novada senioru aktivitātes 

 Senioru kopa “Ropaži” ( ietilpst Tumšupes; Ropažu, Augšciema, Kākciema un apkārtesošo 

ciemu seniori), vadītāja  Spodra Kalniņa 

 Senioru kopa “Zaķumuiža” ( Zaķumuižas, Silakrogs, Mucenieki, apkārtesošo ciemu seniori), tās 

vadītāja – Silvija Lietuviete. 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 75 
 

                                                                                                        

             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Multifunkcionālo centru apmeklējums 

 

 

 
 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 76 
 

 Vislielākais apmeklējums ir Mucenieku centram, tas skaidrojams ar to, ka centrā bija visvairāk 

dažādu pulciņu, kā arī ir dažādi kopīgi pasākumi ar patvēruma meklētāju centru, kā arī centra 

telpas   izmanto dažādas organizācijas  pasākumiem, diskusijām u.tml. (piemēram Garkalnes 

Ropažu partnerība, Sarkanis krusts,  biedrība “Trepes”). 

 Silakrogā centra telpas neļauj izplesties ar aktivitāšu paplašināšanos. 

 

 

 Ņemot vērā, ka 2018.gada jūlija mēnesi visi centri bija slēgti, kopējais centru apmeklējums ir 

labs. Visapmeklētākais ir Silakroga centrs. To ikdienu vidēji apmeklē 17 iedzīvotāji. 

 Diemžēl arī 2018.gadā Tumšupē nav izdevies piesaistīt centra aktivitātēm iedzīvotājus no 

ciemata, galvenokārt aktivitātēs iesaistās Sociālās mājas iedzīvotāji, vienīgi Ciema sporta dienās 

piedalījās citu māju iedzīvotāji. 

 

Multifunkcionālajos centros pieejamās nodarbības 2018. gadā 

 Ar zaļo krāsu iekrāsotie lodziņi - nodarbību organizē, plāno un vada centra darba 

organizators sava darba ietvaros. 

 Ar dzleteno lodziņu iekrāsotie lodziņi- nodarbbības vadīja vadītāji, ar kuriem tika slēgts 

darba vai pakalpojuma līgums par konkrēta darba veikšanu. Kopā šados līgumos  gada 

ietvaros  izlietoti 4480 eiro. 

 Parasti tiek slēgts darba vai paklapojuma līgums uz 12 nodarbībam, ja nodarbība ilgst 90 

minūtes, vai 24 nodarbības pa 45 minūtēm. ( trīs mēnešu cikls).ja noadrbību sāk apmeklēt 

mazāk par 6 dalībniekiem, tās tiek pārtrauktas vai netiek pagarinātas. 

Silakrogs Tumšupe Kākciems Mucenieki 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 77 
 

Nūjošana ( katru 

pirmdienu) (7pers.) 

Nodarbības bērniem 

(kulin.+ radošās) 8 

bērni 

Angļu valoda (6 

pers.) 

Stila studija -4 per.( tika pārtruakta) 

Literārie vakari (9 

pers.) 

Foto nodarbības 8 

bērn 

Vingrošana 

pieaugušajiem 

(11pers.) 

Eksperimenti (7pers.) 

Angļu valoda 2 gr. 

(7+8 pers.) 

Svētku dekori 10 

bērni 

Jauniešu vakari 

+EBD 

Prasmīgās rokas (12pers.) 

Senioru pēcpusdienas Draudzes 

nodarbības 10 bērni 

un 7 pieugušie 

Senioru 

pēcpusdienas 

Māksla bērniem (7pers.) 

Nodarbības bērniem 

(kulinārijas + radošās 

Kino pēcpusdienas Senioru mācības 

«Sevis vadība» 8 

per. 

Zumba (16 pers.) 

Šaha pulciņš ( tika 

pārtraukts) 

Jauniešu vakari 

+EBD 

Nodarbības bērniem 

(kulin.+ radošās) 8 

bērni 

Karatē (6) 

Prasmīgās rokas 

pieaugušajiem (7 pers.) 

  Angļu valoda( 5 pers.)  

Cigun (7 pers.)   Nodarbības bērniem (kulinārijas.+ 

radošās)  

Jauniešu vakari +EBD   Senioru pēcpusdienas 

Veselības  

veicināšanas projekta 

aktivitātes  

  Veselības  veicināšanas projekta 

aktivitātes Veselīgs uzturs; Stresa 

vadība ikdienā ; Nūjošana; Vingrošana 

senioriem 

 

Multifunkcionālajos centros pieejamie pakalpojumi 

 P- pieauguša persona; B - bērns. reiz.- reizes. Soc. d.- sociālie darbinieki. 

 

Silakrogs Tumšupe Kākciems Mucenieki 

Bibliotēka 

Reģ. 316 per.( + 1B; 9P) 

Regulārie lasītāji 22B un 

47P 

Bibliotēka 

Reģ. 38per.( 10B; 

28P) 

Regulārie lasītāji 3B 

un 4P 

Bibliotēka 

Reģ. 20 per.( 13P un 

7B) 

Regulārie lasītāji 13P 

un 7B) 

Bibliotēka 

Reģ. 35 per.( +7P un 1B) 

Regulārie lasītāji 12P un 11B) 

Internets izmantots 663 

reizes (318reiz.P un 345 

reiz.B); regulāri 69pers. 

Internets izmantots 

reizes 186 reizes 

(119 reiz.P un 76 

reizes B) 

Internets izmantots 

reizes 210reizes 

(60reiz.P un 

150reizes B) 

Internets izmantots reizes 

102reizes (22reiz.P un 

80reizes B) 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 78 
 

10 pers. palīdzēts apgūt 

datorprasmes 

1pers. ( daļēji) 

palīdzēts apgūt 

datorprasmes 

  

Kopēšana/ print. izmantota 

123 reizes 

 Kopēšana/ print. 

Izmantota 41 reizes 

Kopēšana/ print. izmantota 25 

reizes 

Soc.d. snieguši 84 

konsultācijas 

   

Jurists sniedzis 6 

konsultācijas 

   

Veļas mazgāšana 110 reizes 

(13 pers.) 

Veļas mazgāšana 

156 reizes (8 pers.) 

Veļas mazgāšana 

79reizes (5 pers.) 

Veļas mazgāšana 9 reizes (3 

pers.) 

Dušas pakalp. 42 reizes 

(3pers.) 

Dušas pakalp. 12 

reizes (3pers.) 

Dušas pakalp. 7 

reizes (2pers.) 

Dušas pakalp. 12 reizes 

(2pers.) 

 

 

Multifunkcionālo centru izaicinājumi 2019. gadā 

 Ciemu dienas Ropažu novadā (Tumšupe; Mucenieki 01.05.; Silakrogs, Kākciems 24.08.)  -

mainīt formātu. 

 Kopā ar Kākciema iedzīvotājiem  taps grāmata par Kākciemu «Senatnes liecinieki» 

 Multifunkcionālo centru nolikuma maiņa - pārskatīt iespējas mainīt nosaukumu (piem. uz Dienas 

centri), mērķi un uzdevumus 

 Sekot līdzi iespējai startēt kādā projektā papildus finansējuma iegūšanai mfc. aktivitāšu 

pilnveidošanai, ka arī iespējai caur kādu projektu darbiniekam smelties pieredzi citos centros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 79 
 

Jaunatnes lietu aktivitāšu pārskats: 

 
 Realizēts Erasmus + programmas ‘’Eiropas brīvprātīgais darbs’’  

projekts ar nosaukumu ‘’Esi aktīvs un radošs’’. 

       Projekta ietvaros Ropažos darbojās jaunatnes jomā divi jaunieši  

      (no Itālijas un Spānijas).  

 

 

 

 Iesniegts un apstiprināts Eiropas Solidaritātes korpusa projekts ‘’LABAIS DARBS 

NĀKOTNEI’’ 

 

 Iesniegts, apstiprināts un veiksmīgi sākts realizēt Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts programmas projekts (atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī 

saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas) ‘’Aktīvi jaunieši Ropažu 

novadā’’. (projektā iesaistījušies 25 jaunieši)  

 

 Realizēts skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums.  

 2018. gadā 27 skolēniem nodrošināts algots vasaras darbs uz  

 vienu mēnesi Ropažu novada pašvaldībā un  

 tās struktūrvienībās (RNP un NVA finansējums).  

 

 

 

 

 Ir notikuši regulāri pasākumi  jauniešiem visos novada multifunkcionālajos centros. (mēnesī 

vidēji 2-3 pasākumi, kuru apmeklēja 7-10 jauniešu). 

 

 Organizēti vairāki jauni pasākumi jauniešiem, piemēram, ‘’Ziemassvētku 

festivāls’’(ap 70 jauniešu); Ropaži Got talent (ap 100 jauniešu); jauniešu diena 

‘’EU, ROPAŽI!’’ (ap 200 jauniešu + ap 100 pieaugušo un bērnu) 

 

 

 

 Koordinēta Uzņēmēju dienas  ‘’GARO_ZA’’  jauniešu sadaļa Zaķumuižā (piedalījās ap 100 

jaunieši). 

 

 Iekārtota jauna telpa jauniešiem Ropažu vidusskolas 3. stāvā.   

 

 Sadarbībā ar Biedrību ‘’Mērķī’’ organizēti jauniešu vakari (10-15 jauniešu) un organizētas 

divas nometnes jauniešiem (45 jauniešiem); 

 

 Novada jauniešiem tika sniegta aktuāla informācija jauniešiem par iespējām Latvijā un 

ārvalstīs  mājaslapas www.ropazi.lv sadaļā „Jauniešiem”, Facebook grupā 

#RopažuNovadaJaunieši. Tika izveidots Instagram konts un vairākas jaunas whats app jauniešu 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 80 
 

grupas, caur kurām notika regulāra informācijas apmaiņa.  

 

 Ropažu novada pašvaldības un to struktūrvienību piedāvātās vakances skolēniem Ēnu dienā 

(apkopošana, reģistrēšana un piedāvāšana) 

 Līdzdalība dažādos ar jauniešiem saistītos pasākumos un projektos, lai gūtu informāciju par 

aktualitātēm un turpinātu pilnveidot savu kompetenci konkrētajās jomās u.c. 

 

 

 

Pašvaldības policija 
 

 
 

Ropažu novada pašvaldības policijā strādā 14 darbinieki: 13 inspektori un policijas priekšnieks. 

Pašvaldības policijas galvenie uzdevumi: 

 sabiedriskās kārtības uzturēšana novada administratīvajā teritorijā; 

 Ropažu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanas un izpildes kontrole; 

 regulāra patrulēšana novada teritorijā; 

 Pašvaldības policijas pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un 

brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem. 

 

Lai uzturētu drošību un sabiedrisko kārtību novadā, Ropažu novada pašvaldības policija veic arī 

regulāras preventīvas darbības un dažādas citas aktivitātes: 

 

 Sabiedriskajai drošībai un kārtībai veltītu informatīvu materiālu izgatavošana un izplatīšana; 

 Riska grupā nonākušu sociālo ģimeņu patstāvīga apsekošana; 

 Dalība degošas kūlas un citu ugunsgrēku dzēšanā; 

 Pazudušu (nomaldījušos) personu meklēšana;  

 Patstāvīga atbalsta sniegšanas Valsts un pašvaldību iestādēm un organizācijām; 

 Sabiedriskās infrastruktūras izveides priekšlikumu sagatavošana un konsultēšana drošības 

jautājumos. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 81 
 

Arī 2018. gadā Ropažu novada pašvaldības policija veidojusi nepārtrauktu sadarbību sabiedriskās 

kārtības un drošības garantēšanā ar: Valsts policiju, PVD, Salaspils un Ceļu policijas biroju; Drošības 

policiju, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju – KNAB, Valsts Darba inspekciju Valsts 

Ieņēmumu dienestu, Stopiņu, Rīgas, Salaspils, Inčukalna, Mālpils un Ogres pašvaldības policiju, 

Apgabaltiesu, Rīgas rajona tiesu, Ropažu novada pašvaldības - bāriņtiesu, sociālo dienestu, sociālo 

pedagogu, būvvaldi, apsaimniekojamās teritorijas pārzini (ceļi), ugunsdzēsēju un citām pašvaldības 

iestādēm, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD), AS „Latvenergo”, Latvijas Republikas 

ieslodzījuma vietu pārvaldi, Valsts vides dienestu, Valsts probācijas dienestu, Valsts meža dienestu, SIA 

„Rīgas meži”, Bērnu krīzes centru, „Latvijas Pastu”, Tiesu izpildītājiem, Neatliekamo medicīnas 

palīdzību, Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Militāro policiju, NBS Nesprāgušās munīcijas 

neitralizēšanas speciālistiem, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, Datu valsts inspekciju, Ķekavas 

dzīvnieku patversmi, Pārtikas un veterināro dienests, VSAC „Ropaži”, CSDD, Biedrību „Aktīvi vecāki 

– Ropažu novadam”, vēlēšanu komisiju, Ropažu vidusskolu, Zaķumuižas pamatskolu, PII „Annele”. Kā 

arī ar Ropažu novada aktīvajiem iedzīvotājiem u.c. 

 

 

Saņemtie izsaukumi (67918212;67918219) 1062 

1. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem: 1044 

          1.1. uz ģimenes konfliktiem 148 

          1.2. uz ugunsgrēkiem 81 

          1.3. noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 55 

          1.4. dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošana 124 

          1.5. naktsmiera traucēšana 124 

          1.6. sabiedriskās kārtības traucēšana 226 

          1.8. palīdzības sniegšana 98 

          1.7. citi pārkāpumi 201 

2. Nogādātas personas Ropažu PI vai Salaspils PI 75 

3. Sadarbība ar: 864 

        3.1. Valsts Policija 251 

        3.2. Sociālais dienests un bāriņtiesa 86 

        3.3. Izglītības iestādes 75 

        3.4. Būvvalde 216 

        3.5. Civilās aizsardzības komisija 2 

        3.6. Citas iestādes vai personas 236 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 27 

5. Sniegta pirmā medicīniskā palīdzība / izsaukta Ātrā medicīniskā 

palīdzība 87 

6. Pieņemti/Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 175 

7. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi: 800 

      7.1. Par sabiedrisko kārtību Ropažu novadā 346 

      7.2. Par nekustamo īpašumu uzturēšana Ropažu novadā 157 

      7.3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā 157 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 82 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula nr.38. Pašvaldības kapitālsabiedrības (finanšu rādītāji) 
 SIA „Vilkme” 2017. gads 

EUR 

2018. gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 633287 756261 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -596577 -719790 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 36710 36471 

 Administrācijas izmaksas -51599 -65487 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 144973 34565 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -167431 -33397 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 28438 0 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -16169 -2253 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-25078 -30101 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -25078 -30101 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 0 -437 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -25078 -30538 

 

 

 RN „Ciemats” SIA 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 990892 1046869 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -940138 -977735 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 50754 69134 

 Administrācijas izmaksas -115303 -167382 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 70506 120690 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -174958 -56826 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 13554 3 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -9504 -246 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-164951 -34627 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -164951 -34627 

      7.4. Dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 145 

8. Sastādīti Administratīvā pārkāpuma protokoli pēc LAPK vai Ropažu 

novada saistošiem noteikumiem 149 

9. Sastādīti akti 173 

10. Pārbaudīti tirgotāji 65 

11. Pārbaudīti personu apliecinošie dokumenti 518 

12. Fiksēti/Novērstie likumpārkāpumi 178 

13. Pārbaudīti auto vadītāju un auto transporta dokumenti 229 

14. Veikts profilaktiskais darbs 214 

15. Veikti plānoti reidi pašvaldības teritorijā 57 

16. PP Darbinieku apmācības praktiskas/teorētiskās. 18 

17. Palīdzības sniegšana 224 

18. Drošībai veiktie pasākumi 328 

19. Pieņemtie paskaidrojumi 175 

20. Darbs ar nepilngadīgiem 91 

21. Nodoti klaiņojoši dzīvnieki Ķekavas dzīvnieku patversmei (suņi, kaķi) 51 

Ropažu novada PP veiktās darbības kopumā 5503 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 83 
 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0 -1580 

 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 

-164951 

 

-36207 

 

 

 

2.2. FINANŠU RESURSI 
 

2018. gada  finanšu pārskats apstiprināts Ropažu novada domes 24.04.2019. sēdē Nr.6 & 9 (pielikums 

Nr.1) un saņemts neatkarīgu revidentu ziņojums (pielikums Nr. 4). Pārskata gada izpildes rezultāts 

zaudējumi 66261 EUR, t.sk. pa budžeta veidiem: 

- pamatbudžets    zaudējumi 53139 EUR; 

- speciālais budžets               zaudējumi 18589 EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi           peļņa   5467 EUR. 

 

2018.gada finanšu pārskata „Bilance” kopsumma ir 23228698 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu bilances kopsumma ir palielinājusies par  735567 EUR, kas ir 3.27% pieaugums. 

2.2.1.  Pamatbudžets 
 

2019.gada apstiprinātā budžeta un 2017.,2018. gadu pamatbudžeta izpildes rādītāji  (skat.tab. Nr.39). 

 

Tabula Nr.39.  2019.gada apstiprinātā budžeta un 2017.,2018.gadu pamatbudžeta izpildes rādītāji.  

Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums 

 

2017.gada 

izpilde, 

 ,EUR 

 

2018.gada 

izpilde 

,EUR 

 

2019.gada 

plāns,EUR 

1 2 4 5 5 

  KOPĀ IEŅĒMUMI  6796069 7441614 7325507 

 1.0. Nodokļu ieņēmumi  4974009 5103068 4955-73 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa                              4343477 4478840 4464471 

1.1.1.1 
t.sk. ,saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases sadales konta  

 

0 

 

33383 

 

19808 

1.1.1.2.  
saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata 

gada ieņēmumiem 

 

4343477 

 

4445457 

 

4444663 

4.0.0.0 Īpašuma nodokļi  630622 624228 490602 

 4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  630622 624228 490602 

 4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  358651 360074 300388 

4.1.1.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 

337554 334827 274538 

4.1.1.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 

 

21097 

 

25247 

 

25850 

 4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām  179440 173446 134328 

4.1.2.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 

 

166722 

 

162756 

 

122348 

4.1.2.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām  iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 

 

12718 

 

10690 

 

11980 

4.1.3.0 Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

 

92531 

 

90708 

 

55886 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 84 
 

4.1.3.1. 
Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada  ieņēmumi 

 

87291 

 

82219 

 

47886 

4.1.3.2. 
Nekustāmā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 

par iepriekšējiem gadiem 

 

5240 

 

8489 

 

8000 

 2.0.  Nenodokļu ieņēmumi  109936 86447 30700 

 9.0.0.0 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas   7040 8632 9900 

 9.4.0.0. Valsts  nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  
3280 3453 3600 

 9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 3760 5179 6300 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 4392 4184 4800 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi  15931 4466 2000 

 Pārējie ieņēmumi  15931 4466 2000 

13.0.0.0 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma  

iznomāšanas pārdošanas un nodokļu maksājumu 

pamatparāda kapitalizācijas  

 

 

82573 

 

 

69165 

 

 

14000 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašumu pārdošanas 
 

66072 

 

54166 

 

10000 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 
14401 14999 3000 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no pašvaldības kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 

2100 0 1000 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

 

86120 

 

84379 

 

74450 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 

0 0 9000 

21.3.7.0. 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanas un kancelejas 

pakalpojumiem 

 

26 

 

13 

 

50 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 

 

42996 

 

42340 

 

38000 

21.3.9.0. Pārējie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 

 

20385 

 

22685 

 

18000 

21.4.0.0. 
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi 

 

22713 

 

19341 

 

9400 

4.0. 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

0 0 5350 

17.2.0.0. 

Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām personām 

        0 0 5350 

5.0. Transferti 

1625914 2167720 2259934 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI  114983 119365 125000 

19.2.0.0. Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 
114983 119365 125000 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 1510931 2045503 2134934 

18.6.0.0. Maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām  

 

1510931 

 

2045503 

 

2134934 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0.  

18.6.9.0. 

Pārējie maksājumi no valsts budžeta iestādēm 

pašvaldībām 

 

1510931 

 

2045503 

 

2134934 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 85 
 

 

  KOPĀ IZDEVUMI 

   

    Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  

 

7668714 

 

7661404 

 

7548028 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 1191784 2065891 1713180 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 232982 320192 258439 

09.000 Izglītība 2920889 3066275 2943283 

10.000 Sociālā aizsardzība  560274 603299 648512 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   
2171653 1031641 1307332 

08.000 Atpūta ,kultūra un reliģija  591132 643657 677282 

 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 
 

7668714 

 

7661404 

 

7548028 

1000 Atlīdzība 3802424 4027102 4031963 

2000 Preces un  pakalpojumi 1413136 1650544 2115210 

4000 Procentu  izdevumi 1837 1597 2800 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1949768 1447145 771324 

6000 Sociālie pabalsti 207580 209783 238160 

7000  

Uzturēšanas izdevumu transferti ,dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas  izdevumiem, 

pašu resursi, starptautiskā sadarbība 

 

293401 

 

325233 

 

388571 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  -872645 -219790 -222521 

  Finansēšana  872645 219790 222521 

  Iekšējā  finansēšana  872645 219790 222521 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  1254723 330524 -720355 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  -382078 -104934 942876 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 544190 926268 1031202 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 926268 1031202 88326 

 F50010000 Akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā 0 0 0 

     

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2018. gadā (%) pa ieņēmumu veidiem: 

 

2018.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 7441614 EUR. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2018.gadā ieņēmumi kopumā palielinājušies par 645545 EUR vai 9.60 %.  

Galvenās izmaiņas: 

ieņēmumu palielinājums: 

- no IIN par 135363 EUR ( 3.12 %); 

- transferti par 541806 EUR ( 33.33 % );  

- no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transfertu 

ieņēmumiem par 5350 EUR ( 100.00 %); 

 

ieņēmumu samazinājums:  

- no īpašuma nodokļa par 6394 EUR ( 1.02 %); 

 

- no nenodokļu ieņēmumiem par 23489 EUR ( 21.37 %); 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 86 
 

- no maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par 1741 EUR ( 2.03 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatbudžeta izdevumu galvenie veidi 2018.gadā (%): 

 

2018.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja 7661404 EUR. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2018.gadā izdevumu kopuma samazinājās par 7310 EUR 

vai 0.10 %. 

 

Galvenās izmaiņas: 

  izdevumu samazinājums:  

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 1140012 EUR ( 52.50 %) 

izdevumu palielinājums:  

sociālā aizsardzība – 43025 EUR ( 7.68 % ) 

sabiedriskā kārtība un drošība – 87210 EUR ( 37.44 %) 

izglītība – 145386 EUR ( 5.00 %)  

atpūta , kultūra un reliģija – 52525 EUR ( 8.89 %); 

vispārējie valdības dienesti (ietverti % maksājumi, uzturēšanas izdevumu transferti ) – 874107EUR ( 

73.35 %  

Izdevumu prioritāte – izglītība, arī 2018. gadā ir palikusi nemainīga, pabeigta Ropažu vidusskolas 

labiekārtošana un modernizācija pēc rekonstrukcijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 87 
 

 

Kreditoru un debitoru apjomi un veidi uz 31.12.2018. 

 

Debitoru kopējais parāds 131647 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājušies 

par 1.99 %, no tiem : 

- Prasības par nodokļiem  - nekustāmā īpašuma nodoklis  76077 EUR   

   - valsts budžets IIN   19808 EUR 

- prasības par pamatbudžeta norēķiniem    13750 EUR 

- prasības pret personālu        1607 EUR 

- citi debitori         20405 EUR. 

Debitoru parādi precizēti, izsūtot aktus par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu uz 31.12.2018. 

 

Kredītsaistību kopējā summa 10300964 EUR. 

Informācija par  atmaksātiem aizņēmumiem, finanšu līzingu 2018.gadā izvietota tab.Nr.40. 

 

Tabula nr.40.   Informācija par saņemtiem un atmaksātiem aizņēmumiem, finanšu līzingu  

R
in

d
a

s 
ko

d
s 

A
iz

d
ev

ēj
s 

M
ēr

ķi
s 

P
a

ra
ks

tī
ša

n
a

s 

d
a

tu
m

s 

A
tm

a
ks

a
s 

te
rm

iņ
š 

V
a

lū
ta

s 
a

p
zī

m
. 

A
iz

ņ
ēm

u
m

a
 s

u
m

m
a
 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 s
ā

ku
m

u
 

Pārskata periodā 

 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

V
a

lū
ta

s 
ku

rs
s 

u
z 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

Aizņēm

uma 

atmaksā

tā daļa 

Valūta

s 

kursa 

izmaiņ

as 

Saņem

ts 

pārska

ta 

period

ā 

1 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 
26.07.00. 04.01.22. USD 183 000    

 

 1.145 

          EUR 141650 29785 -7742 1359 0 23402  

2 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 26.07.00. 04.01.22. USD 143 000    

 

 1.145 

      
    EUR 110688 23261 -6114 1124 

0 
18271 

 

 

3 Valsts Kase Ceļa 

remontdarbi 

Silakroga 

ciemā 

29.06.17.
. 

20.06.27. EUR 93000 91145 -7471 0 

0 

83674  

4 Valsts Kase Ropažu 

vidusskolas II 

kārtas 

rekonstrukcija 

18.01.07. 20.12.26. EUR 1280583 640292 -71143 0 

0 

569149  

5 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

rekonstrukcija 

un sporta 

zāles ar 

savienotājpā-

reju izbūve 

06.11.08. 20.12.32. EUR 2134308 1376927 -91804 0 

0 

1285123  

6 Valsts Kase Tehnoloģiju 

pāreja no 

fosilajiem uz 

atjaunojamie

m resursiem 

07.06.11. 20.03.21. EUR 142287 51374 -15811 0 

0 

35563  

7 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

bērnudārza 

rekonstrukcija

s būvdarbi 

31.07.14. 20.07.34. EUR 979604 771907 -46084 0 

          

0 

725823  

8 Valsts kase Ropažu 

vidusskolas 

būvniecība 

29.04.16. 20.04.41. EUR 4278891 4278891 -137991 0 

0 

4140900  



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 88 
 

9 Valsts kase Ropažu 

vidusskolas 

virtuves 

aprīkojuma, 

dabas zinību 

un mājturības 

kabinetu 

aprīkojuma 

iegāde, 

piegāde un 

montāža 

02.08.17. 20.07.22. EUR 102600 102600 -12060 0 

 

0 

90540  

 
10 Valsts kase Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

Annele 

rekonstrukcija 

22.08.14. 20.08.39. EUR 1439445 1291080 -59360 0 

 

 

0 
12317

20 
 

11 Valsts kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

bērnudārza 

rekosntrukcija

s papildus 

darbi 

11.12.14. 20.12.24. EUR 160000 124460 -17780 0 

0 

10668

0 
 

12 Valsts kase Ropažu 

vidusskolas 

mācību telpu 

mēbeļu 

iegāde, 

piegāde un 

montāža 

08.02.18. 20.01.23. EUR 208800 0 0 0 

208800 

20880

0 
 

13 Valsts kase Mēbeļu un 

informācijas 

tehnoloģiju 

iegāde 

Ropažu 

novada 

pašvaldības 

vajadzībām 

22.05.15. 20.05.18. EUR 53100 10620 -10620 0 

0 

 

0  

14 Valsts kase Mēbeļu, 

apskaņošanas 

un gaismas 

sistēmu 

iegāde 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādei 

“Annele “” 

24.07.15. 20.07.20. EUR 94527 61171 -22244 0 

0 

38927  

15 Valsts kase Ropažu 

vidusskolas 

interaktīvo 

iekārtu 

iegāde, 

piegāde un 

montāža 

08.02.18. 20.01.23. EUR 181500 0 0 0 

181500 

18150

0 
 

16 Valsts kase Pašvaldības 

autonomo 

funkciju 

veikšanai 

nepieciešamo 

transportu 

iegāde 

04.07.18. 20.06.21. EUR 52780 0 0 0 

52780 

52780  

17 Valsts kase Uzņēmējdarbī

bas attīstībai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstība 

Ropažu 

novada 

Zaķumuižā 

12.10.18. 20.09.21. EUR 108000 0 -1062 0 

108000 

10693

8 
 

18 Valsts kase Tūrisma, 

dabas izziņas 
10.10.18. 20.09.33. EUR 286730 0 0 0 

286730 28673

0 
 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 89 
 

un veselības 

infrastruktūras 

izbūve dabas 

liegumā 

“Lielie 

Kangari “ 

īstenošana 

19 SIA Viss 

visapkārt 

tīrs – 

finanšu 

līzings 

Grīdas 

uzkopšans 

,ašīnas Genie 

B CB ar padu 

turētāju 1 gb. 

iegāde 

06.03.18. 06.09.21. EUR 3609 0 -401 0 

0 

3208  

20 SIA Retail 

& Logistics 

– finanšu 

līzings 

Viedtelefonu 

Huawei P 

Smart Dual 

SIM 3 gb 

iegāde 

20.09.18. 20.09.20. EUR 483 0 -80 0 

0 

403  

 KOPĀ: 
x x EUR 

1185258

7 
8853513 -507767 2483 

837810 91901

31 
X 

 

Aizņēmumu atmaksa notiek saskaņā ar noteikto Valsts kases grafiku. Pārskata perioda beigās 

pašvaldības saistību apjoms no pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda 11.02 %. 

Pārējie kreditori: 

- pārējās ilgtermiņa saistības             2186 EUR 

- ar piegādātājiem       153987 EUR  

- darba alga, ieturējumi     138453 EUR 

- uzkrātās saistības      210184 EUR 

- norēķini par nodokļiem     102330 EUR 

- nākamo periodu ieņēmumi       505808 EUR 

- pārējās īstermiņa saistības          1496 EUR.  

 

2.2.2.  Ziedojumi un dāvinājumi 
 

2017.; 2018.gada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi, 2019.gada plāns (skat. 

Tab. Nr.41 

 

Tabula Nr.41  Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 

Klasifikā-

cijas kods 
Rādītāji 

 
2017. 

gada 

izpilde 

EUR 

2018. 

gada 

izpilde, 

EUR 

2019 

gada 

plāns, 

EUR 

 I   Ieņēmumi kopā  540 0 0 

6.0. Ziedojumi un dāvinājumi  540 0 0 

23.0.0.0. 1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi   670 0 0 

23.4.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi , kas saņemti no juridiskām 

personām 

 
100 0 0 

23.5.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 

 
440     0 0 

 II Izdevumi – kopā  795 607 0 

2000 Preces un pakalpojumi  795 607 0 

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - )  -255 -607 0 

 Finansēšana  255 607 0 

 Budžeta līdzekļu izmaiņas  255 607 0 

 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā  862 607 0 

  Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās  607 0 0 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 90 
 

 

 

2.2.3.  Speciālais budžets 
 

Pašvaldības speciālā budžeta 2019.gada plāns un 2017.,2018.gada izpilde (neieskaitot ziedojumus un 

dāvinājumus) (skat. Tab. Nr.42): 
     

Tabula. Nr.42. Pašvaldības speciālais budžets  (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) 

Klasifi-

kācijas 

kods 

Rādītāji 

 

2017. gada 

izpilde, 

EUR 

 

2018. gada 

izpilde EUR 

 

20189 gada 

plāns, EUR 

I   Ieņēmumi kopā 

 

215697 221022 219204 

Dabas resursu nodoklis   70707 71818 70000 

5.0.0.0. Nodokļi  par pakalpojumiem un precēm 70707 71818 70000 

Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi  144990 149204 149204 

18.6.2.0

. 
Autoceļu fondam no valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 

144990 149204 149204 

Izdevumi kopā 196378 206177 292805 

2000 Preces un  pakalpojumi 164396 193163 221730 

5000 Pamatkapitāla veidošana 31982 13014 71075 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  19319 14845 -73601 

  Finansēšana  -19319 -14845 73601 

  Iekšējā  finansēšana  -19319 -14845 18331 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  0 0 0 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  -19319 -14845 73601 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 42937 62256 77101 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 62256 77101 3500 

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 0 0 0 

 

 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Uz pārskata gada beigām Zemesgrāmatā nav reģistrēts viss nekustamais īpašums, ko apgrūtina ilgstoša 

zemes iemērīšana, īpašuma tiesību dokumentu sakārtošana.  

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pamatlīdzekļu kopsumma (atlikusī vērtība) 

palielinājusies par 597833 EUR.  

              Tab. Nr.43 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

sākumu 

Uz pārskata 

gada beigām 
Izmaiņas (+;-) 

Kopā 20354899 20952732 597833 

1. Zeme, ēkas ,būves 17460284 17768963 308679 

2. Tehnoloģiskās iekārtas 0 0 0 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1182435 1398238 215803 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un     281617 389166 107549 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 91 
 

nepabeigtā celtniecība 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustāmie īpašumi 

1223692 1167347 -56345 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi  202671 229018 26347 

7. Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

4200 0 -4200 

 

Pēc VZD datiem pašvaldības īpašumā, valdījumā vai lietošanā uz 01.11.2018. ir 565.9128 ha zemes, pēc 

pašvaldības datiem – 565.8528 ha. Konstatētā starpība sastāda 0.06 ha, ko var izskaidrot ar to, ka ir VZD 

uzskaitē ir objekts, kas ir pārdots , bet nav nokārtotas jaunās īpašuma tiesības. 

 

 

3. PERSONĀLS 
 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2018. gadā pašvaldības administrācijā strādā 122 cilvēki (ieskaitot 3 

izglītības iestāžu vadītājus, bet ne to vadīto iestāžu darbiniekus).  

Salīdzinot ar iepriekšējo, 2017. gadu, pašvaldības darbinieku vidējie vecuma rādītāji saglabājušies 

iepriekšējā gada līmenī. Vienlaikus netiek izslēgta neviena vecuma grupa, pēc dzimuma – joprojām 

izteikti dominē sievietes. Izteikti dominējoša un ar tendenci pieaugt ir augstākā izglītība pašvaldībā 

strādājošo vidū. 

 

Tabula Nr.44 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc vecuma  

 

Vecuma grupas 2017. gads 2018. gads 

20 – 30  7 5 

31 – 40  27 29 

41 – 50  28 28 

51 – 60  39 31 

61 - 70 20 24 

71 un vairāk 4 5 

Kopā 125 122 

 

 

 

Tabula Nr. 45 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc izglītības  

 

Izglītība Skaits 2017. gadā Skaits 2018. gadā 

 

Augstākā 

 

74 

 

74 

 

Vidējā profesionālā 

 

20 

19 

 

 

Vidējā  

 

28 

 

25 

Pamata   

3 

 

4 

K o p ā 125 122 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 92 
 

Studē 7 7 

Iegūta augstākā 

izglītība 

4 3 

 

 

 

 

 

Tabula Nr. 46 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc dzimuma  

 

 Skaits 2017. gadā Skaits 2018. gadā 

Sievietes 83 81 

Vīrieši 42 41 

Kopā   125 122 
 

 

 

Darbinieki savas kompetences paaugstināšanai apmeklējuši dažādus seminārus  un kursus, kā arī 

devušies pieredzes apmaiņas braucienos uz citām pašvaldībām. Pašvaldības darbinieki izmantojuši arī 

iespēju paaugstināt kvalifikāciju dažādos semināros un apmācībās.  

 

 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 

 

 Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas (turpmāk – SAD) darbības galvenie 

mērķi – veicināt Ropažu novada un pašvaldības atpazīstamību, nodrošināt informācijas pieejamību pēc 

iespējas plašākai sabiedrības daļai, veidot un uzturēt pozitīvu pašvaldības reputāciju, īstenot un 

pilnveidot esošo pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, popularizēt Ropažu novadu un veicināt 

pozitīva novada tēla veidošanos. 

SAD koordinē un atbild par pašvaldības pieņemto lēmumu un aktualitāšu ievietošanu 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv.  

Reizi mēnesī tiek izdots 12 lappušu krāsains pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 

„Ropažu Vēstis” (kopš 1999.gada) 3500 eksemplāru lielā tirāžā. Lai informācija sasniegtu attālākos 

novada iedzīvotājus, SAD darbinieki informatīvo izdevumu piegādā iedzīvotājiem pasta kastītēs.  

Lai popularizētu novadu, informācija un publikācijas tiek ievietotas Rīgas apriņķa laikrakstā 

„Rīgas Apriņķa Avīze”, kā arī citos medijos, piemēram, dažādos interneta portālos – www.delfi.lv, 

www.aprinkis.lv u.c. 

Sabiedrības informēšana pašvaldībā notiek izmantojot dažādus komunikācijas kanālus, tai skaitā 

– informācijas stendus Ropažu novada domes ēkā, Ropažu novada pašvaldības iestādēs, uzņēmumos un 

ciematu teritorijās, rīkojot regulāras pašvaldības vadības un speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem. To 

http://www.ropazi.lv/
http://www.delfi.lv/
http://www.aprinkis.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 93 
 

laikā tiek fiksēti aktuālākie iedzīvotāju problēmjautājumi, uz kuriem tiek meklētas atbildes un 

risinājumi. SAD iespēju robežās organizē arī dažādus informatīvi izglītojošos pasākumus – seminārus, 

tikšanās novada iedzīvotājiem un pašvaldības darbiniekiem.  

Arī 2018. gadā SAD aktīvi izmantojusi sociālo tīklu iespējas iedzīvotāju informēšanai par 

dažādiem notikumiem, pasākumiem un aktualitātēm pašvaldībā – informācija regulāri ievietota 

pašvaldības izveidotajā sociālo tīklu kontā Facebook.com. 2018. gadā pašvaldība izveidojusi arī savu 

kontu sociālajā tīklā Instagram. 

 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar pašvaldības iestāžu darba 

kvalitāti un to rezultātiem 

 

Novada iedzīvotāji un citi interesenti regulāri tiek aicināti sniegt savus priekšlikumus un 

ierosinājumus par pašvaldības darbību, tās uzlabojumiem gan mutiski, gan rakstiski – vēstuļu un arī e-

pastu veidā. Ropažu novada mājās lapā komentāru veidā ikviens iedzīvotājs var paust savu viedokli par 

dažādiem novadā notiekošiem aktuāliem pasākumiem un norisēm.  Sabiedrisko attiecību daļa izvērtē 

gan publicētos komentārus, gan iedzīvotāju iesūtītās vēstules ar viedokļiem un priekšlikumiem, informē 

par tiem Ropažu novada pašvaldības vadību, struktūrvienību vadītājus un atbildīgās amatpersonas, iniciē 

un aktualizē dažādu jautājumu risināšanas nepieciešamību.  

Regulāri tiek organizētas arī iedzīvotāju tikšanās ar Ropažu novada pašvaldības vadību, domes 

deputātiem un speciālistiem.  

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem aktuāliem jautājumiem, pēc nepieciešamības 

Sabiedrisko attiecību daļa organizē arī iedzīvotāju aptaujas.  

 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, biedrībām 

 

Ropažu novada pašvaldība regulāri dažādos jautājumos sadarbojas ar novadā reģistrētajām un 

darbojošajām biedrībām un organizācijām: vēstures rekonstrukcijas klubu „Rodenpois”, biedrību 

„Ropažu partnerība”, biedrību „Aktīvi vecāki Ropažu novadam”, biedrību „Cits Silakrogs”,biedrību 

„Attīstības centrs Mucenieki”, biedrību „Volejbola klubs „Ropaži””, biedrību „Sporta klubs „333“”, 

biedrību „Sporta klubs Skille”, dzīvokļu īpašnieku biedrību „Pirmā māja”, biedrība „Kultūras atbalsta 

fonds”, meklēšanas vienību „Leģenda”, biedrību „Sporta klubs Zaķumuiža”, orientēšanās klubs 

„Prizma”, Ropažu Evaņģēliski luterisko draudzi, Svētā gara Romas katoļu draudzi; u.c.. Sadarbības 

rezultātā tiek organizēti dažādi pasākumi, kā arī realizēti projekti.  

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 94 
 

5. PLĀNI 2019. GADAM UN TURPMĀKAJIEM GADIEM 

 

Izvērtējot 2018. gadā padarīto, uzsākto un vēl darāmo, arī 2019. gada pašvaldības budžets sastādīts 

saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības attīstības programmu 2013.-2019.gadiem.  

Jau vairākus gadus izglītība viennozīmīgi ir bijusi Ropažu novada prioritāte. Ir atjaunotas un 

paplašinātas visas novada izglītības iestādes, nodrošinot mūsdienām atbilstošas mācību iestādes. Kā 

2019.gada prioritāte noteikta infrastruktūra, kad maksimāla uzmanība un visi iespējami brīvie finanšu 

līdzekļi tiek plānoti ieguldīt infrastruktūras uzlabošanai un investīcijām infrastruktūrā. Viens no 

svarīgākajiem jautājumiem - uzlabot, atjaunot ceļu un ciemu ielu stāvokli novadā, kas arī uzlabotu 

drošību un sakārtotu satiksmes jautājumus. Plānots ne tikai uzsākt un pabeigt būvniecības darbus Centra, 

Ziedu un Zaļai ielai (aptuvenās izmaksas 2000000 EUR - piesaistot Valsts kases aizņēmumu), pabeigt 

ceļa Silmači – Mintūži un Bajāri- Kākciems  būvprojektu (34001 EUR), lai varētu 2020.gadā uzsākt 

būvniecību, piesaistot ES fondu finansējumu. Ir domāts arī par mazāku apjomu darbiem, sakārtojot 

trotuāra bruģu segumus (10000 EUR), izveidojot auto stāvlaukumus, veicot projektēšanas un izbūves 

darbus ne tikai Ropažu ciemā, bet arī Muceniekos, Silakrogā, pie tūrisma objekta - skatu torņa Kangaru 

kalnos  (30950 EUR), taciņas uz Ropažu kapiem projektēšanas darbi (9000 EUR), Parka un Skolas ielas 

laukumu Zaķumuižā asfaltēšanas darbi (25000 EUR). Bez iepriekš minētā protams ir jāveic ikdienas 

ceļu un ielu  uzturēšana  (sniega tīrīšana, greiderēšana, bedrīšu remonts, ceļmalu sakārtošana - 

pamatbudžets – 100000 EUR un ceļa fonds – 164916 EUR). Investīcijās vēl ir paredzēts novirzīt 

papildus pašvaldības ceļu, ielu, laukumu sakārtošanai un atjaunošanai 50000 EUR, kas radītu iespēju 

izskatīt ceļu, ielu sakārtošanu, veikt drošības uzlabojumus saskaņā ar iedzīvotāju iesniegumiem, 

pieņemot attiecīgus domes lēmumus, novirzot šos līdzekļus konkrētam mērķim.  

Protams nevar aizmirst arī citus darbus – Ropažu stadiona būvprojekta izstrāde (37259 EUR), lai varētu 

domāt par to, kā piesaistīt finansējumu šī nākotnes projekta realizācijai, Ropažu ambulances pārbūves 

projekta izstrāde (10739 EUR), lai varētu risināt jautājumu par kvalitatīvāku veselības pakalpojuma 

pieejamības iespējām iedzīvotājiem šeit uz vietas novadā, tirgus laukumu pārvietojamo nojumju 

uzstādīšana Ropažos un Silakrogā (10000 EUR), sociālās mājas Zītari 5 siltināšanas projekta izstrāde 

(12000 EUR), bērnu rotaļu laukuma izveide Ropažos starp mājām Rubīni – Ropažu bibliotēka - Bērzu 

iela 1 (20000 EUR). Ir ciemati, kur nepieciešams sakārtot ielu apgaismojumu – Podkājas, Tumšupe, 

Gaidas, Bajāri (kopā 50765 EUR), ir jāatrisina jautājums par lielo sadzīves atkritumu savākšanu – 

plānots Zaķumuižā, izveidojot  lielo atkritumu nodošanas, šķirošanas laukumu (73300 EUR – 

pamatbudžets kopā ar DRN budžetu). Izglītībai – bērnu rotaļu laukumu sakārtošana PII Annele un 

Zaķumuižā, Ropažu mūzikas mākslas skolas 1.un 2.stāva rekonstrukcijas projekta izstrāde, iezīmēts 

finansējums, lai nepieciešamības gadījumā varētu risināt jautājumu par izglītības iestāžu paplašināšanu 

(200000 EUR - projekts, izbūve). 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 95 
 

Neesam aizmirsuši  par citu ar pašvaldības funkciju nodrošinājumu saistītiem izdevumiem visu struktūru 

un iestāžu ikdienas pakalpojumu nodrošinājumam iedzīvotājiem. 

2019. gads ir gads, kad turpinām iesaistīties ES līdzfinansēto projektu realizācijā, līdz ar to atslogojot 

pašvaldības finansējuma nepieciešamību pilnā apjomā dažādu projektu realizācijā –turpinām darboties 

projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses nodrošinājums iedzīvotājiem“, “Aktīvi jaunieši 

Ropažu novadā“, divu skolu kompetenču projekts, iesaistot Ropažu vidusskolas un Zaķumuižas 

pamatskolas pedagogus, kompetenču projekts iesaistot PII Annele pedagogus, Klientu apkalpošanas 

centrs, projekti saistīti ar sociālo palīdzību iedzīvotājiem. Vienlaicīgi neesam aizmirsuši atbalstu 

pašvaldības pulciņiem (bērniem un pieaugušajiem – kultūras un sports), biedrībām, uzņēmējiem, par 

iespēju piešķirt finansējumu nometņu organizēšanā bērniem (15000 EUR). Ar līdzfinansējumu  (15000 

EUR) atbalstam valsts mēroga pasākumu “ZZ čempionātu “ (skolēni), kas otro gadu norisināsies 333 

trasē, kā arī Motokrosa un skijoringa Latvijas mēroga sacensības (6750 EUR), kultūras pasākumu – 

Blūza festivāls (9500 EUR).  

Ziedojumi un dāvinājumi - ieņēmumi rodas to saņemšanas brīdī un tiks iekļauti ziedojumu vai 

dāvinājumu budžetā saņemšanas brīdī, kā arī paredzēti izdevumi konkrētam mērķim. 

Speciālā budžeta ietvaros paredzēts  

• - ceļa fonds – finanšu apjoms pieļauj tikai  autoceļu un ielu ikdienas un periodiskās  uzturēšanas 

darbus,  

• dabas resursu nodoklis – monitoringa pasākumu veikšana; vides aizsardzības pasākumi, 1 jauna 

atkritumu laukumu izveide Ropažos, un šķiroto atkritumu laukuma izveide Zaķumuižā, Kākciema 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu uzstādīšanas izveides projekta izstrāde, Silezera izpēte un pieguļošās 

teritorijas labiekārtošanas attīstības meta izstrāde, ciematu apzaļumošana un meliorācijas grāvju 

tehniskās apsekošanas, un citi. 

 

Ar šodienas skatījumu par pašvaldības darbību turpmāko gadu gaitā, tai būtu jābūt vērstai uz jauno 

attīstības programmu 2020.-2026.gadiem, protams, izvērtējot un aktualizējot programmā ietverto 

pasākumu aktualitāti, nepieciešamību un finansiālās iespējas. Pamatbudžeta ietvaros : 

• izglītības iestāžu paplašināšana, ja nepieciešams (Zaķumuiža vai Silakrogs, Mucenieki); 

• autoceļu, ielu rekonstrukciju un sakārtošanas turpinājums; 

• teritoriju (ciematu iekšpagalmu) sakārtošana, labiekārtošana; 

• apgaismojuma sakārtošanas darbi ciematos turpinājums; 

• sporta stadionu projektēšanas ciematos, rekonstrukcijas vai uzlabojumi visos ciematos; 

• atbalsta sniegšana „LEADER + „ projektos un to realizācija; 

• piedalīšanās LR Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības veicināšanas projektos; 

• un citi. 

Speciālā budžeta ietvaros: 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 96 
 

• labiekārtošana parkos; 

• peldvietu labiekārtošana pie Lielās Juglas; 

• Zaķumuižas dīķu kaskāžu un Sila ezera gultnes apkārtnes sakārtošanas darbi; 

• un citi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 97 
 

 

Pielikums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 98 
 

 



99  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100  

 

 

 

 

 

 

 



101  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


